
îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 1«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

№ 84 (спецвыпуск)

ПЯТНИЦА
1 ноября
2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31 октября 2019 года №2307

ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН И ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН НА 2020 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2021 И 2022 ГОДОВ 

В соответствии с разделом 4 Положе-
ния об отдельных вопросах организации и 
осуществления бюджетного процесса в го-
родском округе город Мегион, утвержден-
ного решением Думы города Мегиона от 
30.11.2012 №306 (с изменениями):

1.Одобрить: 
1.1. Основные направления бюджетной и 

налоговой политики городского округа го-
род Мегион на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов, согласно приложению 1. 
1.2. Характеристики проекта бюджета го-

родского округа город Мегион на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов, соглас-
но приложению 2. 

2.Направить настоящее постановление в 
Думу города Мегиона.

О.А.ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

Приложение 1
к постановлению администрации города Мегиона

от 31.10.2019 № 2307

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
 БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН 

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Основные направления бюджетной и налоговой  политики городского округа город Мегион на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов (далее также – Основные направления) разработаны в соответствии со 
статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При подготовке Основных направлений учтены отдельные положения Послания Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, направленные на реализацию комплекса 
мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, качества бюджетного планирования 
и исполнения бюджета, обеспечение социально-экономического развития территории муниципального об-
разования во взаимосвязи со стратегией развития городского округа,  а также Основные направления на-
логовой, бюджетной и долговой политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов.

Основные направления бюджетной и налоговой политики содержат описание условий и подходов к со-
ставлению проекта бюджета города в части формирования доходов, расходов бюджета города, определения 
размера и источников финансирования дефицита бюджета и являются базой для формирования бюджета 
города на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Основным итогом успешно реализованной налоговой и бюджетной политики за 2019 год являются пока-
затели устойчивости бюджета города, гарантированное выполнение в полном объеме всех социальных обя-
зательств.

Главной целью бюджетной политики городского округа город Мегион на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов остается обеспечение долгосрочной сбалансированности и сохранение бюджетной устойчи-
вости с последующей минимизацией дефицита бюджета, обеспечение динамичного поступления доходов в 
бюджет города, а также недопустимость принятия обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами.

Основные задачи, поставленные в предыдущие годы, не потеряли своей актуальности и будут реализовы-
ваться в 2020-2022 годах.

Исходя из сложившегося уровня развития экономики на территории муниципального образования нало-
говая политика будет направлена на обеспечение максимальной наполняемости городского бюджета, повы-
шение уровня собираемости налогов, усилению налоговой дисциплины. 

На первый план бюджетной политики выходит решение задач по повышению эффективности управления 
муниципальной собственностью с целью увеличения доходов от ее использования.  Повышение эффектив-
ности расходов и переориентация бюджетных ассигнований в пользу приоритетных направлений и проектов 
позволит обеспечить максимальный эффект в достижении измеримых, общественно значимых результатов. 
При этом необходим более качественный анализ приоритетов и жесткий пересмотр структуры расходов. 

Переход к формированию бюджета города на основе муниципальных программ создает прочную основу 
для концентрации всех ресурсов на важнейших направлениях деятельности и исполнения принятых обяза-
тельств главными распорядителями бюджетных средств наиболее эффективным способом.

В 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годах основными задачами являются:
1)обеспечение устойчивой сбалансированности бюджета города при безусловном исполнении принятых 

бюджетных обязательств, выполнения задач и достижение национальных целей, обозначенных Президен-
том Российской Федерации в соответствии с установленными полномочиями;

2)повышение эффективности мер, направленных на увеличение поступлений налоговых и неналоговых 
доходов и сокращению задолженности по платежам в бюджет города;

3)формирование расходов бюджета города с использованием программно-целевого метода планирова-
ния и исполнения бюджета, утверждение бюджета городского округа на 2020 год и плановый период в «про-
граммном формате»;

4)повышение качества исполнения муниципальных программ, направленных на достижение целей и кон-
кретных результатов в соответствии с целями и задачами бюджетной политики, увеличение доли расходов 
бюджета городского округа, формируемых в рамках муниципальных программ;

5)расширение практики осуществления бюджетных расходов на проектных принципах управления;
6)совершенствование механизмов мониторинга и контроля реализации муниципальных программ город-

ского округа;
7)повышение качества организации и осуществления бюджетного процесса на территории муниципаль-

ного образования и эффективности деятельности органов местного самоуправления;
8)повышение качества муниципальных услуг, оказываемых населению города Мегиона;
9)повышение качества планирования расходов на финансовое обеспечение муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
10)исполнение действующих расходных обязательств с учетом необходимости проведения их оптимиза-

ции на основе анализа эффективности расходов;

11)принятие новых расходных обязательств только при условии наличия финансовых ресурсов на весь 
период их действия и соответствия их приоритетным направлениям социально-экономического развития 
городского округа;

12)проведение работы по анализу деятельности муниципальных учреждений с целью выработки предло-
жений по оптимизации их структуры (изменение типа, создание новых учреждений, реорганизация и ликви-
дация существующих учреждений);

13)совершенствование процессов бюджетного планирования, управления доходами, расходами, дол-
гом и финансовыми активами, денежными средствами, закупками, нефинансовыми активами, кадровыми 
ресурсами, финансового контроля путем создания и развития сегмента государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

14)обеспечение прозрачности муниципальных финансов и открытости бюджета, бюджетного процесса 
для граждан.

Одной из ключевых задач бюджетной политики городского округа является обеспечение открытости бюд-
жетного процесса. Регулярное обновление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «Бюд-
жета для граждан», организация публичных слушаний по проекту решения Думы города Мегиона о бюджете 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период, по годовому отчету об исполнении 
бюджета, обсуждение на заседаниях общественного совета по бюджету, финансам и экономике, созданного 
при администрации города, ключевых вопросов в сфере управления муниципальными финансами позволят 
обеспечить открытость управления муниципальными финансами, прозрачность формирования и исполне-
ния бюджета и осуществления бюджетного процесса на территории муниципального образования.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 
И ОСНОВНЫЕ ПОДХОДЫ К ЕЕ ФОРМИРОВАНИЮ

Решения по налоговой политике следующего бюджетного цикла синхронизированы с установленными 
показателями национальных проектов развития, обозначенных в Указе №204. Предлагается усилить под-
держку социально незащищенных слоев населения, оказать содействие строительству социально значимых 
объектов инфраструктуры, а также принять решения, направленные на поощрение благотворительной дея-
тельности, создание условий и возможностей для самореализации и раскрытия таланта каждого человека. 

Основная цель налоговой политики – стимулирование экономического роста и расширение собственной 
налоговой базы будет достигаться путем реализации следующих задач:

обеспечение предсказуемости управленческих решений в налоговой сфере, стабильности законодатель-
ства о налогах; 

продолжение работы по вовлечению в налоговый оборот отдельных объектов недвижимости, в отношении 
которых налог на имущество организаций исчисляется исходя из кадастровой стоимости;

продолжение работы по эффективному межведомственному взаимодействию, целями которого являют-
ся повышение уровня собираемости региональных налогов, снижение недоимки, достижение высокой сте-
пени достоверности информации об объектах налогообложения;

повышение эффективности реализации мер, направленных на расширение налоговой базы по имуще-
ственным налогам, путем выявления и включения в налогооблагаемую базу недвижимого имущества и зе-
мельных участков, которые до настоящего времени не зарегистрированы.

Отдельным направлением налоговой политики в среднесрочном периоде является внедрение системы 
управления налоговыми расходами и ее интеграция в бюджетный процесс. 

Переход к комплексной системе учета налоговых расходов исходя из критериев целесообразности и ре-
зультативности позволит оценить общий объем государственной поддержки отдельных категорий физиче-
ских и юридических лиц, а в ряде случаев и целых секторов экономики автономного округа.

Важной задачей проводимой налоговой политики является формирование стабильных налоговых усло-
вий. На 2020-2022 годы не предполагается внесение значительных изменений в законодательство автоном-
ного округа о налогах, в первую очередь, в части увеличения налоговой нагрузки на экономику. Повышение 
ставок по местным налогам также не планируется. 

Прогнозирование доходов бюджета города должно учитывать факторы, оказывающие влияние на объём 
и структуру доходной части бюджета города, для этого: планирование доходов необходимо осуществлять 
с учётом нормативов зачисления от налогов, взимаемых на территории городского округа, установленных 
законодательством:

Наименование налога Нормативы, 
установленные 

Бюджетным 
кодексом РФ 

Нормативы, установленные 
Законом ХМАО – Югры о 

межбюджетных отношениях 
в ХМАО – Югре 

Налог на доходы физических лиц 15 % 20,5 % 
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

15 % 35,5% 

Транспортный налог  20% 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

100 %  

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощённой системы налогообложения 

 100 % 

Единый сельскохозяйственный налог 100 %  
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

100 %  

Земельный налог 100 %  
Налог на имущество физических лиц 100 %  
Государственная пошлина (по видам, 
подлежащим зачислению в бюджет городского 
округа) 

100 %  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской 
Федерации 

 0,2169 % 

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

60% 40% 

 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî2 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Основными источниками формирования налоговых доходов бюджета города, как и в предыдущие пери-
оды, останутся налог на доходы физических лиц, налоги на совокупный доход. 

 В целях увеличения собираемости платежей в бюджет города и совершенствования взаимодействия со 
всеми участниками бюджетного процесса на предстоящий год и плановый период необходимо осущест-
влять дальнейшую реализацию следующих мероприятий:

1)совершенствовать взаимодействие с крупнейшими налогоплательщиками, осуществляющими свою 
деятельность на территории города;

2)повысить качество планирования доходной части бюджета путем дальнейшего взаимодействия с 
главными администраторами доходов бюджета;

3)взаимодействовать с Управлением Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре, Управлением Федерального казначейства по Ханты-Ман-
сийскому автономному округу – Югре, Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России 
№5 по Ханты-Мансийскому автономного округу – Югре и другими главными администраторами (админи-
страторами) доходов в части обмена оперативной информацией по платежам в бюджет города, снижению 
невыясненных платежей;

4)продолжить работу комиссии по мобилизации доходов в бюджет города;
5)продолжать работу по проведению регулярного анализа возможностей увеличения поступлений от 

использования муниципального имущества. Актуальным в данном направлении остаётся проведение ра-
боты, направленной на усиление ответственности арендаторов муниципального имущества, укрепление 
их платёжной дисциплины, усиление претензионной работы по взысканию дебиторской задолженности;

6)осуществлять разработку и реализацию мер по стимулированию предпринимательской деятельности 
граждан;

7)продолжить интеграцию бюджетной системы в общероссийскую единую информационную систему 
«Электронный бюджет».

 Основные направления н
алоговой политики муниципального образования напрямую зависят от налоговой политики, проводи-

мой Российской Федерацией, автономным округом, и полномочиями, которыми наделены органы мест-
ного самоуправления. 

Необходимо искать возможности и для повышения доходов бюджетной системы. При этом надо пони-
мать, что рост доходов должен быть обеспечен, прежде всего, за счет улучшения администрирования уже 
существующих доходов. Повышение уровня финансового обеспечения полномочий органов местного са-
моуправления за счет собственных доходов – это предпосылка для повышения эффективности расходова-
ния поступивших налогов, увеличения и предсказуемости доходов местного бюджета и создания условий 
для более тесной увязки налогов, уплачиваемых налогоплательщиками в соответствующий бюджет, с объ-
емом, качеством и доступностью предоставляемых муниципальных услуг.

Исходя из необходимости дальнейшего повышения эффективности налогового стимулирования, пла-
нируется продолжить обязательное ежегодное проведение оценки налоговых льгот, установленных на 
местном уровне, и принятие решений по их отмене в случае низкой бюджетной и (или) экономической эф-
фективности.

Повышение роли некоммерческих организаций в социальной сфере – это один из важных векторов, на 
которые нацелена государственная политика. Государственное признание общественной полезности дея-
тельности некоммерческих организаций выражается в предоставлении им значительных налоговых льгот.

В целях стимулирования развития материально-технической базы социально ориентированных неком-
мерческих организаций, повышения качества и расширения спектра услуг, оказываемых некоммерчески-
ми организациями населению в социальной сфере, решением Думы города Мегиона от 27.09.2017 №211 
предоставлена льгота по земельному налогу в размере 50 процентов.

С учетом принятых изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, начиная с 2020 года со все-
ми муниципальными образованиями, получающими дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти или доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на 
доходы физических лиц, будут заключаться соглашения, предусматривающие меры по социально-эконо-
мическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов.

В связи с изменениями федерального законодательства в сфере налогообложения, а именно с отменой 
с 1 января 2021 года единого налога на вмененный доход, а также в целях оптимального выбора показа-
телей, участвующих в расчете налогового потенциала муниципальных образований автономного округа, 
в методику распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных райо-
нов (городских) округов автономного округа планируется внести изменения, предусматривающие замену 
в составе репрезентативной системы налогов единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности налогом, взимаемым в связи с применением патентной системы налогообложения.

В целях увеличения доходной части бюджетов городских округов и муниципальных районов из бюджета 
автономного округа планируется передать часть налоговых и неналоговых доходов, подлежащих зачисле-
нию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет субъекта Российской Фе-
дерации:

- транспортный налог по нормативу 20 процентов;
- денежные взыскания (штрафы), предусмотренные:
а) Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением установ-

ленных главами 12 и 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях) - по ме-
сту нахождения органа или должностного лица, принявшего решение о наложении денежного взыскания 
(штрафа), по нормативу 100 процентов;

б) законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об админи-
стративных правонарушениях» - по месту нахождения органа или должностного лица, принявшего реше-
ние о наложении денежного взыскания (штрафа), по нормативу 100 процентов;

- плата за негативное воздействие на окружающую среду по нормативу 100 процентов (все 40 процен-
тов, которые зачислялись в бюджет субъекта). 

По упрощенной системе налогообложения расширение перечня видов экономической деятельности, 
в отношении которых может применяться пониженная ставка с объектом налогообложения «доходы», та-
кими видами деятельности как: «деятельность в сфере телекоммуникаций», «разработка компьютерного 
программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги», 
«деятельность в области информационных технологий», в целях развития на территории автономного 
округа IT-индустрии.

Президентом Российской Федерации в 2018 году была поставлена задача за шесть лет утроить инве-
стиции в цифровую экономику. Креативность, потенциал развития и деловая активность молодого поколе-
ния дает возможность реализации предпринимательской инициативы в сфере IT-индустрии. Применение 
стимулирующих механизмов позволит увеличивать количество субъектов малого предпринимательства в 
сфере информационных технологий.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ В ОБЛАСТИ РАСХОДОВ 
И ПОДХОДЫ К ФОРМИРОВАНИЮ ХАРАКТЕРИСТИК 

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Бюджетная политика в части формирования расходов бюджета городского округа, по-прежнему, будет 

направлена на решение задач и достижение стратегических целей, обозначенных Президентом Россий-
ской Федерации, а также реализацию мер повышения эффективности бюджетных расходов по направ-
лениям, обозначенным в предыдущем бюджетном цикле и Плане мероприятий по реализации Концепции 
повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре.

Основой формирования объема и структуры расходов бюджета городского округа на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов являются утвержденные бюджетные ассигнования на 2019-2021 годы с 
обеспечением действующих социально значимых обязательств на уровне 2019 года, за исключением еди-
новременных обязательств и обязательств, срок действия которых истекает в текущем финансовом году.

При формировании расходной части бюджета городского округа на 2020 - 2022 годы предусмотрены 
следующие особенности:

1)увеличение расходов на оплату труда отдельных категорий работников, подпадающих под действие 
указов Президента Российской Федерации, до уровня достигнутых значений показателей в 2019 году;

2)индексация на 3,8% с 1 января 2020 года расходов, направляемых на оплату труда, в целях повыше-

ния оплаты труда работников бюджетной сферы, обеспечения сбалансированности и дифференциации 
систем оплаты труда в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ, выполнение 
целевых показателей указов Президента Российской Федерации (от 2012 года);

3)увеличение базы для начисления страховых взносов, индексируемой в соответствии с ежегодными 
решениями Правительства Российской Федерации;

4) расходы на празднование в 2020 году 75-летия Победы в Великой Отечественной войне (1941 - 1945 
годов), 90-летия образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также 40-летия образо-
вания города Мегиона.

В 2019 году обеспечена интеграция региональных проектов, направленных на достижение результатов 
национальных проектов, в муниципальные программы городского округа. Муниципальные программы 
утверждены в новой структуре и включают региональные проекты, направленные на реализацию утверж-
денных Указом Президента Российской Федерации национальных проектов.

Обеспечено обособление бюджетных ассигнований: каждому региональному проекту присвоено уни-
кальное буквенное обозначение, которое присутствует в коде соответствующего федерального проекта, 
что позволяет обеспечить прозрачность и возможность осуществления контроля за использованием бюд-
жетных средств, выделенных на реализацию регионального проекта.

Достижение установленных критериев (показателей) результативности и эффективности использова-
ния бюджетных средств предполагается с помощью повышения качества внутреннего финансового кон-
троля.

Выявлению неэффективно используемых ресурсов, с целью их перенаправления на решение приори-
тетных задач, будет способствовать введение в систему управления муниципальными финансами город-
ского округа обзоров бюджетных расходов.

В перспективе результаты обзоров бюджетных расходов должны быть положены в основу принятия ре-
шений о целесообразности и актуальности продолжения осуществления расходов за счет средств бюдже-
та городского округа.

Следует обеспечить взвешенный подход к увеличению и принятию новых расходных обязательств, 
предусмотренных бюджетом городского округа. Принятие расходных обязательств должно осуществлять-
ся только при наличии соответствующих финансовых возможностей на весь период их действия и при ус-
ловии тщательного анализа их ожидаемой эффективности. 

Не менее важной задачей при этом остается повышение качества и доступности оказываемых муници-
пальных услуг.

В очередном финансовом году и плановом периоде продолжится работа по совершенствованию каче-
ства планирования расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказа-
ние муниципальных услуг (выполнения работ). 

В предстоящем периоде будет продолжена работа по совершенствованию нормативной правовой базы 
для привлечения к оказанию муниципальных услуг в социальной сфере негосударственных организаций с 
внедрением конкурентных способов отбора исполнителей услуг на основе муниципального социального 
заказа.

В сфере образования в предстоящем периоде планируется расширить применение системы персони-
фицированного финансирования услуги по дополнительному образованию детей на основе «сертификата 
дополнительного образования детей». Система персонифицированного финансирования позволяет де-
тям самостоятельно формировать спрос на дополнительное образование, тем самым расширяя доступ 
организациям, не являющимися муниципальными учреждениями и осуществляющими образовательную 
деятельность по реализации дополнительных общеразвивающих программ, к финансированию предо-
ставляемых услуг за счет средств местного бюджета.

Расходы, связанные со строительством, реконструкцией, приобретением социальных объектов недви-
жимого имущества муниципальной собственности будут осуществляться, как и прежде, в рамках Адрес-
ной инвестиционной программы автономного округа. В первую очередь, бюджетные ассигнования будут 
направлены на строительство объектов, предполагаемых к завершению строительства в очередном фи-
нансовом году для сокращения объемов незавершенного строительства. Кроме того, в плановом периоде 
будут предусмотрены расходы на создание в соответствии с концессионным соглашением объекта «Сред-
няя общеобразовательная школа на 1 600 учащихся» по адресу город Мегион, 20 микрорайон, общеобра-
зовательная организация с универсальной безбарьерной средой.

В 2020 году и плановом периоде продолжится работа по ликвидации и расселению приспособленных 
для проживания строений (балочных массивов), в том числе за счет новой субсидии из бюджета автоном-
ного округа на реализацию мероприятий по переселению граждан из не предназначенных для проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока. Также продолжится 
государственная поддержка по улучшению жилищных условий иных категорий граждан, таких как молодая 
семья, ветераны боевых действий, инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, вставших на учет в ка-
честве нуждающихся в жилых помещениях. 

Бюджетная политика городского округа в области расходов в 2020-2022 годах более чем на 97% бу-
дет реализована путем достижения целевых показателей, установленных муниципальными программами. 
Программная структура бюджета городского округа будет сохранена. Бюджетные ассигнования будут на-
правлены на выполнение законодательно установленных полномочий и функций.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 Прогнозируемое поступление доходов бюджета городского округа на 2020-2022 годы не позволит 

сформировать сбалансированный бюджет. При этом, в целях финансового обеспечения расходов бюдже-
та городского округа в качестве источников финансирования дефицита бюджета в 2020 году и плановом 
периоде 2021 и 2022 годов планируется привлечение кредитов от кредитных организаций.   

 Долговая политика городского округа город Мегион в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 
направлена на поддержание умеренной долговой нагрузки бюджета городского округа, не допуская при 
этом превышения объема расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов 
бюджета города более 1% за исключением объема расходов, осуществляемых за счет субвенций из выше-
стоящего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

Достижению указанной цели в рамках управления муниципальным долгом будет способствовать осу-
ществление необходимого объема муниципальных заимствований, в тесной взаимосвязи принятия реше-
ния о заимствованиях с реальными потребностями бюджета в привлечении заемных средств.

Расходные обязательства городского округа по обслуживанию муниципального долга городского округа 
город Мегион в 2020 – 2022 годах будут определяться на основании действующих долговых обязательств, 
прогнозной стоимости кредитных ресурсов.

Приложение 2
к постановлению администрации города Мегиона

от 31.10.2019 № 2307

ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН 
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

10 

 
           Приложение 2  

                                                                                         к постановлению администрации города  
           от «_____» _________ 2019 года № _____ 
 
 
 

                              ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 
городского округа город Мегион на 2020 год  

и плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                   

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
 

Показатель 2020 год 2021 год 2022 год 
 

 
Доходы 

 
4 359 747,3 

 

 
4 714 917,8 

 
4 961 740,4 

 
Расходы 

 
4 489 680,1 

 
4 843 657,5 

 
5 092 093,1 

 
 
Дефицит (-) 
Профицит (+) 
 

 
(-) 129 932,8 

 
(-) 128 739,7 

 
(-) 130 352,7 

 

 
 

(тыс. руб.)



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 3«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 31 октября 2019 года №2308

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ  БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН НА 2020 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Руководствуясь статьёй 28 Федерально-
го  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьёй 13 устава города Мегиона, пунктом 
3.2 раздела III Порядка организации и про-
ведения публичных слушаний в городском 
округе город Мегион, утверждённого реше-
нием Думы города Мегиона от 25.03.2011 
№137: 

1.Назначить по инициативе главы города 
публичные слушания по проекту решения 
Думы города Мегиона «О бюджете город-
ского округа город Мегион на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» на 
14.11.2019, согласно приложению 1.

Место проведения – конференц-зал му-
ниципального казенного учреждения «Мно-
гофункциональный центр оказания госу-
дарственных и муниципальных услуг», дом 
7, проспект Победы, город Мегион, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, 
почтовый индекс 628680.

Время начала публичных слушаний – 
17:00.

2.Утвердить состав организационного 
комитета, ответственного за подготовку пу-
бличных слушаний,  согласно приложению 2.

3.Организационному комитету по прове-
дению публичных слушаний: 

организовать публичные слушания по 
проекту бюджета городского округа город 
Мегион на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов с приглашением жителей горо-
да, депутатов Думы города и иных заинтере-
сованных лиц;

провести первое заседание оргкомитета 
08.11.2019.

4.Управлению информационной политики 
администрации города опубликовать поста-
новление в газете «Мегионские новости». 

5.Установить, что предложения и реко-
мендации граждан по проекту бюджета го-
родского округа город Мегион на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов при-
нимаются до 16:00 11.11.2019 в письменном 
виде по адресу: улица Нефтяников, дом 8, 
город Мегион, Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, кабинет №312 (в оргкоми-
тет по проведению публичных слушаний).

6.Контроль за выполнением постановле-
ния возложить на первого заместителя гла-
вы города Д.М.Мамонтова.

О.А.ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

Приложение 1
к постановлению администрации города Мегиона

от 31.10.2019 № 2308

О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
МЕГИОН НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2021 И 2022 ГОДОВ

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О бюджете городского округа город Мегион на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 19, 49, 52 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Мегион (далее также – бюджет 

городского округа) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 4 359 747,3 тыс. рублей со-

гласно приложению 1 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 4 489 680,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского округа в сумме 129 932,8 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 1 января 2021 года в сумме 

129 932,8 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа в 
сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга городского округа в сумме 649 664,1 тыс. рублей;
6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа в сумме 4 177,0 

тыс. рублей.
 2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Мегион на плановый период 

2021 и 2022 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 4 714 917,8 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 4 961 740,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 4 843 657,5 тыс. рублей и на 2022 

год в сумме 5 092 093,1 тыс. рублей, в том числе, условно утвержденные расходы на 2021 год в сумме 47 873,1 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 97 621,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2021 год в сумме 128 739,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 
130 352,7 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 1 января 2022 года в сумме 
128 739,7 тыс. рублей и на 1 января 2023 года в сумме 130 352,7 тыс. рублей, в том числе, предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей 
и на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга городского округа на 2021 год в сумме 643 698,6 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 651 763,9 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа на 2021 год в 
сумме 4 177,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 4 177,0 тыс. рублей.

 3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 1 ста-
тьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» руководствоваться нормативами рас-
пределения доходов между бюджетом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджетом террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
и бюджетами муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к вышеуказанному Закону.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» руко-
водствоваться дифференцированными нормативами отчислений в бюджет городского округа от акцизов на 
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 4 и 5 к вышеуказанному Закону.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета город-
ского округа город Мегион согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Главные администраторы доходов бюджета городского округа по согласованию с департаментом фи-
нансов администрации города Мегиона вправе наделить подведомственные им муниципальные казенные уч-
реждения отдельными полномочиями главных администраторов доходов бюджета городского округа путем 
издания правовых актов.

8. Установить, что органом, уполномоченным на обеспечение обмена информацией по лицевым счетам 
между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и глав-
ными администраторами доходов бюджета городского округа, является департамент финансов администра-
ции города Мегиона.

9. Открытие и ведение лицевых счетов муниципальных учреждений, предприятий, созданных на базе иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности городского округа, а также автономных некоммерче-
ских организаций, осуществляется в департаменте финансов администрации города Мегиона в установлен-
ном им порядке. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город Мегион:

1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета городского округа город Мегион:

1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расхо-

дов бюджета городского округа город Мегион:
1) на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа город Мегион, в том числе, в 

её составе перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа город Мегион:
1) на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств городского 

округа город Мегион:
1) на 2020 год в сумме 219 468,4 тыс. рублей;
2) на 2021 год в сумме 211 439,2 тыс. рублей;
3) на 2022 год в сумме 191 345,0 тыс. рублей.
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации:
1) на 2020 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Ме-

гион:
1) на 2020 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 16 к настоящему решению. 
17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа город Мегион:
1) на 2020 год согласно приложению 17 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Мегион:
1) на 2020 год в сумме 35 012,4 тыс. рублей;
2) на 2021 год в сумме 38 444,1 тыс. рублей;
3) на 2022 год в сумме 39 944,1 тыс. рублей.
19. В целях исполнения бюджета городского округа предоставить в 2020-2022 годах администрации го-

рода Мегиона право привлекать из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетные 
кредиты и кредиты от кредитных организаций в соответствии с утвержденной программой муниципальных 
внутренних заимствований на 2020-2022 годы. 

20. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа резервный фонд администрации города Ме-
гиона:

1) на 2020 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей;
2) на 2021 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей;
3) на 2022 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей. 
 21.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), субсидии (кроме 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) не-
коммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями предоставляются на:

1) возмещение затрат или недополученных доходов на жилищно-коммунальные услуги и капитальный ре-
монт инженерных сетей и объектов коммунального назначения на территории городского округа город Ме-
гион;

2) возмещение затрат частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реа-
лизации образовательных программ дошкольного образования на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг, на оплату труда работников, занятых на содержании зданий и оказании коммунальных 
услуг);

3) финансовое обеспечение доступной услуги присмотра и ухода в частных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования;

4) проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории городского округа город Мегион;

5) оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;

6)  гранты в форме субсидий по результатам проводимых конкурсов проектов поддержки местных ини-
циатив, на реализацию социально значимого проекта среди социально ориентированных некоммерческих 
организаций на конкурсной основе.

Субсидии негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям) предоставляются в целях финансового обеспечения (возме-
щения затрат) оказания общественно полезных услуг.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном настоящим решением и принимаемыми в соответ-
ствии с ним муниципальными правовыми актами администрации города Мегиона.

Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям това-
ров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в департамен-
те финансов администрации города Мегиона:

1) открываются лицевые счета для перечисления предоставляемых им субсидий из бюджета городского 
округа;

2) не открываются лицевые счета для перечисления предоставляемых им субсидий из бюджета городского 
округа в случае возмещения недополученных доходов и (или) возмещения фактически понесенных затрат, в 
том числе в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

22. Администрация города Мегиона не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году 
численности муниципальных служащих городского округа и работников муниципальных учреждений город-
ского округа, за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий между уровня-
ми бюджетной системы Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства муни-
ципальной собственности.

 23. Доходы, поступающие в 2020-2022 годах сверх сумм, утвержденных настоящим решением, в первоо-
чередном порядке будут направлены на финансирование социально значимых расходов, а также расходов, 
обеспечивающих повышение уровня и качества жизни населения города, доступности муниципальных услуг 
и функций.

24. Администрация города Мегиона вправе заключать соглашения о реструктуризации долговых обяза-
тельств (задолженности) юридических лиц перед бюджетом городского округа в соответствии с федераль-
ным законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры и муниципальными правовыми актами городского округа.

25. Департамент финансов администрации города Мегиона в соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета, а также принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов,  
вправе вносить изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета и в состав закрепленных 
за ними кодов классификации доходов бюджета на основании приказа департамента финансов администра-
ции города без внесения изменений в настоящее решение.

 Департамент финансов администрации города Мегиона в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета, а также принципов назначения и присвоения структуры ко-
дов классификации источников финансирования дефицита бюджета,  вправе вносить изменения в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и в состав закрепленных за ними 
кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета на основании приказа департамента 
финансов администрации города без внесения изменений в настоящее решение.

Руководитель финансового органа в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 11 раздела 4 Положения об отдельных вопросах организации и осуществлении бюд-
жетного процесса в городском округе город Мегион, утвержденного решением Думы города Мегиона от 
30.11.2012 №306 вправе вносить в 2020 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа без внесения изменений в настоящее решение по следующим дополнительным основа-
ниям: 

   1) перераспределение субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, по видам расходов;

   2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств 
бюджета городского округа по соответствующим кодам классификации расходов бюджета на проведение 
отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ городского округа;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского  округа суб-
сидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципаль-



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî4 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

                                                                                   от "____" _________ 2019 №____

       (тыс. рублей)
Сумма на год

2020

1 2 3
 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 403 193,0

Налоговые доходы 1 197 257,7
 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 927 826,0
 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 927 826,0

 000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

920 403,4

 000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности  физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 855,6

 000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 4 439,0

 000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 127,7

 000 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой компании 0,3

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 666,7

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 12 666,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 170 481,0

 000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 131 250,0

 000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 110 650,0

 000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

20 600,0

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

28 000,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 31,0

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 11 200,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 77 105,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 700,0

000 1 06 01020 04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 14 700,0

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 21 500,0
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 10 000,0
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 11 500,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 905,0
 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 179,0

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации) 9 100,0

000 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 15,0

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа город Мегион  на  2020 год  

Вид доходов (группа, подгруппа, статья, 
подстатья, элемент), подвид доходов, 

классификация операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета

Наименование кода классификации доходов

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Думы
                                                                                   города Мегиона

000 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в  бюджеты городских округов

64,0
Неналоговые доходы 205 935,3

 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

154 592,1

 000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям

906,1

 000 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 906,1

 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 149 810,0

000  1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 121 470,0

 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

121 470,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности  на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 778,0

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

778,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 156,0

000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 156,0

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

27 406,0

000 1 11 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 27 406,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0

 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 14 939,5
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 14 939,5

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 253,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 100,0
000 1 13 01070 00 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 50,0

000 1 13 01074 04 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями городских 
округов 50,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 50,0

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 50,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 153,0

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 3,0

000 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 3,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 150,0

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 150,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 32 742,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 22 368,0

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов 22 368,0

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 0,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 10 374,0

000 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 10 360,0

000 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 14,0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,0

000 1 16 01053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение
родителями или иными законными представителями
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних) 50,0

000 1 16 01062 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за  нарушение 
установленного федеральным законом запрета курения табака на 
отдельных территориях, в помещениях и на объектах)

2,0

000 1 16 01072 01 0233 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (штрафы за нарушение правил осуществления
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами) 50,0

000 1 16 01072 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы) 50,0

000 1 16 01092 01 0004 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение обязательных требований
в области строительства и применения строительных материалов
(изделий)) 25,0

ного задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов;

 4) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограм-
мами (мероприятиями) муниципальных программ городского округа, а также между их исполнителями на 
функционирование органов администрации города, связанное с созданием, ликвидацией и реорганизацией 
(передачей полномочий), изменением типа муниципальных учреждений;

  5) уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств 
незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры, Контрольно-счетной палаты городского округа город Мегион;

 6) перераспределение бюджетных ассигнований целевых межбюджетных трансфертов на реализацию 
программных мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
поступающих в бюджет города в форме субсидии с соблюдением доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета;

7) изменение бюджетной классификации расходов бюджета городского округа без изменения целевого 
направления средств.

26. Разрешить администрации города Мегиона осуществлять списание признанной безнадежной к взы-
сканию задолженности перед бюджетом городского округа:

1) по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам;
2) по иным обязательствам юридического лица, индивидуального предпринимателя без образования юри-

дического лица и физического лица;
3) по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет городского округа.
Списание задолженности осуществляется в соответствии с порядком, установленным муниципальным 

правовым актом администрации города Мегиона. 
27. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-

тельства и приобретение социальных объектов недвижимого имущества муниципальной собственности от-
ражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета городского округа суммарно по соответствующе-
му виду расходов, либо по уникальному коду направления расходов.

28. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, на приобретение социальных объектов 
недвижимого имущества за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры осущест-
вляются в соответствии с Адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, порядок формирования и реализации которой устанавливается Правительством Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры.

29. Установить, что заключение бюджетополучателями договоров, муниципальных контрактов, принятие 
иных бюджетных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского окру-
га, производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной 
структурой расходов, функциональной и экономической классификацией расходов бюджета городского округа.

Принятие бюджетополучателями бюджетных обязательств, сверх утвержденных решением Думы города 
Мегиона «О бюджете городского округа город Мегион на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» не 
допускается.

 30. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 1 января 
2020 года.

Председатель Думы города Мегиона                                    Глава города Мегиона 
Е.Н.КОРОТЧЕНКО                               О.А.ДЕЙНЕКА  



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 5«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

000 1 16 01092 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение установленного порядка
строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта
капитального строительства, ввода его в эксплуатацию)

23,0

000 1 16 01092 01 0016 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности)

50,0

000 1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области дорожного движения,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав 20,0

000 1 16 01142 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области предпринимательской
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы) 50,0

000 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 60,0

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации 300,0

000 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом,  казенным учреждением городского округа

50,0

000 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями) 20,0

000 1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 750,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 908,7

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 908,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 956 554,3

000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 956 554,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 506 449,4

000 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности 489 648,8

000 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 16 800,6

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 439 520,4

000 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 31,7

000 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

52 483,5

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 116 998,6

000 2 02 25178 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по переселению
граждан из непредназначенных для проживания строений, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

39 285,7

000 2 02 25466 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек

1 600,0

000 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 538,1

000 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 16 043,7

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 212 539,1
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 002 484,5

000 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 1 907 088,4

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

54 140,0

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 22 115,4

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 11,4

000 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

9 450,2

000 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации" 1 890,0

000 2 02 35469 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 848,2

000 2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 6 940,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 100,0

000 2 02 45454 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на создание модельных муниципальных библиотек 5 000,0

000 2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов 3 100,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 359 747,3

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 3,0

000 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 3,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 150,0

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 150,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 32 742,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 22 368,0

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов 22 368,0

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 0,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 10 374,0

000 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 10 360,0

000 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 14,0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,0

000 1 16 01053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение
родителями или иными законными представителями
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних) 50,0

000 1 16 01062 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за  нарушение 
установленного федеральным законом запрета курения табака на 
отдельных территориях, в помещениях и на объектах)

2,0

000 1 16 01072 01 0233 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (штрафы за нарушение правил осуществления
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами) 50,0

000 1 16 01072 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы) 50,0

000 1 16 01092 01 0004 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение обязательных требований
в области строительства и применения строительных материалов
(изделий)) 25,0

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 116 998,6

000 2 02 25178 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по переселению
граждан из непредназначенных для проживания строений, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

39 285,7

000 2 02 25466 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек

1 600,0

000 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 538,1

000 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 16 043,7

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 212 539,1
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 002 484,5

000 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 1 907 088,4

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

54 140,0

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 22 115,4

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 11,4

000 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

9 450,2

000 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации" 1 890,0

000 2 02 35469 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 848,2

000 2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 6 940,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 100,0

000 2 02 45454 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на создание модельных муниципальных библиотек 5 000,0

000 2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов 3 100,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 359 747,3

                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                                к решению Думы
                                                                                                                города Мегиона
                                                                                                                от "____" _________ 2019 №____

       (тыс. рублей)
Сумма на год Сумма на год

2021 2022

1 2 3 4
 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 374 685,1 1 394 273,1

Налоговые доходы 1 171 663,8 1 192 976,8
 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 924 432,4 942 958,4
 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 924 432,4 942 958,4

 000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

917 036,9 935 414,7

 000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности  физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса  Российской Федерации 

1 848,9 1 885,9

 000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 4 400,6 4 491,2

 000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 145,7 1 166,3

 000 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой компании 0,3 0,3

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 098,4 14 098,4

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 14 098,4 14 098,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 144 131,0 144 731,0

 000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 132 600,0 133 000,0

 000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 111 900,0 112 200,0

 000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

20 700,0 20 800,0

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

0,0 0,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 31,0 31,0

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 11 500,0 11 700,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 79 723,0 81 810,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 000,0 15 500,0

000 1 06 01020 04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 15 000,0 15 500,0

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 23 500,0 25 000,0
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 11 500,0 12 500,0
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 12 000,0 12 500,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41 223,0 41 310,0
 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 279,0 9 379,0

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации) 9 200,0 9 300,0

000 1 08 07150 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 15,0 15,0

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа город Мегион  на  плановый 
период 2021 и 2022 годов 

Вид доходов (группа, подгруппа, статья, 
подстатья, элемент), подвид доходов, 

классификация операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета

Наименование кода классификации доходов

000 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в  бюджеты городских округов

64,0 64,0
Неналоговые доходы 203 021,3 201 296,3

 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

154 592,1 154 592,1

 000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям

906,1 906,1

 000 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 906,1 906,1

 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 149 810,0 149 810,0

000  1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 121 470,0 121 470,0

 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

121 470,0 121 470,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности  на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 778,0 778,0

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

778,0 778,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 156,0 156,0

000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 156,0 156,0

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

27 406,0 27 406,0

000 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 27 406,0 27 406,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0 3 876,0

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0 3 876,0

 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 14 939,5 14 939,5
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 14 939,5 14 939,5

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 253,0 253,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 100,0 100,0
000 1 13 01070 00 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 50,0 50,0

000 1 13 01074 04 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями городских 
округов 50,0 50,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 50,0 50,0

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 50,0 50,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 153,0 153,0



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî6 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 3,0 3,0

000 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 3,0 3,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 150,0 150,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 150,0 150,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 29 828,0 28 103,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 19 741,0 17 736,0

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов 19 741,0 17 736,0

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 0,0 0,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,0 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 10 087,0 10 367,0

000 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 10 080,0 10 360,0

000 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 7,0 7,0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,0 1 500,0

000 1 16 01053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение
родителями или иными законными представителями
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних) 50,0 50,0

000 1 16 01062 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение
установленного федеральным законом запрета курения табака на
отдельных территориях, в помещениях и на объектах) 2,0 2,0

000 1 16 01072 01 0233 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (штрафы за нарушение правил осуществления
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами) 50,0 50,0

000 1 16 01072 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы) 50,0 50,0

000 1 16 01092 01 0004 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение обязательных требований
в области строительства и применения строительных материалов
(изделий)) 25,0 25,0

000 1 16 01092 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение установленного порядка 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта 
капитального строительства, ввода его в эксплуатацию)

23,0 23,0

000 1 16 01092 01 0016 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности)

50,0 50,0

000 1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области дорожного движения,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав 20,0 20,0

000 1 16 01142 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы) 50,0 50,0

000 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 60,0 60,0

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации 300,0 300,0

000 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом,  казенным учреждением городского округа 50,0 50,0

000 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями) 20,0 20,0

000 1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 750,0 750,0

000 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 908,7 1 908,7

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 908,7 1 908,7
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 340 232,7 3 567 467,3

000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 340 232,7 3 567 467,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 411 500,7 427 799,6

000 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности 411 500,7 427 799,6

000 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 955 973,8 1 182 451,4

000 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 31,7 31,7

000 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

170 630,7 235 588,0

000 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в  бюджеты городских округов

64,0 64,0
Неналоговые доходы 203 021,3 201 296,3

 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

154 592,1 154 592,1

 000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям

906,1 906,1

 000 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 906,1 906,1

 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 149 810,0 149 810,0

000  1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 121 470,0 121 470,0

 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

121 470,0 121 470,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности  на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 778,0 778,0

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

778,0 778,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 156,0 156,0

000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 156,0 156,0

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

27 406,0 27 406,0

000 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 27 406,0 27 406,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0 3 876,0

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3 876,0 3 876,0

 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 14 939,5 14 939,5
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 14 939,5 14 939,5

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 253,0 253,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 100,0 100,0
000 1 13 01070 00 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 50,0 50,0

000 1 13 01074 04 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями городских 
округов 50,0 50,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 50,0 50,0

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 50,0 50,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 153,0 153,0

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 3,0 3,0

000 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 3,0 3,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 150,0 150,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 150,0 150,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 29 828,0 28 103,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 19 741,0 17 736,0

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов 19 741,0 17 736,0

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 0,0 0,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,0 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 10 087,0 10 367,0

000 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 10 080,0 10 360,0

000 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 7,0 7,0

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,0 1 500,0

000 1 16 01053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение
родителями или иными законными представителями
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних) 50,0 50,0

000 1 16 01062 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение
установленного федеральным законом запрета курения табака на
отдельных территориях, в помещениях и на объектах) 2,0 2,0

000 1 16 01072 01 0233 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (штрафы за нарушение правил осуществления
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами) 50,0 50,0

000 1 16 01072 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы) 50,0 50,0

000 1 16 01092 01 0004 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и
энергетике, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за нарушение обязательных требований
в области строительства и применения строительных материалов
(изделий)) 25,0 25,0

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 380 377,5 525 183,3

000 2 02 25178 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по переселению
граждан из непредназначенных для проживания строений, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

41 454,3 57 499,1

000 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 538,0 550,0

000 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 16 043,7 16 727,2

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 346 897,9 346 872,1
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 969 644,9 1 954 101,8

000 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 1 876 854,5 1 878 106,8

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

47 165,0 47 165,0

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 27 218,9 10 207,1

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 9,0 47,9

000 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

9 450,2 9 450,2

000 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации" 1 890,0 1 890,0

000 2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 7 057,3 7 234,8

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 113,3 3 114,5

000 2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов 3 113,3 3 114,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 714 917,8 4 961 740,4

                                                                                      Приложение 3
                                                                                      к решению Думы 
                                                                                      города Мегиона
                                                                                      от "___"________2019  №________

главного 
админист

ратора 
доходов

доходов бюджета 
города Мегиона

012  Контрольно-счетная палата городского округа город Мегион
012 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
012 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

012 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

012 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа

012 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

030  департамент финансов администрации города Мегиона
030 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов

городских округов
030 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
030 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
030 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
030 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов городских округов) по урегулированию

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

030 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления*

040 администрация города Мегиона
040 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
040 1 08 07150 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (пени и проценты по 

соответствующему платежу)
040 1 08 07150 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
040 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

040 1 08 07150 01 5000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата)

040 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

040 1 08 07173 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (пени и
проценты по соответствующему платежу)

040 1 08 07173 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион

код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город Мегион



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 7«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

040 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие
поступления)

040 1 08 07173 01 5000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (уплата
процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

040 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

040 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в
собственности городских округов 

040 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

040 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

040 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городских округов

040 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

040 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных
участков)

040 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских округов

040 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских
округов

040 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

040 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

040 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских округов

040 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

040 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских округов, казенными 
учреждениями городских округов

040 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
040 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

городских округов
040 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
040 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
040 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

040 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

040 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

040 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

040 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских
округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

040 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских
округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

040 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов
040 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов
040 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
040 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

040 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских
округов

040 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями
или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних)

040 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических
средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозку растений,
содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические
средства или психотропные вещества)

040 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств
или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

040 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в
процесс потребления табака)

040 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

040 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или
повреждение чужого имущества)

040 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

040 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

040 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (иные штрафы)

040 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01113 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил поведения граждан
на железнодорожном, воздушном или водном транспорте)

040 1 16 01113 01 0018 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за безбилетный проезд)

040 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

040 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

040 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы
Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на
территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

040 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов
специализированных служб)

040 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01203 01 0004 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за нарушение требований пожарной безопасности)

040 1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за стрельбу из оружия в отведенных для этого местах с нарушением установленных
правил или в не отведенных для этого местах)

040 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

040 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

040 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

040 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным
органом,  казенным учреждением городского округа

040 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа

040 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета городского округа

040 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными
предприятиями)

040 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

                                                                                      Приложение 3
                                                                                      к решению Думы 
                                                                                      города Мегиона
                                                                                      от "___"________2019  №________

главного 
админист

ратора 
доходов

доходов бюджета 
города Мегиона

012  Контрольно-счетная палата городского округа город Мегион
012 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
012 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

012 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

012 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа

012 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

030  департамент финансов администрации города Мегиона
030 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов

городских округов
030 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
030 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
030 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
030 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов городских округов) по урегулированию

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

030 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления*

040 администрация города Мегиона
040 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
040 1 08 07150 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (пени и проценты по 

соответствующему платежу)
040 1 08 07150 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
040 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

040 1 08 07150 01 5000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата)

040 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

040 1 08 07173 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (пени и
проценты по соответствующему платежу)

040 1 08 07173 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион

код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город Мегион

040 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

040 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

040 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских
округов

040 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями
или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних)

040 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических
средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозку растений,
содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические
средства или психотропные вещества)

040 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств
или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

040 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в
процесс потребления табака)

040 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

040 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или
повреждение чужого имущества)

040 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

040 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

040 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (иные штрафы)

040 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

040 1 16 01113 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил поведения граждан
на железнодорожном, воздушном или водном транспорте)

040 1 16 01113 01 0018 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за безбилетный проезд)

040 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

040 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

040 1 16 10123 01 0000 140 оходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

040 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

040 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
040 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
040 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

040 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

080  департамент образования и молодежной политики администрации города Мегиона
080 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
080 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
080 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

080 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî8 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

040 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

040 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

040 1 16 10123 01 0000 140 оходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

040 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

040 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
040 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
040 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

040 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

080  департамент образования и молодежной политики администрации города Мегиона
080 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
080 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
080 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

080 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации

Таблица 1
Приложения 3

главного 
админист

ратора 
доходов

доходов бюджета 
города Мегиона

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду*

100 Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 
100  1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты*

100  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты*

100  1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты*

100  1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты*

141
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
141 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №5 по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения*
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения*
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог*
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
182 1 06 07000 01 0000 110 Единый налоговый платеж физического лица*
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением  Верховного Суда Российской Федерации)* 
182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам*

* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа город Мегион

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион, поступающих в 
бюджет города Мегиона, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти 

Российской Федерации

код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город Мегион

Таблица 2
Приложения 3

главного 
админист

ратора 
доходов

доходов бюджета 
города Мегиона

Служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

170 1 16 01082 01 0022 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за выпуск в эксплуатацию механических
транспортных средств с превышением нормативов содержания загрязняющих веществ в выбросах либо
нормативов уровня шума)

170 1 16 01082 01 0023 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за эксплуатацию механических
транспортных средств с превышением нормативов содержания загрязняющих веществ в выбросах либо
нормативов уровня шума)

170 1 16 01092 01 0003 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил или норм эксплуатации
тракторов, самоходных, дорожно-строительных и иных машин и оборудования)

170 1 16 01112 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые должностными лицами
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы)

170 1 16 01192 01 0022 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил государственной регистрации транспортных
средств всех видов, механизмов и установок)

170 1 16 01192 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
370 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

370 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

370 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление сведений 
(информации)

370 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

370 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за невыполнение требований норм и правил по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций)

370 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (иные штрафы)

Служба по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
410 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

410 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Служба жилищного и строительного надзора  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

410

420

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион, поступающих в 
бюджет города Мегиона, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти 

автономного округа

код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город Мегион

170

370

420 1 16 01062 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за  нарушение установленного федеральным законом запрета курения табака на отдельных 
территориях, в помещениях и на объектах)

420 1 16 01072 01 0232 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение требований законодательства о передаче технической
документации на многоквартирный дом и иных связанных с управлением таким многоквартирным домом
документов)

420 1 16 01072 01 0233 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил осуществления предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами)

420 1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

420 1 16 01092 01 0004 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение обязательных требований в области
строительства и применения строительных материалов (изделий))

420 1 16 01092 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение установленного порядка строительства,
реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, ввода его в эксплуатацию)

420 1 16 01092 01 0016 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства об энергосбережении
и о повышении энергетической эффективности)

420 1 16 01092 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

420 1 16 01132 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

420 1 16 01142 01 0028 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за
нарушение требований законодательства об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и (или)
иных объектов недвижимости)

420 1 16 01142 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые должностными лицами органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

420 1 16 01192 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления,
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль),
организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

Служба государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

520 1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

520 1 16 01192 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления,
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль),
организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

520 1 16 01192 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

Служба по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных 
отношений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

530 1 16 01072 01 0002 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за уничтожение или повреждение специальных знаков)

530 1 16 01072 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за самовольное занятие лесных участков)

530 1 16 01072 01 0011 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за пользование объектами животного мира и водными
биологическими ресурсами без разрешения)

530 1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

520

530

Таблица 2
Приложения 3

главного 
админист

ратора 
доходов

доходов бюджета 
города Мегиона

Служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

170 1 16 01082 01 0022 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за выпуск в эксплуатацию механических
транспортных средств с превышением нормативов содержания загрязняющих веществ в выбросах либо
нормативов уровня шума)

170 1 16 01082 01 0023 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за эксплуатацию механических
транспортных средств с превышением нормативов содержания загрязняющих веществ в выбросах либо
нормативов уровня шума)

170 1 16 01092 01 0003 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил или норм эксплуатации
тракторов, самоходных, дорожно-строительных и иных машин и оборудования)

170 1 16 01112 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые должностными лицами
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской
Федерации (иные штрафы)

170 1 16 01192 01 0022 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил государственной регистрации транспортных
средств всех видов, механизмов и установок)

170 1 16 01192 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
370 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

370 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

370 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление сведений 
(информации)

370 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

370 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за невыполнение требований норм и правил по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций)

370 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (иные штрафы)

Служба по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
410 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

410 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

410 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Служба жилищного и строительного надзора  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

410

420

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Мегион, поступающих в 
бюджет города Мегиона, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти 

автономного округа

код бюджетной 
классификации РФ

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа город Мегион

170

370

530 1 16 01082 01 0025 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил использования
лесов)

530 1 16 01082 01 0026 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за самовольное использование лесов,
нарушение правил использования лесов для ведения сельского хозяйства, уничтожение лесных ресурсов)

530 1 16 01082 01 0028 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за незаконную рубку, повреждение
лесных насаждений или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

530 1 16 01082 01 0031 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил санитарной
безопасности в лесах)

530 1 16 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил пожарной
безопасности в лесах)

530 1 16 01082 01 0037 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил охоты, правил,
регламентирующих рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира)

530 1 16 01082 01 0323 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение мероприятий,
предусмотренных сводным планом тушения лесных пожаров на территории субъекта Российской Федерации)

530 1 16 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
630 1 16 01102 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации
земель, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации

Служба контроля Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
660 1 16 01072 01 0029 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за несоблюдение требований законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд при принятии решения о способе и об условиях определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя))

660 1 16 01072 01 0030 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд)

660 1 16 01072 01 0293 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок при планировании закупок)

660 1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

660 1 16 01092 01 0016 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности)

660 1 16 01172 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

660 1 16 01192 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

660 1 16 01192 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

660 1 16 01202 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

660

630



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 9«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

530 1 16 01082 01 0025 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил использования
лесов)

530 1 16 01082 01 0026 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за самовольное использование лесов,
нарушение правил использования лесов для ведения сельского хозяйства, уничтожение лесных ресурсов)

530 1 16 01082 01 0028 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за незаконную рубку, повреждение
лесных насаждений или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

530 1 16 01082 01 0031 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил санитарной
безопасности в лесах)

530 1 16 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил пожарной
безопасности в лесах)

530 1 16 01082 01 0037 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил охоты, правил,
регламентирующих рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира)

530 1 16 01082 01 0323 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение мероприятий,
предусмотренных сводным планом тушения лесных пожаров на территории субъекта Российской Федерации)

530 1 16 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
630 1 16 01102 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации
земель, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации

Служба контроля Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
660 1 16 01072 01 0029 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за несоблюдение требований законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд при принятии решения о способе и об условиях определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя))

660 1 16 01072 01 0030 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд)

660 1 16 01072 01 0293 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок при планировании закупок)

660 1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

660 1 16 01092 01 0016 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение законодательства об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности)

660 1 16 01172 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

660 1 16 01192 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

660 1 16 01192 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

660 1 16 01202 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

660

630

  Приложение 4 
к решению Думы 
города Мегиона  
от «____» _________ 2019 №______ 

                      
 

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Мегион 

 
   
Код 

главы 
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

030  департамент финансов администрации города 
Мегиона 

030 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг городских 
округов, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

030 01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг городских 
округов, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

030 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 

030 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

030 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 

030 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов  
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

030 01 05 01 01 04 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов городских округов 

030 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

030 01 05 02 02 04 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
городских округов, временно размещенных в ценные 
бумаги 

030 01 05 01 01 04 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов городских округов 

030 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

030 01 05 02 02 04 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
городских округов, временно размещенных в ценные 
бумаги 

030 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов 

030 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации 

2 
 

030 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации 

030 01 06 06 01 04 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в 
собственности городских округов 

030 01 06 06 01 04 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 
собственности городских округов 

030 01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов городских 
округов 

030 01 06 06 00 04 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
городских округов 

030 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
городских округов за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа и 
лицевые счета которым открыты в территориальных 
органах Федерального казначейства или в финансовых 
органах муниципальных образований в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

040  администрация города Мегиона 
040 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 

040 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

040 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 

040 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов  
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

040 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов 

 
 

  Приложение 4 
к решению Думы 
города Мегиона  
от «____» _________ 2019 №______ 

                      
 

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Мегион 

 
   
Код 

главы 
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

030  департамент финансов администрации города 
Мегиона 

030 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг городских 
округов, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

030 01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг городских 
округов, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

030 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 

030 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

030 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 

030 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов  
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

030 01 05 01 01 04 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов городских округов 

030 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

030 01 05 02 02 04 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
городских округов, временно размещенных в ценные 
бумаги 

030 01 05 01 01 04 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов городских округов 

030 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

030 01 05 02 02 04 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
городских округов, временно размещенных в ценные 
бумаги 

030 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов 

030 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации 

Приложение 5
к решению Думы
города Мегиона
от "___" _______2019 № _____

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6
01 497 901,2

01 02 5 979,1

01 02 22.1.01.02030 5 979,1
01 02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1

01 03 19 160,5

01 03 40.0.01.02040 9 928,0
01 03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4

01 03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0

01 03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6

01 03 40.0.01.02110 5 278,1
01 03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9

01 03 40.0.01.02110 1.2.2 143,0

01 03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2

01 03 40.0.01.02120 3 954,4
01 03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6

01 03 40.0.01.02120 1.2.2 66,0

01 03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8

01 04 194 023,9

01 04 22.1.01.02040 194 023,9
01 04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7

01 04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0

01 04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2

01 04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0
01 05 11,4

01 05 40.0.06.51200 11,4

01 05 40.0.06.51200 2.4.4 11,4

01 06 43 387,4

01 06 05.1.01.02040 31 610,2
01 06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1

01 06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8

01 06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9

01 06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4

01 06 40.0.02.02040 8 953,5
01 06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8

01 06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0

01 06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7

01 06 40.0.02.02250 2 823,7
01 06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6

01 06 40.0.02.02250 1.2.2 108,3

01 06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8

01 11 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0
01 13 233 338,9
01 13 05.1.01.20901 35,0
01 13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0
01 13 07.0.01.99990 200,0

01 13 07.0.01.99990 2.4.4 200,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа город Мегион на 2020 год 

Сумма на 2020 
год

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: 40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Подраздел: Резервные фонды

Целевая статья: 22.1.01.02030;глава муниципального образования

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Наименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî10 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 13 10.0.01.02040 44 575,6
01 13 10.0.01.02040 1.2.1 33 148,8

01 13 10.0.01.02040 1.2.2 1 076,1

01 13 10.0.01.02040 1.2.9 9 005,3

01 13 10.0.01.02040 2.4.4 1 345,4

01 13 10.0.02.99990 5 307,0

01 13 10.0.02.99990 2.4.4 1 800,0

01 13 10.0.02.99990 8.5.1 3 477,0
01 13 10.0.02.99990 8.5.2 30,0
01 13 10.0.03.99990 1 500,0

01 13 10.0.03.99990 2.4.4 1 500,0

01 13 22.1.01.20901 266,0
01 13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

01 13 22.1.02.84250 1 857,2

01 13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

01 13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7

01 13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1

01 13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5

01 13 22.1.02.84270 8 051,5

01 13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4

01 13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2

01 13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8

01 13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1

01 13 22.2.01.82370 38 164,7

01 13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7
01 13 22.2.01.82370 1.1.2 895,9

01 13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8

01 13 22.2.01.82370 2.4.4 3 284,0

01 13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3

01 13 22.2.01.S2370 2 008,7

01 13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9

01 13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8

01 13 22.3.01.00590 126 045,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1
01 13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8

01 13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0

01 13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7
01 13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6
01 13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8
01 13 22.3.01.99990 680,0

01 13 22.3.01.99990 2.4.4 680,0

01 13 40.0.01.02040 1 135,5

01 13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5

01 13 40.0.02.02040 171,2

01 13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2

01 13 40.0.02.20901 25,0
01 13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0
01 13 40.0.05.20904 1 500,0

01 13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0

01 13 40.0.05.54690 848,2

01 13 40.0.05.54690 2.4.4 848,2

01 13 40.0.05.71603 787,5

01 13 40.0.05.71603 3.3.0 787,5

01 13 40.0.05.71604 180,0

01 13 40.0.05.71604 3.3.0 180,0
03 46 672,8

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 22.2.01.S2370;Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы 
города)

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов

Целевая статья: 40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель 
города Мегион"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.05.54690;Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: 22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Целевая статья: 22.2.01.82370;Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 04 6 940,9

03 04 22.1.02.59300 5 544,9

03 04 22.1.02.59300 1.2.1 4 300,0

03 04 22.1.02.59300 1.2.9 1 244,9

03 04 22.1.02.D9300 1 396,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7

03 04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6

03 04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7

03 09 39 561,3

03 09 01.1.01.99990 1 500,0

03 09 01.1.01.99990 2.4.4 1 500,0

03 09 01.2.01.99990 400,0

03 09 01.2.01.99990 2.4.4 400,0

03 09 01.3.01.00590 36 861,3

03 09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5
03 09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6

03 09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8

03 09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5

03 09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1
03 09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8
03 09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0
03 09 01.3.02.99990 300,0

03 09 01.3.02.99990 2.4.4 300,0

03 09 18.3.02.99990 500,0

03 09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0

03 14 170,6

03 14 17.1.01.82300 49,4

03 14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6

03 14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8

03 14 17.1.01.S2300 21,2

03 14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8

03 14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4

03 14 17.1.03.20050 100,0

03 14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0

04 266 351,6
04 01 3 100,0

04 01 40.0.06.85060 3 100,0

04 01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2
04 01 40.0.06.85060 6.2.2 2 915,8
04 05 8 654,6

04 05 14.1.01.84200 1 671,2

04 05 14.1.01.84200 2.4.4 1 671,2

04 05 40.0.06.84150 1 609,4

04 05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4

04 05 40.0.06.84180 5 374,0

04 05 40.0.06.84180 8.1.1 5 374,0

04 08 7 500,0
04 08 13.1.02.99990 7 500,0

04 08 13.1.02.99990 2.4.4 7 500,0

04 09 132 906,0
04 09 13.1.01.99990 13 000,0

Целевая статья: 40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

Целевая статья: 40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного 
потенциала рыбохозяйственного комплекса

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан

Целевая статья: 14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 13.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 01.3.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
04 09 13.1.01.99990 2.4.4 13 000,0

04 09 13.2.01.99990 110 223,2

04 09 13.2.01.99990 2.4.4 110 223,2

04 09 13.3.01.82730 31,7

04 09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7

04 09 13.3.01.S2730 13,6

04 09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6

04 09 17.1.02.20060 200,0

04 09 17.1.02.20060 2.4.4 200,0

04 09 23.1.F2.55550 9 437,5

04 09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,5

04 10 35 660,1
04 10 05.1.01.02400 1 542,3

04 10 05.1.01.02400 2.4.4 1 542,3

04 10 10.0.01.02400 286,0

04 10 10.0.01.02400 2.4.4 286,0

04 10 12.0.01.99990 1 800,0
04 10 12.0.01.99990 6.1.2 1 800,0

04 10 12.0.02.00590 29 894,5

04 10 12.0.02.00590 6.1.1 28 839,3

04 10 12.0.02.00590 6.1.2 1 055,2

04 10 12.0.03.00000 1 000,0

04 10 12.0.03.00000 6.1.2 1 000,0
04 10 20.1.01.02400 460,4

04 10 20.1.01.02400 2.4.4 460,4

04 10 22.1.01.02400 562,4

04 10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4

04 10 40.0.01.02400 42,9

04 10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9

04 10 40.0.02.02400 71,6

04 10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6

04 12 78 530,9

04 12 02.0.01.84120 3 361,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1

04 12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8

04 12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1

04 12 02.0.01.99990 50,0

04 12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0

04 12 02.0.02.99990 0,5

04 12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5

04 12 02.0.03.99990 1 100,0

04 12 02.0.03.99990 2.4.4 229,4

04 12 02.0.03.99990 6.1.2 592,6
04 12 02.0.03.99990 6.2.2 278,0
04 12 02.0.04.99990 10,0

04 12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

04 12 03.0.I4.82380 3 755,4

04 12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4

04 12 03.0.I4.S2380 464,2

04 12 03.0.I4.S2380 8.1.1 464,2

04 12 03.0.I8.82380 570,4

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: 03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления
Подраздел: Связь и информатика

Целевая статья: 02.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: 03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме 
специальных технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений 
правил  дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля 
(надзора)

Целевая статья: 13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Целевая статья: 17.1.02.20060;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного 
движения

Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления 
городского округа город Мегион"

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий

Приложение 5
к решению Думы
города Мегиона
от "___" _______2019 № _____

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6
01 497 901,2

01 02 5 979,1

01 02 22.1.01.02030 5 979,1
01 02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1

01 03 19 160,5

01 03 40.0.01.02040 9 928,0
01 03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4

01 03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0

01 03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6

01 03 40.0.01.02110 5 278,1
01 03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9

01 03 40.0.01.02110 1.2.2 143,0

01 03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2

01 03 40.0.01.02120 3 954,4
01 03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6

01 03 40.0.01.02120 1.2.2 66,0

01 03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8

01 04 194 023,9

01 04 22.1.01.02040 194 023,9
01 04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7

01 04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0

01 04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2

01 04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0
01 05 11,4

01 05 40.0.06.51200 11,4

01 05 40.0.06.51200 2.4.4 11,4

01 06 43 387,4

01 06 05.1.01.02040 31 610,2
01 06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1

01 06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8

01 06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9

01 06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4

01 06 40.0.02.02040 8 953,5
01 06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8

01 06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0

01 06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7

01 06 40.0.02.02250 2 823,7
01 06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6

01 06 40.0.02.02250 1.2.2 108,3

01 06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8

01 11 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0
01 13 233 338,9
01 13 05.1.01.20901 35,0
01 13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0
01 13 07.0.01.99990 200,0

01 13 07.0.01.99990 2.4.4 200,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа город Мегион на 2020 год 

Сумма на 2020 
год

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: 40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Подраздел: Резервные фонды

Целевая статья: 22.1.01.02030;глава муниципального образования

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Наименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 04 6 940,9

03 04 22.1.02.59300 5 544,9

03 04 22.1.02.59300 1.2.1 4 300,0

03 04 22.1.02.59300 1.2.9 1 244,9

03 04 22.1.02.D9300 1 396,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7

03 04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6

03 04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7

03 09 39 561,3

03 09 01.1.01.99990 1 500,0

03 09 01.1.01.99990 2.4.4 1 500,0

03 09 01.2.01.99990 400,0

03 09 01.2.01.99990 2.4.4 400,0

03 09 01.3.01.00590 36 861,3

03 09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5
03 09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6

03 09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8

03 09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5

03 09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1
03 09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8
03 09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0
03 09 01.3.02.99990 300,0

03 09 01.3.02.99990 2.4.4 300,0

03 09 18.3.02.99990 500,0

03 09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0

03 14 170,6

03 14 17.1.01.82300 49,4

03 14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6

03 14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8

03 14 17.1.01.S2300 21,2

03 14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8

03 14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4

03 14 17.1.03.20050 100,0

03 14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0

04 266 351,6
04 01 3 100,0

04 01 40.0.06.85060 3 100,0

04 01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2
04 01 40.0.06.85060 6.2.2 2 915,8
04 05 8 654,6

04 05 14.1.01.84200 1 671,2

04 05 14.1.01.84200 2.4.4 1 671,2

04 05 40.0.06.84150 1 609,4

04 05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4

04 05 40.0.06.84180 5 374,0

04 05 40.0.06.84180 8.1.1 5 374,0

04 08 7 500,0
04 08 13.1.02.99990 7 500,0

04 08 13.1.02.99990 2.4.4 7 500,0

04 09 132 906,0
04 09 13.1.01.99990 13 000,0

Целевая статья: 40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

Целевая статья: 40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного 
потенциала рыбохозяйственного комплекса

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан

Целевая статья: 14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 13.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 01.3.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
04 12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4

04 12 03.0.I8.S2380 70,5

04 12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5

04 12 04.3.01.99990 200,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 200,0

04 12 10.0.02.99990 500,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 500,0

04 12 14.3.01.20020 1 050,0

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 1 050,0

04 12 15.0.01.82671 8 083,6

04 12 15.0.01.82671 2.4.4 8 083,6

04 12 15.0.01.S2671 608,4

04 12 15.0.01.S2671 2.4.4 608,4

04 12 22.3.02.00590 58 706,9

04 12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5
04 12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1

04 12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0

04 12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8

04 12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5
04 12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0
05 398 423,9
05 01 337 945,5
05 01 10.0.02.99990 1 500,0

05 01 10.0.02.99990 2.4.4 1 500,0

05 01 11.3.01.82661 121 463,3

05 01 11.3.01.82661 4.1.2 121 463,3

05 01 11.3.01.99990 5 266,0

05 01 11.3.01.99990 2.4.4 266,0

05 01 11.3.01.99990 4.1.2 5 000,0

05 01 11.3.01.S2661 9 142,4

05 01 11.3.01.S2661 4.1.2 9 142,4

05 01 11.3.03.82672 14 772,9

05 01 11.3.03.82672 2.4.4 14 772,9

05 01 11.3.03.S2672 1 112,0

05 01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 112,0

05 01 11.3.F3.67483 52 483,5

05 01 11.3.F3.67483 4.1.2 52 483,5

05 01 11.3.F3.67484 116 998,6

05 01 11.3.F3.67484 4.1.2 116 998,6

05 01 11.3.F3.6748S 12 756,8

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.F3.67484;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Целевая статья: 11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда

Целевая статья: 11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс 
мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.03.S2672;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.F3.67483;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Целевая статья: 15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по градостроительной деятельности)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: 11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)

Целевая статья: 11.3.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Жилищное хозяйство

Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 11«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
05 01 11.3.F3.6748S 4.1.2 12 756,8

05 01 14.4.01.99990 750,0

05 01 14.4.01.99990 2.4.4 750,0

05 01 14.5.01.61600 1 700,0

05 01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0

05 02 19 487,8

05 02 14.2.01.40708 2 000,0

05 02 14.2.01.40708 4.1.4 2 000,0

05 02 14.2.01.82591 5 762,0

05 02 14.2.01.82591 8.1.2 5 762,0

05 02 14.2.01.99990 1 000,0

05 02 14.2.01.99990 2.4.4 1 000,0

05 02 14.2.01.S2591 1 016,8

05 02 14.2.01.S2591 8.1.2 1 016,8

05 02 14.2.02.61600 4 000,0

05 02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0

05 02 14.2.03.84230 5 709,0

05 02 14.2.03.84230 8.1.1 5 709,0

05 03 40 977,9

05 03 14.1.02.61700 3 000,0

05 03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0

05 03 14.1.02.99990 24 500,0

05 03 14.1.02.99990 2.4.4 24 500,0

05 03 23.2.01.82420 4 000,0

05 03 23.2.01.82420 2.4.4 4 000,0

05 03 23.2.01.S2420 40,4

05 03 23.2.01.S2420 2.4.4 40,4

05 03 23.2.F2.55550 9 437,5

05 03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5

05 05 12,7

05 05 11.2.02.84220 10,1

05 05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1

05 05 14.2.03.84230 2,6

05 05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0

05 05 14.2.03.84230 1.2.9 0,6

06 1 168,6
06 05 1 168,6

06 05 21.0.01.84290 168,6

06 05 21.0.01.84290 2.4.4 168,6

06 05 21.0.01.99990 1 000,0

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Целевая статья: 11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Целевая статья: 14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне 
децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально 
ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.2.01.82420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: 23.2.01.S2420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: 14.2.02.61600;предоставление субсидий организациям

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.4.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского округа -Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.5.01.61600;предоставление субсидии организациям

Целевая статья: 14.2.01.40708;объект капитального строительства "Школа (с бассейном) на 1600 мест в г.Мегион" 
(ПИР)

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: 23.2.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Целевая статья: 14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне 
децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально 
ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Целевая статья: 14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки 
местных инициатив

Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Подраздел: Благоустройство

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
06 05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0

07 2 571 272,1
07 01 931 177,8

07 01 20.1.02.00590 185 276,3

07 01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7

07 01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0

07 01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,2

07 01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4

07 01 20.1.02.84050 2 001,4

07 01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4
07 01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0

07 01 20.1.02.84301 721 341,0

07 01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6

07 01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4

07 01 20.1.04.82470 2 160,0

07 01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0

07 01 20.1.04.84302 12 099,6

07 01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6

07 01 20.1.05.99990 905,0
07 01 20.1.05.99990 6.1.2 815,0
07 01 20.1.05.99990 6.2.2 90,0
07 01 20.2.01.99990 7 394,5

07 01 20.2.01.99990 2.4.4 5 000,0

07 01 20.2.01.99990 6.1.2 1 882,3
07 01 20.2.01.99990 6.2.2 512,2
07 02 1 262 836,9

07 02 20.1.02.00590 167 150,9

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4

07 02 20.1.02.84050 354,6

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9
07 02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7

07 02 20.1.02.84303 990 387,6

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 661 375,6

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 329 012,0

07 02 20.1.05.99990 1 495,0
07 02 20.1.05.99990 6.1.2 507,0
07 02 20.1.05.99990 6.2.2 988,0

07 02 20.1.07.00591 25 000,0

07 02 20.1.07.00591 6.1.2 16 820,0
07 02 20.1.07.00591 6.2.2 8 180,0

07 02 20.1.07.84030 70 724,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.07.00591;организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Дошкольное образование

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Целевая статья: 20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Общее образование

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 02 20.2.01.99990 7 724,7

07 02 20.2.01.99990 2.4.4 3 050,0

07 02 20.2.01.99990 6.1.2 2 961,6
07 02 20.2.01.99990 6.2.2 1 713,1
07 03 187 486,1
07 03 04.1.01.99990 13,0

07 03 04.1.01.99990 2.4.4 13,0

07 03 06.1.03.99990 200,0
07 03 06.1.03.99990 6.1.2 200,0
07 03 06.2.01.99990 250,0
07 03 06.2.01.99990 6.1.2 250,0

07 03 06.3.01.00590 155 528,7

07 03 06.3.01.00590 6.1.1 152 608,3

07 03 06.3.01.00590 6.1.2 2 920,4

07 03 16.0.01.42110 3 294,4

07 03 16.0.01.42110 2.4.4 3 294,4

07 03 17.2.01.20040 76,0

07 03 17.2.01.20040 6.1.2 60,0
07 03 17.2.01.20040 6.2.2 16,0
07 03 20.4.01.99990 28 124,0
07 03 20.4.01.99990 6.2.2 28 124,0
07 07 95 541,9
07 07 04.1.01.99990 180,0
07 07 04.1.01.99990 6.3.2 180,0
07 07 18.1.02.99990 10,0
07 07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0
07 07 18.1.03.99990 20,0
07 07 18.1.03.99990 6.2.2 20,0
07 07 20.2.01.99990 257,3

07 07 20.2.01.99990 2.4.4 100,0

07 07 20.2.01.99990 6.2.2 157,3
07 07 20.3.01.20010 6 240,9

07 07 20.3.01.20010 6.1.1 2 299,3

07 07 20.3.01.20010 6.2.1 3 941,6

07 07 20.3.01.82050 10 377,9

07 07 20.3.01.82050 6.2.1 10 377,9

07 07 20.3.01.84080 15 292,6

07 07 20.3.01.84080 6.2.1 15 292,6

07 07 20.3.01.S2050 4 447,7

07 07 20.3.01.S2050 6.2.1 4 447,7

07 07 20.3.02.00590 53 465,5

07 07 20.3.02.00590 6.2.1 51 122,7

07 07 20.3.02.00590 6.2.2 2 342,8
07 07 20.3.03.99990 5 250,0

07 07 20.3.03.99990 6.2.1 5 000,0

07 07 20.3.03.99990 6.2.2 250,0
07 09 94 229,4

07 09 17.2.01.20040 30,0

07 09 17.2.01.20040 6.1.2 30,0
07 09 20.1.01.02040 31 092,9
07 09 20.1.01.02040 1.2.1 22 756,3

07 09 20.1.01.02040 1.2.2 737,7

07 09 20.1.01.02040 1.2.9 6 420,5

07 09 20.1.01.02040 2.4.4 1 178,4

07 09 20.1.05.99990 100,0

07 09 20.1.05.99990 2.4.4 100,0

07 09 20.1.06.00590 13 456,4

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Другие вопросы в области образования
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.4.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: 20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
в этнической среде

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Подраздел: Дополнительное образование детей

Подраздел: Молодежная политика

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2
07 09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3

07 09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3

07 09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3

07 09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3

07 09 22.3.03.00590 49 550,1

07 09 22.3.03.00590 1.1.1 36 228,6
07 09 22.3.03.00590 1.1.2 762,4

07 09 22.3.03.00590 1.1.9 10 887,4

07 09 22.3.03.00590 2.4.4 1 671,7

08 253 277,8
08 01 253 051,2
08 01 04.1.01.99990 600,0
08 01 04.1.01.99990 6.3.2 600,0

08 01 06.1.01.82520 393,3

08 01 06.1.01.82520 6.1.1 393,3

08 01 06.1.01.99990 500,0
08 01 06.1.01.99990 6.1.2 500,0

08 01 06.1.01.S2520 69,4

08 01 06.1.01.S2520 6.1.1 69,4

08 01 06.1.03.99990 5 875,0

08 01 06.1.03.99990 2.4.4 4 000,0

08 01 06.1.03.99990 6.1.2 675,0
08 01 06.1.03.99990 6.2.2 1 200,0

08 01 06.1.03.L4660 348,4

08 01 06.1.03.L4660 6.2.1 348,4

08 01 06.1.А1.54540 5 000,0

08 01 06.1.А1.54540 6.1.1 5 000,0

08 01 06.2.02.L4660 1 310,5

08 01 06.2.02.L4660 6.2.1 1 310,5

08 01 06.2.03.99990 5 131,5
08 01 06.2.03.99990 6.2.2 5 131,5

08 01 06.3.01.00590 233 618,1

08 01 06.3.01.00590 6.1.1 52 976,6

08 01 06.3.01.00590 6.1.2 756,3

08 01 06.3.01.00590 6.2.1 175 817,2

08 01 06.3.01.00590 6.2.2 4 068,0

08 01 17.2.01.20040 25,0

08 01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0
08 01 18.1.01.99990 150,0
08 01 18.1.01.99990 6.2.2 150,0
08 01 18.1.03.99990 30,0
08 01 18.1.03.99990 6.1.2 30,0
08 04 226,6

08 04 22.1.02.84100 226,6

08 04 22.1.02.84100 2.4.4 226,6

09 888,4
09 09 888,4

09 09 14.1.01.84280 888,4

09 09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

10 202 794,9
10 01 6 000,0
10 01 40.0.05.71601 6 000,0

10 01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0

10 03 53 562,1
10 03 06.2.03.99990 368,5

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Социальное обеспечение населения
Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек(создание новых театральных постановок и показ муниципальными театрами спектаклей на стационаре)

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Целевая статья: 22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Культура

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного 
округа

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях автономного округа

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.03.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.1.А1.54540;Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.03.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
04 12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4

04 12 03.0.I8.S2380 70,5

04 12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5

04 12 04.3.01.99990 200,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 200,0

04 12 10.0.02.99990 500,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 500,0

04 12 14.3.01.20020 1 050,0

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 1 050,0

04 12 15.0.01.82671 8 083,6

04 12 15.0.01.82671 2.4.4 8 083,6

04 12 15.0.01.S2671 608,4

04 12 15.0.01.S2671 2.4.4 608,4

04 12 22.3.02.00590 58 706,9

04 12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5
04 12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1

04 12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0

04 12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8

04 12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5
04 12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0
05 398 423,9
05 01 337 945,5
05 01 10.0.02.99990 1 500,0

05 01 10.0.02.99990 2.4.4 1 500,0

05 01 11.3.01.82661 121 463,3

05 01 11.3.01.82661 4.1.2 121 463,3

05 01 11.3.01.99990 5 266,0

05 01 11.3.01.99990 2.4.4 266,0

05 01 11.3.01.99990 4.1.2 5 000,0

05 01 11.3.01.S2661 9 142,4

05 01 11.3.01.S2661 4.1.2 9 142,4

05 01 11.3.03.82672 14 772,9

05 01 11.3.03.82672 2.4.4 14 772,9

05 01 11.3.03.S2672 1 112,0

05 01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 112,0

05 01 11.3.F3.67483 52 483,5

05 01 11.3.F3.67483 4.1.2 52 483,5

05 01 11.3.F3.67484 116 998,6

05 01 11.3.F3.67484 4.1.2 116 998,6

05 01 11.3.F3.6748S 12 756,8

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.F3.67484;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Целевая статья: 11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда

Целевая статья: 11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс 
мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.03.S2672;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.F3.67483;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Целевая статья: 15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по градостроительной деятельности)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: 11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)

Целевая статья: 11.3.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Жилищное хозяйство

Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
06 05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0

07 2 571 272,1
07 01 931 177,8

07 01 20.1.02.00590 185 276,3

07 01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7

07 01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0

07 01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,2

07 01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4

07 01 20.1.02.84050 2 001,4

07 01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4
07 01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0

07 01 20.1.02.84301 721 341,0

07 01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6

07 01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4

07 01 20.1.04.82470 2 160,0

07 01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0

07 01 20.1.04.84302 12 099,6

07 01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6

07 01 20.1.05.99990 905,0
07 01 20.1.05.99990 6.1.2 815,0
07 01 20.1.05.99990 6.2.2 90,0
07 01 20.2.01.99990 7 394,5

07 01 20.2.01.99990 2.4.4 5 000,0

07 01 20.2.01.99990 6.1.2 1 882,3
07 01 20.2.01.99990 6.2.2 512,2
07 02 1 262 836,9

07 02 20.1.02.00590 167 150,9

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4

07 02 20.1.02.84050 354,6

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9
07 02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7

07 02 20.1.02.84303 990 387,6

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 661 375,6

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 329 012,0

07 02 20.1.05.99990 1 495,0
07 02 20.1.05.99990 6.1.2 507,0
07 02 20.1.05.99990 6.2.2 988,0

07 02 20.1.07.00591 25 000,0

07 02 20.1.07.00591 6.1.2 16 820,0
07 02 20.1.07.00591 6.2.2 8 180,0

07 02 20.1.07.84030 70 724,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.07.00591;организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Дошкольное образование

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Целевая статья: 20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Общее образование

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî12 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
10 03 06.2.03.99990 3.2.1 368,5

10 03 11.2.01.51350 9 450,2

10 03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2

10 03 11.2.01.51760 1 890,0

10 03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0

10 03 11.4.01.L1780 41 353,4

10 03 11.4.01.L1780 3.2.2 41 353,4

10 03 40.0.05.71602 500,0

10 03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0

10 04 124 346,2
10 04 11.1.01.L4970 619,5
10 04 11.1.01.L4970 3.2.2 619,5

10 04 11.2.01.84310 22 115,4

10 04 11.2.01.84310 4.1.2 22 115,4

10 04 20.1.03.84050 51 784,0

10 04 20.1.03.84050 3.1.3 51 784,0

10 04 40.0.06.84060 49 827,3

10 04 40.0.06.84060 3.2.3 49 827,3

10 06 18 886,6
10 06 04.1.01.61600 400,0
10 06 04.1.01.61600 6.3.2 400,0

10 06 22.1.02.84320 18 486,6

10 06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3

10 06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4

10 06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3

10 06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8

10 06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8

11 225 170,7
11 01 225 170,7
11 01 04.1.01.99990 807,0
11 01 04.1.01.99990 6.3.2 807,0
11 01 09.1.01.99990 500,0
11 01 09.1.01.99990 6.2.2 500,0
11 01 09.1.02.99990 500,0
11 01 09.1.02.99990 6.2.2 500,0
11 01 09.1.04.99990 1 850,0

11 01 09.1.04.99990 2.4.4 700,0

11 01 09.1.04.99990 6.2.2 1 150,0

11 01 09.1.05.00590 215 432,5

11 01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4

11 01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1

11 01 09.2.01.82110 1 580,4

11 01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4
11 01 09.2.01.99990 3 000,0
11 01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0

11 01 09.2.01.S2110 83,2

11 01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2

11 01 09.2.03.82110 1 299,2

11 01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Подраздел: Охрана семьи и детства

Целевая статья: 11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

Целевая статья: 11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

Целевая статья: 40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: 11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Целевая статья: 11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: 20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расхода:3.1.3;Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура
Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2
07 09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3

07 09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3

07 09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3

07 09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3

07 09 22.3.03.00590 49 550,1

07 09 22.3.03.00590 1.1.1 36 228,6
07 09 22.3.03.00590 1.1.2 762,4

07 09 22.3.03.00590 1.1.9 10 887,4

07 09 22.3.03.00590 2.4.4 1 671,7

08 253 277,8
08 01 253 051,2
08 01 04.1.01.99990 600,0
08 01 04.1.01.99990 6.3.2 600,0

08 01 06.1.01.82520 393,3

08 01 06.1.01.82520 6.1.1 393,3

08 01 06.1.01.99990 500,0
08 01 06.1.01.99990 6.1.2 500,0

08 01 06.1.01.S2520 69,4

08 01 06.1.01.S2520 6.1.1 69,4

08 01 06.1.03.99990 5 875,0

08 01 06.1.03.99990 2.4.4 4 000,0

08 01 06.1.03.99990 6.1.2 675,0
08 01 06.1.03.99990 6.2.2 1 200,0

08 01 06.1.03.L4660 348,4

08 01 06.1.03.L4660 6.2.1 348,4

08 01 06.1.А1.54540 5 000,0

08 01 06.1.А1.54540 6.1.1 5 000,0

08 01 06.2.02.L4660 1 310,5

08 01 06.2.02.L4660 6.2.1 1 310,5

08 01 06.2.03.99990 5 131,5
08 01 06.2.03.99990 6.2.2 5 131,5

08 01 06.3.01.00590 233 618,1

08 01 06.3.01.00590 6.1.1 52 976,6

08 01 06.3.01.00590 6.1.2 756,3

08 01 06.3.01.00590 6.2.1 175 817,2

08 01 06.3.01.00590 6.2.2 4 068,0

08 01 17.2.01.20040 25,0

08 01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0
08 01 18.1.01.99990 150,0
08 01 18.1.01.99990 6.2.2 150,0
08 01 18.1.03.99990 30,0
08 01 18.1.03.99990 6.1.2 30,0
08 04 226,6

08 04 22.1.02.84100 226,6

08 04 22.1.02.84100 2.4.4 226,6

09 888,4
09 09 888,4

09 09 14.1.01.84280 888,4

09 09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

10 202 794,9
10 01 6 000,0
10 01 40.0.05.71601 6 000,0

10 01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0

10 03 53 562,1
10 03 06.2.03.99990 368,5

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Социальное обеспечение населения
Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек(создание новых театральных постановок и показ муниципальными театрами спектаклей на стационаре)

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Целевая статья: 22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Культура

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного 
округа

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях автономного округа

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.03.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.1.А1.54540;Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.03.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

11 01 09.2.03.S2110 68,4

11 01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4
11 01 18.1.02.99990 50,0
11 01 18.1.02.99990 6.2.2 50,0
12 21 581,1
12 02 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2
12 02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4

12 02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4

12 02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6

12 02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9
12 02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1
12 04 6 005,5
12 04 04.2.02.99990 10,0

12 04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

12 04 04.2.03.99990 20,0

12 04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

12 04 08.0.01.99990 5 500,0

12 04 08.0.01.99990 2.4.4 5 500,0

12 04 17.1.04.20050 50,0

12 04 17.1.04.20050 2.4.4 50,0

12 04 17.2.01.20040 19,0

12 04 17.2.01.20040 2.4.4 19,0

12 04 18.1.02.99990 40,0

12 04 18.1.02.99990 2.4.4 40,0

12 04 18.1.05.82560 66,6

12 04 18.1.05.82560 2.4.4 66,6

12 04 18.1.05.S2560 99,9

12 04 18.1.05.S2560 2.4.4 99,9

12 04 18.2.01.82560 40,0

12 04 18.2.01.82560 2.4.4 40,0

12 04 18.2.01.S2560 60,0

12 04 18.2.01.S2560 2.4.4 60,0

12 04 18.3.01.99990 100,0

12 04 18.3.01.99990 2.4.4 100,0

13 4 177,0
13 01 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0

Всего расходов: 13 01 05.2.01.99990 730 4 489 680,1

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.2.01.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: 18.2.01.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: 18.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 05.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.1.05.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.1.05.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Подраздел: Периодическая печать и издательства
Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

1 2 3 4 5 6

Сумма на 2020 
годНаименование Рз КЦСР КВРПр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

11 01 09.2.03.S2110 68,4

11 01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4
11 01 18.1.02.99990 50,0
11 01 18.1.02.99990 6.2.2 50,0
12 21 581,1
12 02 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2
12 02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4

12 02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4

12 02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6

12 02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9
12 02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1
12 04 6 005,5
12 04 04.2.02.99990 10,0

12 04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

12 04 04.2.03.99990 20,0

12 04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

12 04 08.0.01.99990 5 500,0

12 04 08.0.01.99990 2.4.4 5 500,0

12 04 17.1.04.20050 50,0

12 04 17.1.04.20050 2.4.4 50,0

12 04 17.2.01.20040 19,0

12 04 17.2.01.20040 2.4.4 19,0

12 04 18.1.02.99990 40,0

12 04 18.1.02.99990 2.4.4 40,0

12 04 18.1.05.82560 66,6

12 04 18.1.05.82560 2.4.4 66,6

12 04 18.1.05.S2560 99,9

12 04 18.1.05.S2560 2.4.4 99,9

12 04 18.2.01.82560 40,0

12 04 18.2.01.82560 2.4.4 40,0

12 04 18.2.01.S2560 60,0

12 04 18.2.01.S2560 2.4.4 60,0

12 04 18.3.01.99990 100,0

12 04 18.3.01.99990 2.4.4 100,0

13 4 177,0
13 01 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0

Всего расходов: 13 01 05.2.01.99990 730 4 489 680,1

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.2.01.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: 18.2.01.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: 18.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 05.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.1.05.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.1.05.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Подраздел: Периодическая печать и издательства
Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Приложение 6
к решению Думы
города Мегиона
от "___" _______2019 № _____

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7
01 543 934,2 593 091,3

01 02 5 979,1 5 979,1

01 02 22.1.01.02030 5 979,1 5 979,1
01 02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0 4 680,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0 420,0

01 02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1 879,1

01 03 19 040,5 19 040,5

01 03 40.0.01.02040 9 928,0 9 928,0
01 03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4 7 759,4

01 03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0 146,0

01 03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6 2 022,6

01 03 40.0.01.02110 5 198,1 5 198,1
01 03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9 4 326,9

01 03 40.0.01.02110 1.2.2 63,0 63,0

01 03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2 808,2

01 03 40.0.01.02120 3 914,4 3 914,4
01 03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6 3 245,6

01 03 40.0.01.02120 1.2.2 26,0 26,0

01 03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8 642,8

01 04 194 023,9 194 023,9

01 04 22.1.01.02040 194 023,9 194 023,9
01 04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7 150 563,7

01 04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0 3 838,0

01 04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2 39 597,2

01 04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0 25,0
01 05 9,0 47,9

01 05 40.0.06.51200 9,0 47,9

01 05 40.0.06.51200 2.4.4 9,0 47,9

01 06 43 417,4 43 387,4

01 06 05.1.01.02040 31 610,2 31 610,2
01 06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1 23 761,1

01 06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8 425,8

01 06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9 6 566,9

01 06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4 856,4

01 06 40.0.02.02040 8 953,5 8 953,5
01 06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8 6 920,8

01 06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0 197,0

01 06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7 1 835,7

01 06 40.0.02.02250 2 853,7 2 823,7
01 06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6 2 213,6

01 06 40.0.02.02250 1.2.2 138,3 108,3

01 06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8 501,8

01 11 2 000,0 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 2 000,0 2 000,0
01 11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0 2 000,0
01 13 279 464,3 328 612,5
01 13 05.1.01.20901 35,0 35,0
01 13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0 35,0
01 13 07.0.01.99990 100,0 100,0

01 13 07.0.01.99990 2.4.4 100,0 100,0

01 13 10.0.01.02040 44 575,6 44 575,6
01 13 10.0.01.02040 1.2.1 33 148,8 33 148,8

01 13 10.0.01.02040 1.2.2 1 076,1 1 076,1

01 13 10.0.01.02040 1.2.9 9 005,3 9 005,3

01 13 10.0.01.02040 2.4.4 1 345,4 1 345,4

01 13 10.0.02.99990 5 987,5 5 987,5

01 13 10.0.02.99990 2.4.4 1 300,0 1 300,0

01 13 10.0.02.99990 8.5.1 4 600,0 4 600,0
01 13 10.0.02.99990 8.5.2 87,5 87,5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город 

Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов  

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства
Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Резервные фонды
Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Судебная система

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: 40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: 40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Целевая статья: 22.1.01.02030;глава муниципального образования
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

01 13 22.1.01.20901 266,0 266,0
01 13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0 266,0

01 13 22.1.02.84250 1 857,2 1 857,2

01 13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9 1 349,9

01 13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7 45,7

01 13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1 388,1

01 13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5 73,5

01 13 22.1.02.84270 8 051,5 8 051,5

01 13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4 5 136,4

01 13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2 210,2

01 13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8 1 585,8

01 13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1 1 119,1

01 13 22.2.01.82370 38 164,7 38 164,7

01 13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7 24 651,7
01 13 22.2.01.82370 1.1.2 894,4 894,4

01 13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8 7 709,8

01 13 22.2.01.82370 2.4.4 3 285,5 3 285,5

01 13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3 1 623,3

01 13 22.2.01.S2370 2 008,7 2 008,7

01 13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9 1 568,9

01 13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8 439,8

01 13 22.3.01.00590 126 045,8 126 045,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1 56 354,1
01 13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8 2 669,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8 16 116,8

01 13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0 50 002,0

01 13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7 583,7
01 13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6 111,6
01 13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8 207,8
01 13 22.3.01.99990 700,0 100,0

01 13 22.3.01.99990 2.4.4 700,0 100,0

01 13 40.0.01.02040 1 135,5 1 135,5

01 13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5 1 135,5

01 13 40.0.02.02040 171,2 171,2

01 13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2 171,2

01 13 40.0.02.20901 25,0 25,0
01 13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0 25,0
01 13 40.0.05.20904 1 500,0 1 500,0

01 13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0 1 500,0

01 13 40.0.05.71603 787,5 787,5

01 13 40.0.05.71603 3.3.0 787,5 787,5

01 13 40.0.05.71604 180,0 180,0

01 13 40.0.05.71604 3.3.0 180,0 180,0
01 13 40.0.07.99990 47 873,1 97 621,3
01 13 40.0.07.99990 8.7.0 47 873,1 97 621,3
03 45 389,2 46 766,7
03 04 7 057,3 7 234,8

03 04 22.1.02.59300 5 661,3 5 838,8

03 04 22.1.02.59300 1.2.1 4 400,0 4 500,0

03 04 22.1.02.59300 1.2.9 1 261,3 1 338,8

03 04 22.1.02.D9300 1 396,0 1 396,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7 553,7

03 04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0 175,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6 131,6

03 04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7 535,7

03 09 38 161,3 39 361,3

03 09 01.1.01.99990 500,0 1 500,0

03 09 01.1.01.99990 2.4.4 500,0 1 500,0

03 09 01.2.01.99990 200,0 400,0

03 09 01.2.01.99990 2.4.4 200,0 400,0

03 09 01.3.01.00590 36 861,3 36 861,3

03 09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5 25 393,5

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Подраздел: Органы юстиции

Целевая статья: 40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный 
житель города Мегион"
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
Целевая статья: 40.0.07.99990;условно утвержденные расходы

Целевая статья: 40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и 
главы города)
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов
Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Целевая статья: 22.2.01.S2370;Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 22.2.01.82370;Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Целевая статья: 22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 13«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

03 09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6 838,6

03 09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8 7 491,8

03 09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5 2 916,5

03 09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1 187,1
03 09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8 29,8
03 09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0 4,0
03 09 01.3.02.99990 100,0 100,0

03 09 01.3.02.99990 2.4.4 100,0 100,0

03 09 18.3.02.99990 500,0 500,0

03 09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0 500,0

03 14 170,6 170,6

03 14 17.1.01.82300 49,4 49,4

03 14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6 34,6

03 14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8 14,8

03 14 17.1.01.S2300 21,2 21,2

03 14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8 14,8

03 14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4 6,4

03 14 17.1.03.20050 100,0 100,0

03 14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0 100,0

04 155 316,3 125 735,6
04 01 3 113,3 3 114,5

04 01 40.0.06.85060 3 113,3 3 114,5

04 01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2 172,0
04 01 40.0.06.85060 6.2.2 2 929,1 2 942,5
04 05 6 957,3 6 097,3

04 05 14.1.01.84200 507,9 507,9

04 05 14.1.01.84200 2.4.4 507,9 507,9

04 05 40.0.06.84150 1 609,4 1 609,4

04 05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4 1 609,4

04 05 40.0.06.84180 4 840,0 3 980,0

04 05 40.0.06.84180 8.1.1 4 840,0 3 980,0

04 08 5 000,0 5 000,0
04 08 13.1.02.99990 5 000,0 5 000,0

04 08 13.1.02.99990 2.4.4 5 000,0 5 000,0

04 09 33 306,7 9 884,8
04 09 13.1.01.99990 10 000,0 0,0

04 09 13.1.01.99990 2.4.4 10 000,0 0,0

04 09 13.2.01.99990 13 823,9 0,0

04 09 13.2.01.99990 2.4.4 13 823,9 0,0

04 09 13.3.01.82730 31,7 31,7

04 09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7 31,7

04 09 13.3.01.S2730 13,6 13,6

04 09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6 13,6

04 09 23.1.F2.55550 9 437,5 9 839,5

04 09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,5 9 839,5

04 10 35 160,1 32 360,1
04 10 05.1.01.02400 1 542,3 1 542,3

04 10 05.1.01.02400 2.4.4 1 542,3 1 542,3

04 10 10.0.01.02400 286,0 286,0

04 10 10.0.01.02400 2.4.4 286,0 286,0

04 10 12.0.01.99990 1 800,0 0,0
04 10 12.0.01.99990 6.1.2 1 800,0 0,0

04 10 12.0.02.00590 29 894,5 29 394,5

04 10 12.0.02.00590 6.1.1 28 839,3 28 839,3

04 10 12.0.02.00590 6.1.2 1 055,2 555,2

04 10 12.0.03.00000 500,0 0,0

04 10 12.0.03.00000 6.1.2 500,0 0,0
04 10 20.1.01.02400 460,4 460,4

04 10 20.1.01.02400 2.4.4 460,4 460,4

04 10 22.1.01.02400 562,4 562,4
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления 
городского округа город Мегион"
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 10.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 23.1.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Связь и информатика

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме 
специальных технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений 
правил  дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля 
(надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Транспорт
Целевая статья: 13.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: 40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного 
потенциала рыбохозяйственного комплекса

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство
Целевая статья: 14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Целевая статья: 17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 01.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 18.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

04 10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4 562,4

04 10 40.0.01.02400 42,9 42,9

04 10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9 42,9

04 10 40.0.02.02400 71,6 71,6

04 10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6 71,6

04 12 71 778,9 69 278,9

04 12 02.0.01.84120 3 361,0 3 361,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1 2 044,1

04 12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0 144,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8 587,8

04 12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1 585,1

04 12 02.0.01.99990 50,0 50,0

04 12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

04 12 02.0.02.99990 0,5 0,5

04 12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5 0,5

04 12 02.0.03.99990 400,0 400,0

04 12 02.0.03.99990 2.4.4 79,2 80,9

04 12 02.0.03.99990 6.1.2 259,6 228,4
04 12 02.0.03.99990 6.2.2 61,2 90,7
04 12 03.0.I4.82380 3 755,4 3 755,4

04 12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4 3 755,4

04 12 03.0.I4.S2380 464,2 464,2

04 12 03.0.I4.S2380 8.1.1 464,2 464,2

04 12 03.0.I8.82380 570,4 570,4

04 12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4 570,4

04 12 03.0.I8.S2380 70,5 70,5

04 12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5 70,5

04 12 04.3.01.99990 50,0 50,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

04 12 10.0.02.99990 300,0 300,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 300,0 300,0

04 12 14.3.01.20020 550,0 550,0

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 550,0 550,0

04 12 15.0.01.82671 3 255,0 930,0

04 12 15.0.01.82671 2.4.4 3 255,0 930,0

04 12 15.0.01.S2671 245,0 70,0

04 12 15.0.01.S2671 2.4.4 245,0 70,0

04 12 22.3.02.00590 58 706,9 58 706,9

04 12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5 41 162,5
04 12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1 1 236,1

04 12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0 12 138,0

04 12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8 3 603,8

04 12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5 0,5
04 12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0 566,0
05 762 942,8 996 420,9
05 01 714 017,1 942 068,8

05 01 11.3.01.82661 90 450,1 90 450,1

05 01 11.3.01.82661 4.1.2 90 450,1 90 450,1

05 01 11.3.01.S2661 6 808,1 6 808,1

05 01 11.3.01.S2661 4.1.2 6 808,1 6 808,1

05 01 11.3.03.82672 19 601,5 21 926,5

05 01 11.3.03.82672 2.4.4 19 601,5 21 926,5Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс 
мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Подраздел: Жилищное хозяйство

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по градостроительной деятельности)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: 03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 02.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

05 01 11.3.03.S2672 1 475,4 1 650,4

05 01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 475,4 1 650,4

05 01 11.3.F3.67483 170 630,7 235 588,0

05 01 11.3.F3.67483 4.1.2 170 630,7 235 588,0

05 01 11.3.F3.67484 380 377,5 525 183,3

05 01 11.3.F3.67484 4.1.2 380 377,5 525 183,3

05 01 11.3.F3.6748S 41 473,8 57 262,4

05 01 11.3.F3.6748S 4.1.2 41 473,8 57 262,4

05 01 14.4.01.99990 1 500,0 1 500,0

05 01 14.4.01.99990 2.4.4 1 500,0 1 500,0

05 01 14.5.01.61600 1 700,0 1 700,0

05 01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0 1 700,0

05 02 15 975,5 15 998,9

05 02 14.2.01.82591 4 755,9 4 625,6

05 02 14.2.01.82591 8.1.2 4 755,9 4 625,6

05 02 14.2.01.99990 500,0 500,0

05 02 14.2.01.99990 2.4.4 500,0 500,0

05 02 14.2.01.S2591 839,3 816,3

05 02 14.2.01.S2591 8.1.2 839,3 816,3

05 02 14.2.02.61600 4 000,0 4 000,0

05 02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0 4 000,0

05 02 14.2.03.84230 5 880,3 6 057,0

05 02 14.2.03.84230 8.1.1 5 880,3 6 057,0

05 03 32 937,5 38 340,5

05 03 14.1.02.61700 3 000,0 3 000,0

05 03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0 3 000,0

05 03 14.1.02.99990 20 500,0 25 501,0

05 03 14.1.02.99990 2.4.4 20 500,0 25 501,0

05 03 23.2.F2.55550 9 437,5 9 839,5

05 03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5 9 839,5

05 05 12,7 12,7

05 05 11.2.02.84220 10,1 10,1

05 05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1 10,1

05 05 14.2.03.84230 2,6 2,6

05 05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0 2,0

05 05 14.2.03.84230 1.2.9 0,6 0,6

06 1 168,6 1 168,6
06 05 1 168,6 1 168,6

06 05 21.0.01.84290 168,6 168,6

06 05 21.0.01.84290 2.4.4 168,6 168,6

06 05 21.0.01.99990 1 000,0 1 000,0

06 05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0 1 000,0

07 2 647 900,3 2 651 163,4
07 01 923 178,4 922 878,2

07 01 20.1.02.00590 185 276,4 185 276,2

07 01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7 115 516,7

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ
Подраздел: Дошкольное образование

Целевая статья: 21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского округа -Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне 
децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально 
ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Целевая статья: 11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: 23.2.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки 
местных инициатив

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне 
децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально 
ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Благоустройство

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: 14.2.02.61600;предоставление субсидий организациям

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
Подраздел: Коммунальное хозяйство

Целевая статья: 14.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 14.5.01.61600;предоставление субсидии организациям

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.F3.67483;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.F3.67484;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Целевая статья: 11.3.03.S2672;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

07 01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0 20 481,0

07 01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,3 42 038,2

07 01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4 7 240,3

07 01 20.1.02.84050 2 001,4 2 001,4

07 01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4 1 488,4
07 01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0 513,0

07 01 20.1.02.84301 721 341,0 721 341,0

07 01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6 532 153,6

07 01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4 189 187,4

07 01 20.1.04.82470 2 160,0 2 160,0

07 01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0 2 160,0

07 01 20.1.04.84302 12 099,6 12 099,6

07 01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6 12 099,6

07 01 20.1.05.99990 300,0 0,0
07 01 20.1.05.99990 6.1.2 250,0 0,0
07 01 20.1.05.99990 6.2.2 50,0 0,0
07 02 1 395 034,2 1 394 534,3

07 02 20.1.02.00590 167 150,9 167 150,9

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1 89 870,1

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1 13 809,1

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3 56 458,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4 7 013,4

07 02 20.1.02.84050 354,6 354,6

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9 155,9
07 02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7 198,7

07 02 20.1.02.84303 963 579,3 963 579,3

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 643 464,6 643 464,6

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 320 114,7 320 114,7

07 02 20.1.05.99990 500,0 0,0
07 02 20.1.05.99990 6.1.2 200,0 0,0
07 02 20.1.05.99990 6.2.2 300,0 0,0

07 02 20.1.07.84030 70 724,1 70 724,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1 1 893,1

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2 49 508,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8 19 322,8

07 02 20.2.Е1.82690 173 452,8 173 452,8

07 02 20.2.Е1.82690 4.1.5 173 452,8 173 452,8

07 02 20.2.Е1.S2690 19 272,5 19 272,6

07 02 20.2.Е1.S2690 4.1.5 19 272,5 19 272,6
07 03 156 154,7 156 654,7
07 03 06.2.01.99990 50,0 50,0
07 03 06.2.01.99990 6.1.2 50,0 50,0

07 03 06.3.01.00590 155 528,7 155 528,7

07 03 06.3.01.00590 6.1.1 152 608,3 152 608,3

07 03 06.3.01.00590 6.1.2 2 920,4 2 920,4

07 03 16.0.01.42110 500,0 1 000,0

07 03 16.0.01.42110 2.4.4 500,0 1 000,0

07 03 17.2.01.20040 76,0 76,0

07 03 17.2.01.20040 6.1.2 60,0 60,0
07 03 17.2.01.20040 6.2.2 16,0 16,0
07 07 79 403,6 82 966,8
07 07 04.1.01.99990 50,0 50,0
07 07 04.1.01.99990 6.3.2 50,0 50,0
07 07 18.1.02.99990 10,0 10,0
07 07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0 10,0

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Молодежная политика
Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
Подраздел: Дополнительное образование детей

Целевая статья: 20.2.Е1.82690;Субсидии на приобретение, создание в соответствии с концессионными 
соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для 
размещения общеобразовательных организаций
Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями

Целевая статья: 20.2.Е1.S2690;Приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, 
соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения 
общеобразовательных организаций

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

01 13 22.1.01.20901 266,0 266,0
01 13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0 266,0

01 13 22.1.02.84250 1 857,2 1 857,2

01 13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9 1 349,9

01 13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7 45,7

01 13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1 388,1

01 13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5 73,5

01 13 22.1.02.84270 8 051,5 8 051,5

01 13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4 5 136,4

01 13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2 210,2

01 13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8 1 585,8

01 13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1 1 119,1

01 13 22.2.01.82370 38 164,7 38 164,7

01 13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7 24 651,7
01 13 22.2.01.82370 1.1.2 894,4 894,4

01 13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8 7 709,8

01 13 22.2.01.82370 2.4.4 3 285,5 3 285,5

01 13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3 1 623,3

01 13 22.2.01.S2370 2 008,7 2 008,7

01 13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9 1 568,9

01 13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8 439,8

01 13 22.3.01.00590 126 045,8 126 045,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1 56 354,1
01 13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8 2 669,8

01 13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8 16 116,8

01 13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0 50 002,0

01 13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7 583,7
01 13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6 111,6
01 13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8 207,8
01 13 22.3.01.99990 700,0 100,0

01 13 22.3.01.99990 2.4.4 700,0 100,0

01 13 40.0.01.02040 1 135,5 1 135,5

01 13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5 1 135,5

01 13 40.0.02.02040 171,2 171,2

01 13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2 171,2

01 13 40.0.02.20901 25,0 25,0
01 13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0 25,0
01 13 40.0.05.20904 1 500,0 1 500,0

01 13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0 1 500,0

01 13 40.0.05.71603 787,5 787,5

01 13 40.0.05.71603 3.3.0 787,5 787,5

01 13 40.0.05.71604 180,0 180,0

01 13 40.0.05.71604 3.3.0 180,0 180,0
01 13 40.0.07.99990 47 873,1 97 621,3
01 13 40.0.07.99990 8.7.0 47 873,1 97 621,3
03 45 389,2 46 766,7
03 04 7 057,3 7 234,8

03 04 22.1.02.59300 5 661,3 5 838,8

03 04 22.1.02.59300 1.2.1 4 400,0 4 500,0

03 04 22.1.02.59300 1.2.9 1 261,3 1 338,8

03 04 22.1.02.D9300 1 396,0 1 396,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7 553,7

03 04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0 175,0

03 04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6 131,6

03 04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7 535,7

03 09 38 161,3 39 361,3

03 09 01.1.01.99990 500,0 1 500,0

03 09 01.1.01.99990 2.4.4 500,0 1 500,0

03 09 01.2.01.99990 200,0 400,0

03 09 01.2.01.99990 2.4.4 200,0 400,0

03 09 01.3.01.00590 36 861,3 36 861,3

03 09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5 25 393,5

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Подраздел: Органы юстиции

Целевая статья: 40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный 
житель города Мегион"
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
Целевая статья: 40.0.07.99990;условно утвержденные расходы

Целевая статья: 40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и 
главы города)
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов
Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Целевая статья: 22.2.01.S2370;Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 22.2.01.82370;Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Целевая статья: 22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

04 10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4 562,4

04 10 40.0.01.02400 42,9 42,9

04 10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9 42,9

04 10 40.0.02.02400 71,6 71,6

04 10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6 71,6

04 12 71 778,9 69 278,9

04 12 02.0.01.84120 3 361,0 3 361,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1 2 044,1

04 12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0 144,0

04 12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8 587,8

04 12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1 585,1

04 12 02.0.01.99990 50,0 50,0

04 12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

04 12 02.0.02.99990 0,5 0,5

04 12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5 0,5

04 12 02.0.03.99990 400,0 400,0

04 12 02.0.03.99990 2.4.4 79,2 80,9

04 12 02.0.03.99990 6.1.2 259,6 228,4
04 12 02.0.03.99990 6.2.2 61,2 90,7
04 12 03.0.I4.82380 3 755,4 3 755,4

04 12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4 3 755,4

04 12 03.0.I4.S2380 464,2 464,2

04 12 03.0.I4.S2380 8.1.1 464,2 464,2

04 12 03.0.I8.82380 570,4 570,4

04 12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4 570,4

04 12 03.0.I8.S2380 70,5 70,5

04 12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5 70,5

04 12 04.3.01.99990 50,0 50,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

04 12 10.0.02.99990 300,0 300,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 300,0 300,0

04 12 14.3.01.20020 550,0 550,0

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 550,0 550,0

04 12 15.0.01.82671 3 255,0 930,0

04 12 15.0.01.82671 2.4.4 3 255,0 930,0

04 12 15.0.01.S2671 245,0 70,0

04 12 15.0.01.S2671 2.4.4 245,0 70,0

04 12 22.3.02.00590 58 706,9 58 706,9

04 12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5 41 162,5
04 12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1 1 236,1

04 12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0 12 138,0

04 12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8 3 603,8

04 12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5 0,5
04 12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0 566,0
05 762 942,8 996 420,9
05 01 714 017,1 942 068,8

05 01 11.3.01.82661 90 450,1 90 450,1

05 01 11.3.01.82661 4.1.2 90 450,1 90 450,1

05 01 11.3.01.S2661 6 808,1 6 808,1

05 01 11.3.01.S2661 4.1.2 6 808,1 6 808,1

05 01 11.3.03.82672 19 601,5 21 926,5

05 01 11.3.03.82672 2.4.4 19 601,5 21 926,5Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс 
мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Подраздел: Жилищное хозяйство

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства 
(мероприятия по градостроительной деятельности)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: 03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 02.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî14 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

07 07 20.3.01.82050 7 409,8 7 409,8

07 07 20.3.01.82050 6.2.1 7 409,8 7 409,8

07 07 20.3.01.84080 15 292,6 15 292,6

07 07 20.3.01.84080 6.2.1 15 292,6 15 292,6

07 07 20.3.01.S2050 3 175,7 3 175,7

07 07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 175,7 3 175,7

07 07 20.3.02.00590 53 465,5 53 465,5

07 07 20.3.02.00590 6.2.1 51 122,7 51 122,7

07 07 20.3.02.00590 6.2.2 2 342,8 2 342,8
07 07 20.3.03.99990 0,0 3 563,2

07 07 20.3.03.99990 6.2.1 0,0 3 563,2

07 09 94 129,4 94 129,4

07 09 17.2.01.20040 30,0 30,0

07 09 17.2.01.20040 6.1.2 30,0 30,0
07 09 20.1.01.02040 31 092,9 31 092,9
07 09 20.1.01.02040 1.2.1 22 756,3 22 756,3

07 09 20.1.01.02040 1.2.2 737,7 737,7

07 09 20.1.01.02040 1.2.9 6 420,5 6 420,5

07 09 20.1.01.02040 2.4.4 1 178,4 1 178,4

07 09 20.1.06.00590 13 456,4 13 456,4

07 09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2 9 734,2
07 09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3 282,3

07 09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3 2 905,3

07 09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3 531,3

07 09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3 3,3

07 09 22.3.03.00590 49 550,1 49 550,1

07 09 22.3.03.00590 1.1.1 36 228,6 36 228,6
07 09 22.3.03.00590 1.1.2 762,4 762,4

07 09 22.3.03.00590 1.1.9 10 887,4 10 887,4

07 09 22.3.03.00590 2.4.4 1 671,7 1 671,7

08 237 600,4 237 618,4
08 01 237 355,8 237 355,8
08 01 04.1.01.99990 150,0 150,0
08 01 04.1.01.99990 6.3.2 150,0 150,0

08 01 06.1.01.82520 393,3 393,3

08 01 06.1.01.82520 6.1.1 393,3 393,3

08 01 06.1.01.S2520 69,4 69,4

08 01 06.1.01.S2520 6.1.1 69,4 69,4

08 01 06.2.03.99990 3 000,0 3 000,0
08 01 06.2.03.99990 6.2.2 3 000,0 3 000,0

08 01 06.3.01.00590 233 618,1 233 618,1

08 01 06.3.01.00590 6.1.1 52 976,6 52 976,6

08 01 06.3.01.00590 6.1.2 756,3 756,3

08 01 06.3.01.00590 6.2.1 175 817,2 175 817,2

08 01 06.3.01.00590 6.2.2 4 068,0 4 068,0

08 01 17.2.01.20040 25,0 25,0

08 01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0 25,0
08 01 18.1.01.99990 100,0 100,0
08 01 18.1.01.99990 6.2.2 100,0 100,0
08 04 244,6 262,6

08 04 22.1.02.84100 244,6 262,6

08 04 22.1.02.84100 2.4.4 244,6 262,6

09 888,4 888,4
09 09 888,4 888,4

09 09 14.1.01.84280 888,4 888,4

09 09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4 888,4

10 200 582,0 197 394,5
10 01 6 000,0 1 000,0
10 01 40.0.05.71601 6 000,0 1 000,0

10 01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0 1 000,0

10 03 55 476,4 72 365,6Подраздел: Социальное обеспечение населения

Подраздел: Пенсионное обеспечение
Целевая статья: 40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции 
и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях автономного округа
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного 
округа

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Подраздел: Культура

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: 22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие вопросы в области образования
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
в этнической среде
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: 20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

10 03 11.2.01.51350 9 450,2 9 450,2

10 03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2 9 450,2

10 03 11.2.01.51760 1 890,0 1 890,0

10 03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0 1 890,0

10 03 11.4.01.L1780 43 636,2 60 525,4

10 03 11.4.01.L1780 3.2.2 43 636,2 60 525,4

10 03 40.0.05.71602 500,0 500,0

10 03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0 500,0

10 04 120 519,0 105 442,3
10 04 11.1.01.L4970 581,4 598,9
10 04 11.1.01.L4970 3.2.2 581,4 598,9

10 04 11.2.01.84310 27 218,9 10 207,1

10 04 11.2.01.84310 4.1.2 27 218,9 10 207,1

10 04 20.1.03.84050 44 809,0 44 809,0

10 04 20.1.03.84050 3.1.3 44 809,0 44 809,0

10 04 40.0.06.84060 47 909,7 49 827,3

10 04 40.0.06.84060 3.2.3 47 909,7 49 827,3

10 06 18 586,6 18 586,6
10 06 04.1.01.61600 100,0 100,0
10 06 04.1.01.61600 6.3.2 100,0 100,0

10 06 22.1.02.84320 18 486,6 18 486,6

10 06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3 11 862,3

10 06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4 857,4

10 06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3 3 606,3

10 06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8 1 410,8

10 06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8 749,8

11 224 863,7 218 773,7
11 01 224 863,7 218 773,7
11 01 04.1.01.99990 200,0 200,0
11 01 04.1.01.99990 6.3.2 200,0 200,0
11 01 09.1.02.99990 700,0 0,0
11 01 09.1.02.99990 6.2.2 700,0 0,0
11 01 09.1.04.99990 2 500,0 0,0

11 01 09.1.04.99990 2.4.4 2 000,0 0,0

11 01 09.1.04.99990 6.2.2 500,0 0,0

11 01 09.1.05.00590 215 432,5 215 432,5

11 01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4 209 102,4

11 01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1 6 330,1

11 01 09.2.01.82110 1 580,4 1 580,4

11 01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4 1 580,4
11 01 09.2.01.99990 3 000,0 0,0
11 01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0 0,0

11 01 09.2.01.S2110 83,2 83,2

11 01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2 83,2

11 01 09.2.03.82110 1 299,2 1 403,7

11 01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2 1 403,7

11 01 09.2.03.S2110 68,4 73,9

11 01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4 73,9
12 18 894,6 18 894,6
12 02 15 575,6 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 15 575,6 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2 8 971,2
12 02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4 204,4

12 02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4 2 709,4

12 02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6 3 589,6

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Целевая статья: 09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Физическая культура
Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: 40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расхода:3.1.3;Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Целевая статья: 11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: 40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Охрана семьи и детства

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

12 02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9 97,9
12 02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1 3,1
12 04 3 319,0 3 319,0
12 04 04.2.02.99990 10,0 10,0

12 04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0 10,0

12 04 04.2.03.99990 20,0 20,0

12 04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0 20,0

12 04 08.0.01.99990 3 000,0 3 000,0

12 04 08.0.01.99990 2.4.4 3 000,0 3 000,0

12 04 17.1.04.20050 30,0 30,0

12 04 17.1.04.20050 2.4.4 30,0 30,0

12 04 17.2.01.20040 19,0 19,0

12 04 17.2.01.20040 2.4.4 19,0 19,0

12 04 18.1.02.99990 40,0 40,0

12 04 18.1.02.99990 2.4.4 40,0 40,0

12 04 18.1.05.99990 100,0 100,0

12 04 18.1.05.99990 2.4.4 100,0 100,0

12 04 18.3.01.99990 100,0 100,0

12 04 18.3.01.99990 2.4.4 100,0 100,0

13 4 177,0 4 177,0
13 01 4 177,0 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 4 177,0 4 177,0
13 01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0 4 177,0

Всего расходов: 13 01 05.2.01.99990 730 4 843 657,5 5 092 093,1

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
Целевая статья: 05.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Целевая статья: 18.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Целевая статья: 18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации
Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

07 01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0 20 481,0

07 01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,3 42 038,2

07 01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4 7 240,3

07 01 20.1.02.84050 2 001,4 2 001,4

07 01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4 1 488,4
07 01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0 513,0

07 01 20.1.02.84301 721 341,0 721 341,0

07 01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6 532 153,6

07 01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4 189 187,4

07 01 20.1.04.82470 2 160,0 2 160,0

07 01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0 2 160,0

07 01 20.1.04.84302 12 099,6 12 099,6

07 01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6 12 099,6

07 01 20.1.05.99990 300,0 0,0
07 01 20.1.05.99990 6.1.2 250,0 0,0
07 01 20.1.05.99990 6.2.2 50,0 0,0
07 02 1 395 034,2 1 394 534,3

07 02 20.1.02.00590 167 150,9 167 150,9

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1 89 870,1

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1 13 809,1

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3 56 458,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4 7 013,4

07 02 20.1.02.84050 354,6 354,6

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9 155,9
07 02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7 198,7

07 02 20.1.02.84303 963 579,3 963 579,3

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 643 464,6 643 464,6

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 320 114,7 320 114,7

07 02 20.1.05.99990 500,0 0,0
07 02 20.1.05.99990 6.1.2 200,0 0,0
07 02 20.1.05.99990 6.2.2 300,0 0,0

07 02 20.1.07.84030 70 724,1 70 724,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1 1 893,1

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2 49 508,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8 19 322,8

07 02 20.2.Е1.82690 173 452,8 173 452,8

07 02 20.2.Е1.82690 4.1.5 173 452,8 173 452,8

07 02 20.2.Е1.S2690 19 272,5 19 272,6

07 02 20.2.Е1.S2690 4.1.5 19 272,5 19 272,6
07 03 156 154,7 156 654,7
07 03 06.2.01.99990 50,0 50,0
07 03 06.2.01.99990 6.1.2 50,0 50,0

07 03 06.3.01.00590 155 528,7 155 528,7

07 03 06.3.01.00590 6.1.1 152 608,3 152 608,3

07 03 06.3.01.00590 6.1.2 2 920,4 2 920,4

07 03 16.0.01.42110 500,0 1 000,0

07 03 16.0.01.42110 2.4.4 500,0 1 000,0

07 03 17.2.01.20040 76,0 76,0

07 03 17.2.01.20040 6.1.2 60,0 60,0
07 03 17.2.01.20040 6.2.2 16,0 16,0
07 07 79 403,6 82 966,8
07 07 04.1.01.99990 50,0 50,0
07 07 04.1.01.99990 6.3.2 50,0 50,0
07 07 18.1.02.99990 10,0 10,0
07 07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0 10,0

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Молодежная политика
Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
Подраздел: Дополнительное образование детей

Целевая статья: 20.2.Е1.82690;Субсидии на приобретение, создание в соответствии с концессионными 
соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для 
размещения общеобразовательных организаций
Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями

Целевая статья: 20.2.Е1.S2690;Приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, 
соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения 
общеобразовательных организаций

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

1 2 3 4 5 6 7

КВР Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

КЦСРНаименование Рз Пр

10 03 11.2.01.51350 9 450,2 9 450,2

10 03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2 9 450,2

10 03 11.2.01.51760 1 890,0 1 890,0

10 03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0 1 890,0

10 03 11.4.01.L1780 43 636,2 60 525,4

10 03 11.4.01.L1780 3.2.2 43 636,2 60 525,4

10 03 40.0.05.71602 500,0 500,0

10 03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0 500,0

10 04 120 519,0 105 442,3
10 04 11.1.01.L4970 581,4 598,9
10 04 11.1.01.L4970 3.2.2 581,4 598,9

10 04 11.2.01.84310 27 218,9 10 207,1

10 04 11.2.01.84310 4.1.2 27 218,9 10 207,1

10 04 20.1.03.84050 44 809,0 44 809,0

10 04 20.1.03.84050 3.1.3 44 809,0 44 809,0

10 04 40.0.06.84060 47 909,7 49 827,3

10 04 40.0.06.84060 3.2.3 47 909,7 49 827,3

10 06 18 586,6 18 586,6
10 06 04.1.01.61600 100,0 100,0
10 06 04.1.01.61600 6.3.2 100,0 100,0

10 06 22.1.02.84320 18 486,6 18 486,6

10 06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3 11 862,3

10 06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4 857,4

10 06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3 3 606,3

10 06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8 1 410,8

10 06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8 749,8

11 224 863,7 218 773,7
11 01 224 863,7 218 773,7
11 01 04.1.01.99990 200,0 200,0
11 01 04.1.01.99990 6.3.2 200,0 200,0
11 01 09.1.02.99990 700,0 0,0
11 01 09.1.02.99990 6.2.2 700,0 0,0
11 01 09.1.04.99990 2 500,0 0,0

11 01 09.1.04.99990 2.4.4 2 000,0 0,0

11 01 09.1.04.99990 6.2.2 500,0 0,0

11 01 09.1.05.00590 215 432,5 215 432,5

11 01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4 209 102,4

11 01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1 6 330,1

11 01 09.2.01.82110 1 580,4 1 580,4

11 01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4 1 580,4
11 01 09.2.01.99990 3 000,0 0,0
11 01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0 0,0

11 01 09.2.01.S2110 83,2 83,2

11 01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2 83,2

11 01 09.2.03.82110 1 299,2 1 403,7

11 01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2 1 403,7

11 01 09.2.03.S2110 68,4 73,9

11 01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4 73,9
12 18 894,6 18 894,6
12 02 15 575,6 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 15 575,6 15 575,6

12 02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2 8 971,2
12 02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4 204,4

12 02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4 2 709,4

12 02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6 3 589,6

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Целевая статья: 09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Физическая культура
Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: 40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расхода:3.1.3;Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Целевая статья: 11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: 40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Охрана семьи и детства

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

Приложение 7
к решению Думы
города Мегиона
от " __ " ____ 2019 №___

(тыс.рублей)

1 3 4

01 39 061,3

01 1 1 500,0

01 1 01 1 500,0

01 1 01 99990 1 500,0

01 1 01 99990 244 1 500,0

01 2 400,0

01 2 01 400,0

01 2 01 99990 400,0

01 2 01 99990 244 400,0

01 3 37 161,3
01 3 01 36 861,3
01 3 01 00590 36 861,3
01 3 01 00590 111 25 393,5
01 3 01 00590 112 838,6

01 3 01 00590 119 7 491,8

01 3 01 00590 244 2 916,5

01 3 01 00590 851 187,1
01 3 01 00590 852 29,8
01 3 01 00590 853 4,0

01 3 02 300,0

01 3 02 99990 300,0

01 3 02 99990 244 300,0

02 4 521,5

02 0 4 521,5

02 0 01 3 411,0

02 0 01 84120 3 361,0

02 0 01 84120 121 2 044,1

02 0 01 84120 122 144,0

02 0 01 84120 129 587,8

02 0 01 84120 244 585,1

02 0 01 99990 50,0

02 0 01 99990 244 50,0

02 0 02 0,5

02 0 02 99990 0,5

02 0 02 99990 244 0,5

02 0 03 1 100,0
02 0 03 99990 1 100,0

02 0 03 99990 244 229,4

02 0 03 99990 612 592,6
02 0 03 99990 622 278,0
02 0 04 10,0
02 0 04 99990 10,0

02 0 04 99990 244 10,0

03 4 860,5

03 0 4 860,5

03 0 I4 4 219,6

03 0 I4 82380 3 755,4

КВРНаименование

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа город Мегион на 2020 год

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"

01.1.00.00000;подпрограмма "Функционирование единой дежурно - диспетчерской службы  городского округа город 
Мегион"

01.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа город Мегион"

01.3.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций МКУ "УГЗН в установленных 
сферах деятельности"

01.1.01.00000;основное мероприятие "Содержание каналов связи, обеспечение информационной безопасности"

01.2.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы оповещения населения городского округа"

01.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УГЗН"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

02.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование государственного управления охраной труда в городском 
округе город Мегион"

01.3.00.00000;подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций"

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"

03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

02.0.02.00000;основное мероприятие "Развитие социального партнерства между органами исполнительной власти, 
органами местного самоуправления, работодателями и общественными организациями для реализации 
государственной политики в области охраны труда"

02.0.03.00000;основное мероприятие "Снижение производственного травматизма"

02.0.04.00000;основное мероприятие " Улучшение условий труда в городском округе город Мегион"

03.0.I4.00000;Региональный проект "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию"
03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

01.1.01.99990;реализация мероприятий

01.2.01.99990;реализация мероприятий

01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

01.3.02.99990;реализация мероприятий

02.0.02.99990;реализация мероприятий

02.0.03.99990;реализация мероприятий

02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

03 0 I4 82380 811 3 755,4

03 0 I4 S2380 464,2

03 0 I4 S2380 811 464,2

03 0 I8 640,9
03 0 I8 82380 570,4

03 0 I8 82380 244 570,4

03 0 I8 S2380 70,5

03 0 I8 S2380 244 70,5

04 2 230,0

04 1 2 000,0

04 1 01 2 000,0

04 1 01 61600 400,0
04 1 01 61600 632 400,0
04 1 01 99990 1 600,0

04 1 01 99990 244 13,0

04 1 01 99990 632 1 587,0

04 2 30,0

04 2 02 10,0

04 2 02 99990 10,0

04 2 02 99990 244 10,0

04 2 03 20,0

04 2 03 99990 20,0

04 2 03 99990 244 20,0

04 3 200,0

04 3 01 200,0

04 3 01 99990 200,0

04 3 01 99990 244 200,0

05 37 364,5

05 1 33 187,5

05 1 01 33 187,5

05 1 01 02040 31 610,2
05 1 01 02040 121 23 761,1

05 1 01 02040 122 425,8

05 1 01 02040 129 6 566,9

05 1 01 02040 244 856,4

05 1 01 02400 1 542,3

05 1 01 02400 244 1 542,3

05 1 01 20901 35,0
05 1 01 20901 853 35,0
05 2 4 177,0
05 2 01 4 177,0
05 2 01 99990 4 177,0
05 2 01 99990 730 4 177,0
06 408 593,4

06 1 12 386,1

06 1 01 962,7
06 1 01 82520 393,3

06 1 01 82520 611 393,3

06 1 01 99990 500,0
06 1 01 99990 612 500,0

06 1 01 S2520 69,4

06 1 01 S2520 611 69,4

06 1 03 6 423,4

06 1 03 99990 6 075,0

04.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории городского округа город 
Мегион  на 2020-2025 годы"

05.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городском округе город Мегион 
на 2019-2025 годы"

04.1.00.00000;подпрограмма "Создание условий для реализации гражданских инициатив"

04.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях 
города Мегиона"

06.1.00.00000;подпрограмма "Сохранение исторического и культурного наследия, снижение инфраструктурных 
ограничений с целью обеспечения функционирования всех видов культурной деятельности"

04.2.03.00000;основное мероприятие "Содействие развитию социальной рекламы деятельности СОНКО в средствах 
массовой информации, а также размещению наружной социальной рекламы"

04.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными 
комиссиями, законодательными(представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в 
сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в городском округе город Мегион, 
прогноза общественно-политической ситуации"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04.3.00.00000;подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов  жителей городского округа в отдельных сферах жизнедеятельности"

06.1.01.00000;основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

06.1.03.00000;основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры"

05.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств в 
бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок"

04.3.01.99990;реализация мероприятий

04.1.01.99990;реализация мероприятий

03.0.I8.00000;"Региональный проект "Популяризация предпринимательства"

04.1.01.00000;основное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" (передача услуг отделом культуры, отделом физической культуры и  спорта, департментом образования 
и молодежной политики администрации города услуг на исполнение негосударственными социально 
ориентированными организациями)

03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

04.2.02.00000;основное мероприятие "Организация и проведение информационных мероприятий для местных СМИ"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

06.0.00.00000;Муниципальная программа  "Культурное пространство в городском округе город Мегион на 2019 -2025 
годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

04.2.02.99990;реализация мероприятий

04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06.1.01.99990;реализация мероприятий

06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
автономного округа

06.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05.1.00.00000;подпрограмма  "Организация бюджетного процесса в городском округе город Мегион"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

05.2.01.00000;основное мероприятие "Обслуживание муниципального внутреннего долга "
05.2.00.00000;подпрограмма  "Управление муниципальным долгом"

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 15«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

06 1 03 99990 244 4 000,0

06 1 03 99990 612 875,0
06 1 03 99990 622 1 200,0

06 1 03 L4660 348,4

06 1 03 L4660 621 348,4

06 1 А1 5 000,0
06 1 А1 54540 5 000,0

06 1 А1 54540 611 5 000,0

06 2 7 060,5

06 2 01 250,0

06 2 01 99990 250,0
06 2 01 99990 612 250,0
06 2 02 1 310,5

06 2 02 L4660 1 310,5

06 2 02 L4660 621 1 310,5

06 2 03 5 500,0
06 2 03 99990 5 500,0

06 2 03 99990 321 368,5

06 2 03 99990 622 5 131,5

06 3 389 146,8

06 3 01 389 146,8
06 3 01 00590 389 146,8

06 3 01 00590 611 205 584,9

06 3 01 00590 612 3 676,7

06 3 01 00590 621 175 817,2

06 3 01 00590 622 4 068,0

07 200,0

07 0 200,0

07 0 01 200,0

07 0 01 99990 200,0

07 0 01 99990 244 200,0

08 21 075,6

08 0 21 075,6

08 0 01 21 075,6

08 0 01 00590 15 575,6
08 0 01 00590 111 8 971,2
08 0 01 00590 112 204,4

08 0 01 00590 119 2 709,4

08 0 01 00590 244 3 589,6

08 0 01 00590 851 97,9
08 0 01 00590 853 3,1
08 0 01 99990 5 500,0

08 0 01 99990 244 5 500,0

09 224 313,7

09 1 218 282,5

09 1 01 500,0

09 1 01 99990 500,0
09 1 01 99990 622 500,0

09 1 02 500,0

09 1 02 99990 500,0
09 1 02 99990 622 500,0

09 1 04 1 850,0

09 1 04 99990 1 850,0

09 1 04 99990 244 700,0

09 1 04 99990 622 1 150,0

09 1 05 215 432,5

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

06.2.00.00000;подпрограмма "Поддержка творческих инициатив, способствующих самореализации населения"

09.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  
город Мегион на 2019 -2025 годы"
09.1.00.00000;подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

06.3.00.00000;подпрограмма "Организационные, экономические механизмы развития культуры  и историко-
культурного наследия"

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 2019-
2025 годы"

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.2.02.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.01.99990;реализация мероприятий

09.1.02.99990;реализация мероприятий

06.2.01.00000;основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного 
образования"

06.2.02.00000;основное мероприятие "Развитие профессионального искусства"
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.2.03.00000;основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в городском округе"

06.3.01.00000;основное мероприятие "Реализация единой государственной политики в сфере культуры"

07.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение  уровня профессиональной компетенции муниципальных 
служащих"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

08.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение производства и распространение информации о деятельности 
органов местного самоуправления, иной социально значимой информации на территории муниципального 
образования городской округ город Мегион"

09.1.01.00000;основное мероприятие "Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)

09.1.02.00000;основное мероприятие "Проведение муниципальных Спартакиад, физкультурно-массовых 
мероприятий, спортивных мероприятий, первенств и чемпионатов по видам спорта"

08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

08.0.01.99990;реализация мероприятий

09.1.04.00000;основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных 
условий в муниципальных спортивных учреждениях.Ремонтные работы спортивных объектов и сооружений"

09.1.05.00000;основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения города в 
оказании услуг в сфере физической культуры и спорта"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

06.2.01.99990;реализация мероприятий

06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 2019-
2025 годы"

06.1.А1.00000;Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

06.1.03.L4660;Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

06.1.А1.54540;Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.04.99990;реализация мероприятий

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

09 1 05 00590 215 432,5

09 1 05 00590 621 209 102,4

09 1 05 00590 622 6 330,1
09 2 6 031,2

09 2 01 4 663,6

09 2 01 82110 1 580,4

09 2 01 82110 622 1 580,4
09 2 01 99990 3 000,0
09 2 01 99990 622 3 000,0

09 2 01 S2110 83,2

09 2 01 S2110 622 83,2

09 2 03 1 367,6

09 2 03 82110 1 299,2

09 2 03 82110 622 1 299,2

09 2 03 S2110 68,4

09 2 03 S2110 622 68,4

10 53 668,6

10 0 53 668,6

10 0 01 44 861,6

10 0 01 02040 44 575,6
10 0 01 02040 121 33 148,8

10 0 01 02040 122 1 076,1

10 0 01 02040 129 9 005,3

10 0 01 02040 244 1 345,4

10 0 01 02400 286,0

10 0 01 02400 244 286,0

10 0 02 7 307,0

10 0 02 99990 7 307,0

10 0 02 99990 244 3 800,0

10 0 02 99990 851 3 477,0
10 0 02 99990 852 30,0

10 0 03 1 500,0

10 0 03 99990 1 500,0

10 0 03 99990 244 1 500,0

11 409 434,1

11 1 619,5
11 1 01 619,5
11 1 01 L4970 619,5
11 1 01 L4970 322 619,5
11 2 33 465,7

11 2 01 33 455,6

11 2 01 51350 9 450,2

11 2 01 51350 322 9 450,2

11 2 01 51760 1 890,0

11 2 01 51760 322 1 890,0

11 2 01 84310 22 115,4

11 2 01 84310 412 22 115,4

11.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие жилищной сферы на территории городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

11.1.01.00000;основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей"
11.1.00.00000;подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

11.2.00.00000;подпрограмма  "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"

10.0.03.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт муниципального имущества"
10.0.03.99990;реализация мероприятий

11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

09.2.01.00000;основное мороприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в межмуниципальных, 
региональных, всерросийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного резерва, участие в 
тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.2.01.99990;реализация мероприятий

09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

10.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

10.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  департамента муниципальной собственности 
администрации города"

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

10.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций Департамента 
муниципальной собственности администрации города в установленных сферах деятельности"

11.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, 
нуждающихся в особой заботе государства"

11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

11 2 02 10,1

11 2 02 84220 10,1

11 2 02 84220 244 10,1

11 3 333 995,5

11 3 01 135 871,7

11 3 01 82661 121 463,3

11 3 01 82661 412 121 463,3

11 3 01 99990 5 266,0

11 3 01 99990 244 266,0

11 3 01 99990 412 5 000,0

11 3 01 S2661 9 142,4

11 3 01 S2661 412 9 142,4

11 3 03 15 884,9

11 3 03 82672 14 772,9

11 3 03 82672 244 14 772,9

11 3 03 S2672 1 112,0

11 3 03 S2672 244 1 112,0

11 3 F3 182 238,9

11 3 F3 67483 52 483,5

11 3 F3 67483 412 52 483,5

11 3 F3 67484 116 998,6

11 3 F3 67484 412 116 998,6

11 3 F3 6748S 12 756,8

11 3 F3 6748S 412 12 756,8

11 4 41 353,4

11 4 01 41 353,4

11 4 01 L1780 41 353,4

11 4 01 L1780 322 41 353,4

12 32 694,5

12 0 32 694,5

12 0 01 1 800,0

12 0 01 99990 1 800,0
12 0 01 99990 612 1 800,0
12 0 02 29 894,5
12 0 02 00590 29 894,5

12 0 02 00590 611 28 839,3

11.3.00.00000;подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства на территории городского округа город 
Мегион"

11.4.00.00000;подпрограмма  "Адресная программа  по ликвидации и расселению строений, приспособленных для 
проживания, расположенных на территории городского округа город Мегион"

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"

11.3.03.00000;основное мероприятие "Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства"

11.3.F3.00000;Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными 
полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным 
законодательством"

12.0.01.99990;реализация мероприятий

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"

12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

12.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и находящихся в их ведении учреждений, развитие и сопровождение инфраструктуры электронного 
правительства и информационных сетей"

12.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.3.F3.67483;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, за 
счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

11.3.F3.67484;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, за 
счет средств бюджета автономного округа

11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой 
линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание наемных домов 
социального использования)

11.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда, 
переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей автономного 
округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой линии, 
подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание наемных домов 
социального использования)

11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

11.3.03.S2672;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

11.4.01.00000;основное мероприятие "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11.2.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

11.3.01.00000;основное мероприятие "Приобретение жилья, изъятие земельного участка, в целях реализации 
полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации"

11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

12 0 02 00590 612 1 055,2

12 0 03 1 000,0

12 0 03 00000 1 000,0

12 0 03 00000 612 1 000,0

13 130 768,5

13 1 20 500,0

13 1 01 13 000,0

13 1 01 99990 13 000,0

13 1 01 99990 244 13 000,0

13 1 02 7 500,0

13 1 02 99990 7 500,0

13 1 02 99990 244 7 500,0

13 2 110 223,2

13 2 01 110 223,2

13 2 01 99990 110 223,2

13 2 01 99990 244 110 223,2

13 3 45,3

13 3 01 45,3

13 3 01 82730 31,7

13 3 01 82730 244 31,7

13 3 01 S2730 13,6

13 3 01 S2730 244 13,6

14 53 050,0

14 1 30 059,6

14 1 01 2 559,6

14 1 01 84200 1 671,2

14 1 01 84200 244 1 671,2

14 1 01 84280 888,4

14 1 01 84280 244 888,4

14 1 02 27 500,0

14 1 02 61700 3 000,0

14 1 02 61700 632 3 000,0
14 1 02 99990 24 500,0

14 1 02 99990 244 24 500,0

14 2 19 490,4

14 2 01 9 778,8

14 2 01 40708 2 000,0

14 2 01 40708 414 2 000,0

14 2 01 82591 5 762,0

14 2 01 82591 812 5 762,0

14 2 01 99990 1 000,0

14 2 01 99990 244 1 000,0

14 2 01 S2591 1 016,8

14 2 01 S2591 812 1 016,8

14 2 02 4 000,0

14 2 02 61600 4 000,0

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы городского округа город Мегион на 2019-
2025 годы"

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"

13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства городского округа город Мегион"

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городском округе город Мегион"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства городского округа  город Мегион"

14.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение единого порядка содержания объектов внешнего благоустройства 
(в том числе с применением инициативного бюджетирования)"

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

14.1.02.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

14.2.01.99990;реализация мероприятий

14.2.00.00000;подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского 
округа город Мегион"

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа город 
Мегион"

13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа город 
Мегион"

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования городского округа"

13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения на 
улично-дорожной сети города"

14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городском округе город Мегион и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 
имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного движения, а также 
на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.2.02.00000;основное мероприятие "Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям 
осуществляющим вывоз жидких бытовых отходов"

14.2.01.40708;объект капитального строительства "Школа (с бассейном) на 1600 мест в г.Мегион" (ПИР)

14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

14.2.02.61600;предоставление субсидий организациям

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных инициатив

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

14.2.01.00000;основное мероприятие " Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт объектов коммунального комплекса"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

13.1.02.99990;реализация мероприятий

13.2.01.99990;реализация мероприятий

13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

03 0 I4 82380 811 3 755,4

03 0 I4 S2380 464,2

03 0 I4 S2380 811 464,2

03 0 I8 640,9
03 0 I8 82380 570,4

03 0 I8 82380 244 570,4

03 0 I8 S2380 70,5

03 0 I8 S2380 244 70,5

04 2 230,0

04 1 2 000,0

04 1 01 2 000,0

04 1 01 61600 400,0
04 1 01 61600 632 400,0
04 1 01 99990 1 600,0

04 1 01 99990 244 13,0

04 1 01 99990 632 1 587,0

04 2 30,0

04 2 02 10,0

04 2 02 99990 10,0

04 2 02 99990 244 10,0

04 2 03 20,0

04 2 03 99990 20,0

04 2 03 99990 244 20,0

04 3 200,0

04 3 01 200,0

04 3 01 99990 200,0

04 3 01 99990 244 200,0

05 37 364,5

05 1 33 187,5

05 1 01 33 187,5

05 1 01 02040 31 610,2
05 1 01 02040 121 23 761,1

05 1 01 02040 122 425,8

05 1 01 02040 129 6 566,9

05 1 01 02040 244 856,4

05 1 01 02400 1 542,3

05 1 01 02400 244 1 542,3

05 1 01 20901 35,0
05 1 01 20901 853 35,0
05 2 4 177,0
05 2 01 4 177,0
05 2 01 99990 4 177,0
05 2 01 99990 730 4 177,0
06 408 593,4

06 1 12 386,1

06 1 01 962,7
06 1 01 82520 393,3

06 1 01 82520 611 393,3

06 1 01 99990 500,0
06 1 01 99990 612 500,0

06 1 01 S2520 69,4

06 1 01 S2520 611 69,4

06 1 03 6 423,4

06 1 03 99990 6 075,0

04.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории городского округа город 
Мегион  на 2020-2025 годы"

05.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городском округе город Мегион 
на 2019-2025 годы"

04.1.00.00000;подпрограмма "Создание условий для реализации гражданских инициатив"

04.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях 
города Мегиона"

06.1.00.00000;подпрограмма "Сохранение исторического и культурного наследия, снижение инфраструктурных 
ограничений с целью обеспечения функционирования всех видов культурной деятельности"

04.2.03.00000;основное мероприятие "Содействие развитию социальной рекламы деятельности СОНКО в средствах 
массовой информации, а также размещению наружной социальной рекламы"

04.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными 
комиссиями, законодательными(представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в 
сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в городском округе город Мегион, 
прогноза общественно-политической ситуации"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04.3.00.00000;подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов  жителей городского округа в отдельных сферах жизнедеятельности"

06.1.01.00000;основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

06.1.03.00000;основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры"

05.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств в 
бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок"

04.3.01.99990;реализация мероприятий

04.1.01.99990;реализация мероприятий

03.0.I8.00000;"Региональный проект "Популяризация предпринимательства"

04.1.01.00000;основное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" (передача услуг отделом культуры, отделом физической культуры и  спорта, департментом образования 
и молодежной политики администрации города услуг на исполнение негосударственными социально 
ориентированными организациями)

03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

04.2.02.00000;основное мероприятие "Организация и проведение информационных мероприятий для местных СМИ"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

06.0.00.00000;Муниципальная программа  "Культурное пространство в городском округе город Мегион на 2019 -2025 
годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

04.2.02.99990;реализация мероприятий

04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06.1.01.99990;реализация мероприятий

06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
автономного округа

06.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05.1.00.00000;подпрограмма  "Организация бюджетного процесса в городском округе город Мегион"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

05.2.01.00000;основное мероприятие "Обслуживание муниципального внутреннего долга "
05.2.00.00000;подпрограмма  "Управление муниципальным долгом"

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

09 1 05 00590 215 432,5

09 1 05 00590 621 209 102,4

09 1 05 00590 622 6 330,1
09 2 6 031,2

09 2 01 4 663,6

09 2 01 82110 1 580,4

09 2 01 82110 622 1 580,4
09 2 01 99990 3 000,0
09 2 01 99990 622 3 000,0

09 2 01 S2110 83,2

09 2 01 S2110 622 83,2

09 2 03 1 367,6

09 2 03 82110 1 299,2

09 2 03 82110 622 1 299,2

09 2 03 S2110 68,4

09 2 03 S2110 622 68,4

10 53 668,6

10 0 53 668,6

10 0 01 44 861,6

10 0 01 02040 44 575,6
10 0 01 02040 121 33 148,8

10 0 01 02040 122 1 076,1

10 0 01 02040 129 9 005,3

10 0 01 02040 244 1 345,4

10 0 01 02400 286,0

10 0 01 02400 244 286,0

10 0 02 7 307,0

10 0 02 99990 7 307,0

10 0 02 99990 244 3 800,0

10 0 02 99990 851 3 477,0
10 0 02 99990 852 30,0

10 0 03 1 500,0

10 0 03 99990 1 500,0

10 0 03 99990 244 1 500,0

11 409 434,1

11 1 619,5
11 1 01 619,5
11 1 01 L4970 619,5
11 1 01 L4970 322 619,5
11 2 33 465,7

11 2 01 33 455,6

11 2 01 51350 9 450,2

11 2 01 51350 322 9 450,2

11 2 01 51760 1 890,0

11 2 01 51760 322 1 890,0

11 2 01 84310 22 115,4

11 2 01 84310 412 22 115,4

11.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие жилищной сферы на территории городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

11.1.01.00000;основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей"
11.1.00.00000;подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

11.2.00.00000;подпрограмма  "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"

10.0.03.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт муниципального имущества"
10.0.03.99990;реализация мероприятий

11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

09.2.01.00000;основное мороприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в межмуниципальных, 
региональных, всерросийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного резерва, участие в 
тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.2.01.99990;реализация мероприятий

09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

10.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

10.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  департамента муниципальной собственности 
администрации города"

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

10.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций Департамента 
муниципальной собственности администрации города в установленных сферах деятельности"

11.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, 
нуждающихся в особой заботе государства"

11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî16 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

14 2 02 61600 811 4 000,0

14 2 03 5 711,6

14 2 03 84230 5 711,6

14 2 03 84230 121 2,0

14 2 03 84230 129 0,6

14 2 03 84230 811 5 709,0

14 3 1 050,0

14 3 01 1 050,0
14 3 01 20020 1 050,0

14 3 01 20020 244 1 050,0

14 4 750,0

14 4 01 750,0

14 4 01 99990 750,0

14 4 01 99990 244 750,0

14 5 1 700,0

14 5 01 1 700,0

14 5 01 61600 1 700,0
14 5 01 61600 633 1 700,0

15 8 692,1

15 0 8 692,1

15 0 01 8 692,1

15 0 01 82671 8 083,6

15 0 01 82671 244 8 083,6

15 0 01 S2671 608,5

15 0 01 S2671 244 608,5

16 3 294,4

16 0 3 294,4

16 0 01 3 294,4

16 0 01 42110 3 294,4

16 0 01 42110 244 3 294,4

17 570,6

17 1 420,6
17 1 01 70,6
17 1 01 82300 49,4

17 1 01 82300 113 34,6

17 1 01 82300 244 14,8

17 1 01 S2300 21,2

17 1 01 S2300 113 14,8

17 1 01 S2300 244 6,4

17 1 02 200,0

17 1 02 20060 200,0

17 1 02 20060 244 200,0

17 1 03 100,0

17 1 03 20050 100,0

17 1 03 20050 244 100,0

17 1 04 50,0

17 1 04 20050 50,0

17 1 04 20050 244 50,0

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

17.1.00.00000;подпрограмма "Профилактика правонарушений"
17.1.01.00000;основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин"

17.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере 
безопасности дорожного движения, информирования населения"
17.1.02.20060;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения

14.4.00.00000;подпрограмма "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого фонда 
городского округа город Мегион"

14.5.00.00000;подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории 
городского округа город Мегион"

14.3.01.00000;основное мероприятие "Энергосбережение в бюджетной сфере"

14.4.01.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого фонда"

14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности

14.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.3.00.00000;подпрограмма "Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности и энергобезопасности 
муниципального образования городской округ город Мегион"

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

14.2.03.00000;основное мероприятие "Предоставление субвенции на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям 
потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 
социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам"

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.5.01.00000;основное мероприятие "Муниципальная поддержка проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Мегион"

15.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы управления градостроительным развитием 
территории"

16.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение условий доступности приоритетных объектов в приоритетных 
сферах жизнедеятельности и других маломобильных групп населения"

14.5.01.61600;предоставление субсидии организациям

17.1.04.00000;основное мероприятие "Правовое просвещение и информирование в сфере профилактики 
правонарушений"
17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
градостроительной деятельности)

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

17.0.00.00000;Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, 
безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городском округе город 
Мегион на 2019-2025 годы"

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
17.1.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере 
общественного порядка"

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

17 2 150,0

17 2 01 150,0
17 2 01 20040 150,0

17 2 01 20040 244 19,0

17 2 01 20040 612 90,0
17 2 01 20040 622 41,0

18 1 166,5

18 1 466,5

18 1 01 150,0

18 1 01 99990 150,0
18 1 01 99990 622 150,0

18 1 02 100,0

18 1 02 99990 100,0

18 1 02 99990 244 40,0

18 1 02 99990 622 60,0

18 1 03 50,0

18 1 03 99990 50,0
18 1 03 99990 612 30,0
18 1 03 99990 622 20,0

18 1 05 166,5

18 1 05 82560 66,6

18 1 05 82560 244 66,6

18 1 05 99990 0,0

18 1 05 99990 244 0,0

18 1 05 S2560 99,9

18 1 05 S2560 244 99,9

18 2 100,0

18 2 01 100,0

18 2 01 82560 40,0

18 2 01 82560 244 40,0

18 2 01 S2560 60,0

18 2 01 S2560 244 60,0

18 3 600,0

18 3 01 100,0

18 3 01 99990 100,0

18 3 01 99990 244 100,0

18 3 02 500,0

18 3 02 99990 500,0

18 3 02 99990 244 500,0

20 2 414 364,3

20 1 2 275 789,2

20 1 01 31 553,3

20 1 01 02040 31 092,9
20 1 01 02040 121 22 756,3

20 1 01 02040 122 737,7

20 1 01 02040 129 6 420,5

20 1 01 02040 244 1 178,4

18.2.00.00000;подпрограмма " Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений экстремизма"

18.3.00.00000;подпрограмма "Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма"

17.2.00.00000;подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ"

18.1.00.00000;подпрограмма " Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в городе Мегионе, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), 
межконфессиональных конфликтов"

18.0.00.00000;Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

20.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы образования  и молодежной политики городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
20.1.00.00000;подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие профилактической антинаркотической деятельности"

18.1.02.00000;основное мероприятие "Содействие развитию общественных инициатив, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение 
потребностей граждан, связанных с их этнической  принадлежностью"

18.1.05.00000;основное мероприятие " Реализация комплексной информационной кампании, направленной на 
укрепление общегражданской идентичности и межнационального ( межэтнического), межконфессионального и 
межкультурного взаимодействия"

18.2.01.00000;основное мероприятие "Профилактика экстремизма, минимизация условий для проявлений 
экстремизма на территории города Мегиона"

18.3.01.00000;основное мероприятие " Мероприятия по информационному противодействию идеологии терроризма"

18.1.05.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактика экстремизма

18.2.01.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

18.1.05.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

18.1.01.00000;основное мероприятие "Содействие этнокультурному развитию народов, формированию 
общероссийского гражданского самосознания, патриотизма и солидарности"

18.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

18.1.03.00000;основное мероприятие " Содействие поддержке русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и средства межнационального общения и языков народов России, проживающих в городе Мегионе"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.2.01.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактика экстремизма

18.3.01.99990;реализация мероприятий

18.3.02.99990;реализация мероприятий

18.3.02.00000;основное мероприятие " Обеспечение выполнения требований антитеррористической защищенности 
объектов массового пребывания людей"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.1.01.99990;реализация мероприятий

18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

20.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления (управление) и 
обеспечения деятельности департамента образования и молодежной политики администрации города"

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

20 1 01 02400 460,4

20 1 01 02400 244 460,4

20 1 02 2 066 511,8
20 1 02 00590 352 427,2

20 1 02 00590 611 205 386,8

20 1 02 00590 612 34 290,1

20 1 02 00590 621 98 496,5

20 1 02 00590 622 14 253,8

20 1 02 84050 2 356,0

20 1 02 84050 612 1 644,3
20 1 02 84050 622 711,7

20 1 02 84301 721 341,0

20 1 02 84301 611 532 153,6

20 1 02 84301 621 189 187,4

20 1 02 84303 990 387,6

20 1 02 84303 611 661 375,6

20 1 02 84303 621 329 012,0

20 1 03 51 784,0

20 1 03 84050 51 784,0

20 1 03 84050 313 51 784,0

20 1 04 14 259,6

20 1 04 82470 2 160,0

20 1 04 82470 812 2 160,0

20 1 04 84302 12 099,6

20 1 04 84302 812 12 099,6

20 1 05 2 500,0

20 1 05 99990 2 500,0

20 1 05 99990 244 100,0

20 1 05 99990 612 1 322,0
20 1 05 99990 622 1 078,0

20 1 06 13 456,4

20 1 06 00590 13 456,4
20 1 06 00590 111 9 734,2
20 1 06 00590 112 282,3

20 1 06 00590 119 2 905,3

20 1 06 00590 244 531,3

20 1 06 00590 851 3,3

20 1 07 95 724,1

20 1 07 00591 25 000,0
20 1 07 00591 612 16 820,0
20 1 07 00591 622 8 180,0

20 1 07 84030 70 724,1

20 1 07 84030 321 1 893,1

20 1 07 84030 611 49 508,2

20 1 07 84030 621 19 322,8

20 2 15 376,5
20.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий муниципальных 
образовательных организаций городского округа город Мегион"

20.1.03.00000;основное мероприятие "Финансовое обеспечение на выплату компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования"

20.1.05.00000;основное мероприятие "Развитие системы, методического и информационного сопровождения 
традиционных, муниципальных и региональных мероприятий дошкольного и общего образования"

20.1.06.00000;основное мероприятие "Развитие и организационное обеспечение деятельности (оказание услуг в 
муниципальных организациях)"

20.1.07.00000;основное мероприятие "Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания в муниципальных образовательных организациях"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.02.00000;основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования"

20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

20.1.05.99990;реализация мероприятий

20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

20.1.07.00591;организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях

20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:3.1.3;Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

20.1.04.00000;основное мероприятие "Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам"

20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)

20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

20 2 01 15 376,5

20 2 01 99990 15 376,5

20 2 01 99990 244 8 150,0

20 2 01 99990 612 4 843,9
20 2 01 99990 622 2 382,6
20 2 Е1 0,0

20 3 95 074,6

20 3 01 36 359,1
20 3 01 20010 6 240,9

20 3 01 20010 611 2 299,3

20 3 01 20010 621 3 941,6

20 3 01 82050 10 377,9

20 3 01 82050 621 10 377,9

20 3 01 84080 15 292,6

20 3 01 84080 621 15 292,6

20 3 01 S2050 4 447,7

20 3 01 S2050 621 4 447,7

20 3 02 53 465,5

20 3 02 00590 53 465,5

20 3 02 00590 621 51 122,7

20 3 02 00590 622 2 342,8

20 3 03 5 250,0

20 3 03 99990 5 250,0

20 3 03 99990 621 5 000,0

20 3 03 99990 622 250,0

20 4 28 124,0

20 4 01 28 124,0

20 4 01 99990 28 124,0
20 4 01 99990 622 28 124,0

21 1 168,6

21 0 1 168,6

21 0 01 1 168,6

21 0 01 84290 168,6

21 0 01 84290 244 168,6

21 0 01 99990 1 000,0

21 0 01 99990 244 1 000,0

22 511 550,4

22 1 236 394,2

22 1 01 200 831,4
22 1 01 02030 5 979,1
22 1 01 02030 121 4 680,0

22 1 01 02030 122 420,0

22 1 01 02030 129 879,1

22 1 01 02040 194 023,9
22 1 01 02040 121 150 563,7

22 1 01 02040 122 3 838,0

22 1 01 02040 129 39 597,2

22 1 01 02040 851 25,0
22 1 01 02400 562,4

22 1 01 02400 244 562,4

22 1 01 20901 266,0
22 1 01 20901 853 266,0
22 1 02 35 562,8

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

20.4.01.99990;реализация мероприятий

20.3.01.00000;основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи"

22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"

20.3.00.00000;подпрограмма "Развитие молодежного движения, организация отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

20.4.00.00000;подпрограмма "Создание условий для функционирования и обеспечения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в рамках 
собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

20.2.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций и 
организаций молодежной политики"
20.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

22.1.01.02030;глава муниципального образования

20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.2.Е1.00000;Региональный проект "Современная школа"

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

20.3.02.00000;основное мероприятие  "Обеспечение развития молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан"

20.3.03.00000;основное мероприятие "Организация мероприятий, творческой, добровольческой, трудовой, 
спортивной, гражданско-патриотической и профилактической направленности для детей и молодежи"

20.4.01.00000;основное мероприятие "Финансирование сертификатов персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

21.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"

22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
22.1.01.20901;уплата членских взносов

22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

12 0 02 00590 612 1 055,2

12 0 03 1 000,0

12 0 03 00000 1 000,0

12 0 03 00000 612 1 000,0

13 130 768,5

13 1 20 500,0

13 1 01 13 000,0

13 1 01 99990 13 000,0

13 1 01 99990 244 13 000,0

13 1 02 7 500,0

13 1 02 99990 7 500,0

13 1 02 99990 244 7 500,0

13 2 110 223,2

13 2 01 110 223,2

13 2 01 99990 110 223,2

13 2 01 99990 244 110 223,2

13 3 45,3

13 3 01 45,3

13 3 01 82730 31,7

13 3 01 82730 244 31,7

13 3 01 S2730 13,6

13 3 01 S2730 244 13,6

14 53 050,0

14 1 30 059,6

14 1 01 2 559,6

14 1 01 84200 1 671,2

14 1 01 84200 244 1 671,2

14 1 01 84280 888,4

14 1 01 84280 244 888,4

14 1 02 27 500,0

14 1 02 61700 3 000,0

14 1 02 61700 632 3 000,0
14 1 02 99990 24 500,0

14 1 02 99990 244 24 500,0

14 2 19 490,4

14 2 01 9 778,8

14 2 01 40708 2 000,0

14 2 01 40708 414 2 000,0

14 2 01 82591 5 762,0

14 2 01 82591 812 5 762,0

14 2 01 99990 1 000,0

14 2 01 99990 244 1 000,0

14 2 01 S2591 1 016,8

14 2 01 S2591 812 1 016,8

14 2 02 4 000,0

14 2 02 61600 4 000,0

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы городского округа город Мегион на 2019-
2025 годы"

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"

13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства городского округа город Мегион"

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городском округе город Мегион"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства городского округа  город Мегион"

14.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение единого порядка содержания объектов внешнего благоустройства 
(в том числе с применением инициативного бюджетирования)"

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

14.1.02.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

14.2.01.99990;реализация мероприятий

14.2.00.00000;подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского 
округа город Мегион"

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа город 
Мегион"

13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа город 
Мегион"

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования городского округа"

13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения на 
улично-дорожной сети города"

14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городском округе город Мегион и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 
имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного движения, а также 
на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.2.02.00000;основное мероприятие "Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям 
осуществляющим вывоз жидких бытовых отходов"

14.2.01.40708;объект капитального строительства "Школа (с бассейном) на 1600 мест в г.Мегион" (ПИР)

14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

14.2.02.61600;предоставление субсидий организациям

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных инициатив

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

14.2.01.00000;основное мероприятие " Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт объектов коммунального комплекса"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

13.1.02.99990;реализация мероприятий

13.2.01.99990;реализация мероприятий

13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

17 2 150,0

17 2 01 150,0
17 2 01 20040 150,0

17 2 01 20040 244 19,0

17 2 01 20040 612 90,0
17 2 01 20040 622 41,0

18 1 166,5

18 1 466,5

18 1 01 150,0

18 1 01 99990 150,0
18 1 01 99990 622 150,0

18 1 02 100,0

18 1 02 99990 100,0

18 1 02 99990 244 40,0

18 1 02 99990 622 60,0

18 1 03 50,0

18 1 03 99990 50,0
18 1 03 99990 612 30,0
18 1 03 99990 622 20,0

18 1 05 166,5

18 1 05 82560 66,6

18 1 05 82560 244 66,6

18 1 05 99990 0,0

18 1 05 99990 244 0,0

18 1 05 S2560 99,9

18 1 05 S2560 244 99,9

18 2 100,0

18 2 01 100,0

18 2 01 82560 40,0

18 2 01 82560 244 40,0

18 2 01 S2560 60,0

18 2 01 S2560 244 60,0

18 3 600,0

18 3 01 100,0

18 3 01 99990 100,0

18 3 01 99990 244 100,0

18 3 02 500,0

18 3 02 99990 500,0

18 3 02 99990 244 500,0

20 2 414 364,3

20 1 2 275 789,2

20 1 01 31 553,3

20 1 01 02040 31 092,9
20 1 01 02040 121 22 756,3

20 1 01 02040 122 737,7

20 1 01 02040 129 6 420,5

20 1 01 02040 244 1 178,4

18.2.00.00000;подпрограмма " Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений экстремизма"

18.3.00.00000;подпрограмма "Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма"

17.2.00.00000;подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ"

18.1.00.00000;подпрограмма " Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в городе Мегионе, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), 
межконфессиональных конфликтов"

18.0.00.00000;Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

20.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы образования  и молодежной политики городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
20.1.00.00000;подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие профилактической антинаркотической деятельности"

18.1.02.00000;основное мероприятие "Содействие развитию общественных инициатив, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение 
потребностей граждан, связанных с их этнической  принадлежностью"

18.1.05.00000;основное мероприятие " Реализация комплексной информационной кампании, направленной на 
укрепление общегражданской идентичности и межнационального ( межэтнического), межконфессионального и 
межкультурного взаимодействия"

18.2.01.00000;основное мероприятие "Профилактика экстремизма, минимизация условий для проявлений 
экстремизма на территории города Мегиона"

18.3.01.00000;основное мероприятие " Мероприятия по информационному противодействию идеологии терроризма"

18.1.05.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактика экстремизма

18.2.01.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

18.1.05.82560;субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

18.1.01.00000;основное мероприятие "Содействие этнокультурному развитию народов, формированию 
общероссийского гражданского самосознания, патриотизма и солидарности"

18.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

18.1.03.00000;основное мероприятие " Содействие поддержке русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и средства межнационального общения и языков народов России, проживающих в городе Мегионе"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.2.01.S2560;доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактика экстремизма

18.3.01.99990;реализация мероприятий

18.3.02.99990;реализация мероприятий

18.3.02.00000;основное мероприятие " Обеспечение выполнения требований антитеррористической защищенности 
объектов массового пребывания людей"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.1.01.99990;реализация мероприятий

18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

20.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления (управление) и 
обеспечения деятельности департамента образования и молодежной политики администрации города"



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 17«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

22 1 02 59300 5 544,9

22 1 02 59300 121 4 300,0

22 1 02 59300 129 1 244,9

22 1 02 84100 226,6

22 1 02 84100 244 226,6

22 1 02 84250 1 857,2

22 1 02 84250 121 1 349,9

22 1 02 84250 122 45,7

22 1 02 84250 129 388,1

22 1 02 84250 244 73,5

22 1 02 84270 8 051,5

22 1 02 84270 121 5 136,4

22 1 02 84270 122 210,2

22 1 02 84270 129 1 585,8

22 1 02 84270 244 1 119,1

22 1 02 84320 18 486,6
22 1 02 84320 121 11 862,3

22 1 02 84320 122 857,4

22 1 02 84320 129 3 606,3

22 1 02 84320 244 1 410,8

22 1 02 84320 631 749,8

22 1 02 D9300 1 396,0

22 1 02 D9300 121 553,7

22 1 02 D9300 122 175,0

22 1 02 D9300 129 131,6

22 1 02 D9300 244 535,7

22 2 40 173,4

22 2 01 40 173,4

22 2 01 82370 38 164,7

22 2 01 82370 111 24 651,7
22 2 01 82370 112 895,9

22 2 01 82370 119 7 709,8

22 2 01 82370 244 3 284,0

22 2 01 82370 851 1 623,3

22 2 01 S2370 2 008,7

22 2 01 S2370 111 1 568,9

22 2 01 S2370 119 439,8

22 3 234 982,8

22 3 01 126 725,8
22 3 01 00590 126 045,8
22 3 01 00590 111 56 354,1
22 3 01 00590 112 2 669,8

22 3 01 00590 119 16 116,8

22 3 01 00590 244 50 002,0

22 3 01 00590 851 583,7
22 3 01 00590 852 111,6
22 3 01 00590 853 207,8
22 3 01 99990 680,0

22 3 01 99990 244 680,0

22.2.00.00000;подпрограмма "Повышение доступности и качества предоставляемых государственных и 
муниципальных услуг"

22.3.00.00000;подпрограмма "Обеспечение исполнения функций и полномочий органов местного самоуправления, 
совершенствование учета деятельности муниципальных учреждений"

22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.2.01.00000;основное мероприятие "Реализация общесистемных мер по повышению доступности и качества 
государственных и муниципальных услуг"

22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета 
автономного округа

22.2.01.82370;Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

22.2.01.S2370;Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

22 3 02 58 706,9

22 3 02 00590 58 706,9
22 3 02 00590 111 41 162,5
22 3 02 00590 112 1 236,1

22 3 02 00590 119 12 138,0

22 3 02 00590 244 3 603,8

22 3 02 00590 852 0,5
22 3 02 00590 853 566,0

22 3 03 49 550,1

22 3 03 00590 49 550,1
22 3 03 00590 111 36 228,6
22 3 03 00590 112 762,4

22 3 03 00590 119 10 887,4

22 3 03 00590 244 1 671,7

23 22 915,3

23 1 9 437,5
23 1 F2 9 437,5
23 1 F2 55550 9 437,5

23 1 F2 55550 244 9 437,5

23 2 13 477,8

23 2 01 4 040,4

23 2 01 82420 4 000,0

23 2 01 82420 244 4 000,0

23 2 01 S2420 40,4

23 2 01 S2420 244 40,4

23 2 F2 9 437,4
23 2 F2 55550 9 437,4

23 2 F2 55550 244 9 437,4

40 104 121,7
40 0 104 121,7
40 0 01 20 338,9
40 0 01 02040 11 063,5
40 0 01 02040 121 7 759,4

40 0 01 02040 122 146,0

40 0 01 02040 129 2 022,6

40 0 01 02040 244 1 135,5

40 0 01 02110 5 278,1
40 0 01 02110 121 4 326,9

40 0 01 02110 122 143,0

40 0 01 02110 129 808,2

40 0 01 02120 3 954,4
40 0 01 02120 121 3 245,6

40 0 01 02120 122 66,0

40 0 01 02120 129 642,8

40 0 01 02400 42,9

40 0 01 02400 244 42,9

40 0 02 12 045,0

40 0 02 02040 9 124,7
40 0 02 02040 121 6 920,8

40 0 02 02040 122 197,0

40 0 02 02040 129 1 835,7

40 0 02 02040 244 171,2

40 0 02 02250 2 823,7
40 0 02 02250 121 2 213,6

40 0 02 02250 122 108,3

40 0 02 02250 129 501,8

23.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

23.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение качества и комфорта территорий общего пользования"

22.3.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере 
строительства, реконструкции, ремонта, технического обслуживания объектов жилищного, промышленного, 
гражданского строительства, объектов коммунального, социально-культурного назначения, а так же реализация 
полномочий в сфере владения и пользования муниципальным имуществом"

22.3.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение централизованного учета хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений"

23.2.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

40.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  Думы города"

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты городского округа"

40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования

22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

23.1.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

23.1.00.00000;подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий"

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

23.2.00.00000;подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"

23.1.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

23.2.01.82420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

23.2.01.S2420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

23.2.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

40 0 02 02400 71,6

40 0 02 02400 244 71,6

40 0 02 20901 25,0
40 0 02 20901 853 25,0
40 0 04 2 000,0
40 0 04 99990 2 000,0
40 0 04 99990 870 2 000,0
40 0 05 9 815,7
40 0 05 20904 1 500,0

40 0 05 20904 831 1 500,0

40 0 05 54690 848,2

40 0 05 54690 244 848,2

40 0 05 71601 6 000,0

40 0 05 71601 321 6 000,0

40 0 05 71602 500,0

40 0 05 71602 321 500,0

40 0 05 71603 787,5

40 0 05 71603 330 787,5

40 0 05 71604 180,0

40 0 05 71604 330 180,0
40 0 06 59 922,1

40 0 06 51200 11,4

40 0 06 51200 244 11,4

40 0 06 84060 49 827,3

40 0 06 84060 323 49 827,3

40 0 06 84150 1 609,4

40 0 06 84150 811 1 609,4

40 0 06 84180 5 374,0

40 0 06 84180 811 5 374,0

40 0 06 85060 3 100,0

40 0 06 85060 612 184,2
40 0 06 85060 622 2 915,8

Всего расходов: 40 0 07 99990 000 4 489 680,1

40.0.05.00000;основное мероприятие "Реализация иных полномочий органов местного самоуправления"

40.0.06.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

40.0.04.99990;реализация мероприятий

40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

40.0.02.20901;уплата членских взносов

40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса

40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы города)

40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города Мегион"

40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

40.0.05.54690;Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
усыновителям, приемным родителям

40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

40.0.04.00000;основное мероприятие "Формирование резервного фонда администрации города"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

20 2 01 15 376,5

20 2 01 99990 15 376,5

20 2 01 99990 244 8 150,0

20 2 01 99990 612 4 843,9
20 2 01 99990 622 2 382,6
20 2 Е1 0,0

20 3 95 074,6

20 3 01 36 359,1
20 3 01 20010 6 240,9

20 3 01 20010 611 2 299,3

20 3 01 20010 621 3 941,6

20 3 01 82050 10 377,9

20 3 01 82050 621 10 377,9

20 3 01 84080 15 292,6

20 3 01 84080 621 15 292,6

20 3 01 S2050 4 447,7

20 3 01 S2050 621 4 447,7

20 3 02 53 465,5

20 3 02 00590 53 465,5

20 3 02 00590 621 51 122,7

20 3 02 00590 622 2 342,8

20 3 03 5 250,0

20 3 03 99990 5 250,0

20 3 03 99990 621 5 000,0

20 3 03 99990 622 250,0

20 4 28 124,0

20 4 01 28 124,0

20 4 01 99990 28 124,0
20 4 01 99990 622 28 124,0

21 1 168,6

21 0 1 168,6

21 0 01 1 168,6

21 0 01 84290 168,6

21 0 01 84290 244 168,6

21 0 01 99990 1 000,0

21 0 01 99990 244 1 000,0

22 511 550,4

22 1 236 394,2

22 1 01 200 831,4
22 1 01 02030 5 979,1
22 1 01 02030 121 4 680,0

22 1 01 02030 122 420,0

22 1 01 02030 129 879,1

22 1 01 02040 194 023,9
22 1 01 02040 121 150 563,7

22 1 01 02040 122 3 838,0

22 1 01 02040 129 39 597,2

22 1 01 02040 851 25,0
22 1 01 02400 562,4

22 1 01 02400 244 562,4

22 1 01 20901 266,0
22 1 01 20901 853 266,0
22 1 02 35 562,8

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

20.4.01.99990;реализация мероприятий

20.3.01.00000;основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи"

22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"

20.3.00.00000;подпрограмма "Развитие молодежного движения, организация отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

20.4.00.00000;подпрограмма "Создание условий для функционирования и обеспечения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в рамках 
собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

20.2.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций и 
организаций молодежной политики"
20.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

22.1.01.02030;глава муниципального образования

20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.2.Е1.00000;Региональный проект "Современная школа"

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

20.3.02.00000;основное мероприятие  "Обеспечение развития молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан"

20.3.03.00000;основное мероприятие "Организация мероприятий, творческой, добровольческой, трудовой, 
спортивной, гражданско-патриотической и профилактической направленности для детей и молодежи"

20.4.01.00000;основное мероприятие "Финансирование сертификатов персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

21.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"

22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
22.1.01.20901;уплата членских взносов

22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

1 3 4

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

КЦСР Сумма на 
2020 год

2

22 3 02 58 706,9

22 3 02 00590 58 706,9
22 3 02 00590 111 41 162,5
22 3 02 00590 112 1 236,1

22 3 02 00590 119 12 138,0

22 3 02 00590 244 3 603,8

22 3 02 00590 852 0,5
22 3 02 00590 853 566,0

22 3 03 49 550,1

22 3 03 00590 49 550,1
22 3 03 00590 111 36 228,6
22 3 03 00590 112 762,4

22 3 03 00590 119 10 887,4

22 3 03 00590 244 1 671,7

23 22 915,3

23 1 9 437,5
23 1 F2 9 437,5
23 1 F2 55550 9 437,5

23 1 F2 55550 244 9 437,5

23 2 13 477,8

23 2 01 4 040,4

23 2 01 82420 4 000,0

23 2 01 82420 244 4 000,0

23 2 01 S2420 40,4

23 2 01 S2420 244 40,4

23 2 F2 9 437,4
23 2 F2 55550 9 437,4

23 2 F2 55550 244 9 437,4

40 104 121,7
40 0 104 121,7
40 0 01 20 338,9
40 0 01 02040 11 063,5
40 0 01 02040 121 7 759,4

40 0 01 02040 122 146,0

40 0 01 02040 129 2 022,6

40 0 01 02040 244 1 135,5

40 0 01 02110 5 278,1
40 0 01 02110 121 4 326,9

40 0 01 02110 122 143,0

40 0 01 02110 129 808,2

40 0 01 02120 3 954,4
40 0 01 02120 121 3 245,6

40 0 01 02120 122 66,0

40 0 01 02120 129 642,8

40 0 01 02400 42,9

40 0 01 02400 244 42,9

40 0 02 12 045,0

40 0 02 02040 9 124,7
40 0 02 02040 121 6 920,8

40 0 02 02040 122 197,0

40 0 02 02040 129 1 835,7

40 0 02 02040 244 171,2

40 0 02 02250 2 823,7
40 0 02 02250 121 2 213,6

40 0 02 02250 122 108,3

40 0 02 02250 129 501,8

23.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

23.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение качества и комфорта территорий общего пользования"

22.3.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере 
строительства, реконструкции, ремонта, технического обслуживания объектов жилищного, промышленного, 
гражданского строительства, объектов коммунального, социально-культурного назначения, а так же реализация 
полномочий в сфере владения и пользования муниципальным имуществом"

22.3.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение централизованного учета хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений"

23.2.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

40.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  Думы города"

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты городского округа"

40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования

22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

23.1.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

23.1.00.00000;подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий"

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

23.2.00.00000;подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"

23.1.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

23.2.01.82420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

23.2.01.S2420;Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

23.2.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Приложение 8
к решению Думы
города Мегиона
от " __ " ____ 2019 №___

(тыс.рублей)

1 3 4 5

01 37 661,3 38 861,3

01 1 500,0 1 500,0

01 1 01 500,0 1 500,0

01 1 01 99990 500,0 1 500,0

01 1 01 99990 244 500,0 1 500,0

01 2 200,0 400,0

01 2 01 200,0 400,0

01 2 01 99990 200,0 400,0

01 2 01 99990 244 200,0 400,0

01 3 36 961,3 36 961,3
01 3 01 36 861,3 36 861,3
01 3 01 00590 36 861,3 36 861,3
01 3 01 00590 111 25 393,5 25 393,5
01 3 01 00590 112 838,6 838,6

01 3 01 00590 119 7 491,8 7 491,8

01 3 01 00590 244 2 916,5 2 916,5

01 3 01 00590 851 187,1 187,1
01 3 01 00590 852 29,8 29,8
01 3 01 00590 853 4,0 4,0

01 3 02 100,0 100,0

01 3 02 99990 100,0 100,0

01 3 02 99990 244 100,0 100,0

02 3 811,5 3 811,5

02 0 3 811,5 3 811,5

02 0 01 3 411,0 3 411,0

02 0 01 84120 3 361,0 3 361,0

02 0 01 84120 121 2 044,1 2 044,1

02 0 01 84120 122 144,0 144,0

02 0 01 84120 129 587,8 587,8

02 0 01 84120 244 585,1 585,1

02 0 01 99990 50,0 50,0

02 0 01 99990 244 50,0 50,0

02 0 02 0,5 0,5

02 0 02 99990 0,5 0,5

02 0 02 99990 244 0,5 0,5

02 0 03 400,0 400,0
02 0 03 99990 400,0 400,0

02 0 03 99990 244 79,2 80,9

02 0 03 99990 612 259,6 228,4
02 0 03 99990 622 61,2 90,7

03 4 860,5 4 860,5

03 0 4 860,5 4 860,5

03 0 I4 4 219,6 4 219,6

03 0 I4 82380 3 755,4 3 755,4

03 0 I4 82380 811 3 755,4 3 755,4

03 0 I4 S2380 464,2 464,2

03 0 I4 S2380 811 464,2 464,2

03 0 I8 640,9 640,9
03 0 I8 82380 570,4 570,4

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город 

Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование КЦСР 

01.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01.3.00.00000;подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа город Мегион"

01.2.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы оповещения населения городского округа"

01.1.00.00000;подпрограмма "Функционирование единой дежурно - диспетчерской службы  городского округа город 
Мегион"

01.1.01.00000;основное мероприятие "Содержание каналов связи, обеспечение информационной безопасности"
01.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УГЗН"
01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 
и государственного управления охраной труда
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
02.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование государственного управления охраной труда в городском 
округе город Мегион"

01.3.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций МКУ "УГЗН в 
установленных сферах деятельности"
01.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.03.00000;основное мероприятие "Снижение производственного травматизма"
02.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.02.00000;основное мероприятие "Развитие социального партнерства между органами исполнительной власти, 
органами местного самоуправления, работодателями и общественными организациями для реализации 
государственной политики в области охраны труда"
02.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.01.99990;реализация мероприятий

03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
03.0.I4.00000;Региональный проект "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
03.0.I8.00000;"Региональный проект "Популяризация предпринимательства"
03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî18 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

03 0 I8 82380 244 570,4 570,4

03 0 I8 S2380 70,5 70,5

03 0 I8 S2380 244 70,5 70,5

04 580,0 580,0

04 1 500,0 500,0

04 1 01 500,0 500,0

04 1 01 61600 100,0 100,0
04 1 01 61600 632 100,0 100,0
04 1 01 99990 400,0 400,0
04 1 01 99990 632 400,0 400,0

04 2 30,0 30,0

04 2 02 10,0 10,0

04 2 02 99990 10,0 10,0

04 2 02 99990 244 10,0 10,0

04 2 03 20,0 20,0

04 2 03 99990 20,0 20,0

04 2 03 99990 244 20,0 20,0

04 3 50,0 50,0

04 3 01 50,0 50,0

04 3 01 99990 50,0 50,0

04 3 01 99990 244 50,0 50,0

05 37 364,5 37 364,5

05 1 33 187,5 33 187,5

05 1 01 33 187,5 33 187,5

05 1 01 02040 31 610,2 31 610,2
05 1 01 02040 121 23 761,1 23 761,1

05 1 01 02040 122 425,8 425,8

05 1 01 02040 129 6 566,9 6 566,9

05 1 01 02040 244 856,4 856,4

05 1 01 02400 1 542,3 1 542,3

05 1 01 02400 244 1 542,3 1 542,3

05 1 01 20901 35,0 35,0
05 1 01 20901 853 35,0 35,0
05 2 4 177,0 4 177,0
05 2 01 4 177,0 4 177,0
05 2 01 99990 4 177,0 4 177,0
05 2 01 99990 730 4 177,0 4 177,0
06 392 659,5 392 659,5

06 1 462,7 462,7

06 1 01 462,7 462,7
06 1 01 82520 393,3 393,3

06 1 01 82520 611 393,3 393,3

06 1 01 99990 0,0 0,0
06 1 01 99990 612 0,0 0,0

06 1 01 S2520 69,4 69,4

06 1 01 S2520 611 69,4 69,4

06 2 3 050,0 3 050,0

06 2 01 50,0 50,0

06 2 01 99990 50,0 50,0
06 2 01 99990 612 50,0 50,0
06 2 03 3 000,0 3 000,0
06 2 03 99990 3 000,0 3 000,0
06 2 03 99990 622 3 000,0 3 000,0

06 3 389 146,8 389 146,8

06 3 01 389 146,8 389 146,8
06 3 01 00590 389 146,8 389 146,8

06 3 01 00590 611 205 584,9 205 584,9

06 3 01 00590 612 3 676,7 3 676,7

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03.0.I8.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
04.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях 
города Мегиона"

04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям
Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
04.1.01.99990;реализация мероприятий

04.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории городского округа город 
Мегион  на 2020-2025 годы"
04.1.00.00000;подпрограмма "Создание условий для реализации гражданских инициатив"

04.1.01.00000;основное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" (передача услуг отделом культуры, отделом физической культуры и  спорта, департментом 
образования и молодежной политики администрации города услуг на исполнение негосударственными социально 
ориентированными организациями)

04.3.00.00000;подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов  жителей городского округа в отдельных сферах жизнедеятельности"

04.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными 
комиссиями, законодательными(представительными) органами государственной власти и местного 
самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в городском 
округе город Мегион, прогноза общественно-политической ситуации"
04.3.01.99990;реализация мероприятий

04.2.03.00000;основное мероприятие "Содействие развитию социальной рекламы деятельности СОНКО в 
средствах массовой информации, а также размещению наружной социальной рекламы"
04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04.2.02.00000;основное мероприятие "Организация и проведение информационных мероприятий для местных 
СМИ"
04.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств в 
бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок"
05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городском округе город 
Мегион на 2019-2025 годы"
05.1.00.00000;подпрограмма  "Организация бюджетного процесса в городском округе город Мегион"

05.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга06.0.00.00000;Муниципальная программа  "Культурное пространство в городском округе город Мегион на 2019 -2025 
годы"

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
05.2.00.00000;подпрограмма  "Управление муниципальным долгом"
05.2.01.00000;основное мероприятие "Обслуживание муниципального внутреннего долга "

05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05.1.01.20901;уплата членских взносов

06.1.01.S2520;доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
автономного округа
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
06.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.1.00.00000;подпрограмма "Сохранение исторического и культурного наследия, снижение инфраструктурных 
ограничений с целью обеспечения функционирования всех видов культурной деятельности"
06.1.01.00000;основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

06.2.03.00000;основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в городском округе"
06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.2.00.00000;подпрограмма "Поддержка творческих инициатив, способствующих самореализации населения"
06.2.01.00000;основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного 
образования"
06.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.3.01.00000;основное мероприятие "Реализация единой государственной политики в сфере культуры"
06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
06.3.00.00000;подпрограмма "Организационные, экономические механизмы развития культуры  и историко-
культурного наследия"

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

06 3 01 00590 621 175 817,2 175 817,2

06 3 01 00590 622 4 068,0 4 068,0

07 100,0 100,0

07 0 100,0 100,0

07 0 01 100,0 100,0

07 0 01 99990 100,0 100,0

07 0 01 99990 244 100,0 100,0

08 18 575,6 18 575,6

08 0 18 575,6 18 575,6

08 0 01 18 575,6 18 575,6

08 0 01 00590 15 575,6 15 575,6
08 0 01 00590 111 8 971,2 8 971,2
08 0 01 00590 112 204,4 204,4

08 0 01 00590 119 2 709,4 2 709,4

08 0 01 00590 244 3 589,6 3 589,6

08 0 01 00590 851 97,9 97,9
08 0 01 00590 853 3,1 3,1
08 0 01 99990 3 000,0 3 000,0

08 0 01 99990 244 3 000,0 3 000,0

09 224 663,7 218 573,7

09 1 218 632,5 215 432,5

09 1 02 700,0 0,0

09 1 02 99990 700,0 0,0
09 1 02 99990 622 700,0 0,0

09 1 04 2 500,0 0,0

09 1 04 99990 2 500,0 0,0

09 1 04 99990 244 2 000,0 0,0

09 1 04 99990 622 500,0 0,0

09 1 05 215 432,5 215 432,5

09 1 05 00590 215 432,5 215 432,5

09 1 05 00590 621 209 102,4 209 102,4

09 1 05 00590 622 6 330,1 6 330,1
09 2 6 031,2 3 141,2

09 2 01 4 663,6 1 663,6

09 2 01 82110 1 580,4 1 580,4

09 2 01 82110 622 1 580,4 1 580,4
09 2 01 99990 3 000,0 0,0
09 2 01 99990 622 3 000,0 0,0

09 2 01 S2110 83,2 83,2

09 2 01 S2110 622 83,2 83,2

09 2 03 1 367,6 1 477,6

09 2 03 82110 1 299,2 1 403,7

09 2 03 82110 622 1 299,2 1 403,7

09 2 03 S2110 68,4 73,9

09 2 03 S2110 622 68,4 73,9

10 51 149,1 51 149,1

10 0 51 149,1 51 149,1

10 0 01 44 861,6 44 861,6

10 0 01 02040 44 575,6 44 575,6
10 0 01 02040 121 33 148,8 33 148,8

10 0 01 02040 122 1 076,1 1 076,1

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
08.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение производства и распространение информации о деятельности 
органов местного самоуправления, иной социально значимой информации на территории муниципального 
образования городской округ город Мегион"
08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
07.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение  уровня профессиональной компетенции муниципальных 
служащих"

08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  
город Мегион на 2019 -2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.1.04.00000;основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных 
условий в муниципальных спортивных учреждениях.Ремонтные работы спортивных объектов и сооружений"
09.1.04.99990;реализация мероприятий

09.1.02.00000;основное мероприятие "Проведение муниципальных Спартакиад, физкультурно-массовых 
мероприятий, спортивных мероприятий, первенств и чемпионатов по видам спорта"
09.1.02.99990;реализация мероприятий

09.1.00.00000;подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

09.2.01.00000;основное мороприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в 
межмуниципальных, региональных, всерросийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного резерва, 
участие в тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"
09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.1.05.00000;основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения города в 
оказании услуг в сфере физической культуры и спорта"

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

10.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  департамента муниципальной собственности 
администрации города"
10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"
10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

10 0 01 02040 129 9 005,3 9 005,3

10 0 01 02040 244 1 345,4 1 345,4

10 0 01 02400 286,0 286,0

10 0 01 02400 244 286,0 286,0

10 0 02 6 287,5 6 287,5

10 0 02 99990 6 287,5 6 287,5

10 0 02 99990 244 1 600,0 1 600,0

10 0 02 99990 851 4 600,0 4 600,0
10 0 02 99990 852 87,5 87,5

11 793 603,9 1 021 550,5

11 1 581,4 598,9
11 1 01 581,4 598,9
11 1 01 L4970 581,4 598,9
11 1 01 L4970 322 581,4 598,9
11 2 38 569,2 21 557,4

11 2 01 38 559,1 21 547,3

11 2 01 51350 9 450,2 9 450,2

11 2 01 51350 322 9 450,2 9 450,2

11 2 01 51760 1 890,0 1 890,0

11 2 01 51760 322 1 890,0 1 890,0

11 2 01 84310 27 218,9 10 207,1

11 2 01 84310 412 27 218,9 10 207,1

11 2 02 10,1 10,1

11 2 02 84220 10,1 10,1

11 2 02 84220 244 10,1 10,1

11 3 710 817,1 938 868,8

11 3 01 97 258,2 97 258,2

11 3 01 82661 90 450,1 90 450,1

11 3 01 82661 412 90 450,1 90 450,1

11 3 01 S2661 6 808,1 6 808,1

11 3 01 S2661 412 6 808,1 6 808,1

11 3 03 21 076,9 23 576,9

11 3 03 82672 19 601,5 21 926,5

11 3 03 82672 244 19 601,5 21 926,5

11 3 03 S2672 1 475,4 1 650,4

11 3 03 S2672 244 1 475,4 1 650,4

11 3 F3 592 482,0 818 033,7

11 3 F3 67483 170 630,7 235 588,0

11 3 F3 67483 412 170 630,7 235 588,0

11 3 F3 67484 380 377,5 525 183,3

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

10.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций Департамента 
муниципальной собственности администрации города в установленных сферах деятельности"

11.2.00.00000;подпрограмма  "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"
11.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, 
нуждающихся в особой заботе государства"
11.2.01.51350;субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

11.1.01.00000;основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей"
11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

11.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие жилищной сферы на территории городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"
11.1.00.00000;подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11.3.00.00000;подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства на территории городского округа 
город Мегион"

11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.2.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья
11.2.01.51760;Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

11.3.01.S2661;реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда, 
переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.3.03.00000;основное мероприятие "Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства"

11.3.01.00000;основное мероприятие "Приобретение жилья, изъятие земельного участка, в целях реализации 
полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации"

11.3.01.82661;Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного 
фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
11.3.F3.67484;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, 
за счет средств бюджета автономного округа

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11.3.F3.00000;Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

11.3.F3.67483;Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, 
за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

11.3.03.82672;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11.3.03.S2672;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Приложение 8
к решению Думы
города Мегиона
от " __ " ____ 2019 №___

(тыс.рублей)

1 3 4 5

01 37 661,3 38 861,3

01 1 500,0 1 500,0

01 1 01 500,0 1 500,0

01 1 01 99990 500,0 1 500,0

01 1 01 99990 244 500,0 1 500,0

01 2 200,0 400,0

01 2 01 200,0 400,0

01 2 01 99990 200,0 400,0

01 2 01 99990 244 200,0 400,0

01 3 36 961,3 36 961,3
01 3 01 36 861,3 36 861,3
01 3 01 00590 36 861,3 36 861,3
01 3 01 00590 111 25 393,5 25 393,5
01 3 01 00590 112 838,6 838,6

01 3 01 00590 119 7 491,8 7 491,8

01 3 01 00590 244 2 916,5 2 916,5

01 3 01 00590 851 187,1 187,1
01 3 01 00590 852 29,8 29,8
01 3 01 00590 853 4,0 4,0

01 3 02 100,0 100,0

01 3 02 99990 100,0 100,0

01 3 02 99990 244 100,0 100,0

02 3 811,5 3 811,5

02 0 3 811,5 3 811,5

02 0 01 3 411,0 3 411,0

02 0 01 84120 3 361,0 3 361,0

02 0 01 84120 121 2 044,1 2 044,1

02 0 01 84120 122 144,0 144,0

02 0 01 84120 129 587,8 587,8

02 0 01 84120 244 585,1 585,1

02 0 01 99990 50,0 50,0

02 0 01 99990 244 50,0 50,0

02 0 02 0,5 0,5

02 0 02 99990 0,5 0,5

02 0 02 99990 244 0,5 0,5

02 0 03 400,0 400,0
02 0 03 99990 400,0 400,0

02 0 03 99990 244 79,2 80,9

02 0 03 99990 612 259,6 228,4
02 0 03 99990 622 61,2 90,7

03 4 860,5 4 860,5

03 0 4 860,5 4 860,5

03 0 I4 4 219,6 4 219,6

03 0 I4 82380 3 755,4 3 755,4

03 0 I4 82380 811 3 755,4 3 755,4

03 0 I4 S2380 464,2 464,2

03 0 I4 S2380 811 464,2 464,2

03 0 I8 640,9 640,9
03 0 I8 82380 570,4 570,4

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город 

Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование КЦСР 

01.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01.3.00.00000;подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа город Мегион"

01.2.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы оповещения населения городского округа"

01.1.00.00000;подпрограмма "Функционирование единой дежурно - диспетчерской службы  городского округа город 
Мегион"

01.1.01.00000;основное мероприятие "Содержание каналов связи, обеспечение информационной безопасности"
01.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УГЗН"
01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 
и государственного управления охраной труда
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
02.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование государственного управления охраной труда в городском 
округе город Мегион"

01.3.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций МКУ "УГЗН в 
установленных сферах деятельности"
01.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.03.00000;основное мероприятие "Снижение производственного травматизма"
02.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.02.00000;основное мероприятие "Развитие социального партнерства между органами исполнительной власти, 
органами местного самоуправления, работодателями и общественными организациями для реализации 
государственной политики в области охраны труда"
02.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
02.0.01.99990;реализация мероприятий

03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
03.0.I4.00000;Региональный проект "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
03.0.I8.00000;"Региональный проект "Популяризация предпринимательства"
03.0.I8.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

03.0.I4.82380;субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
03.0.I4.S2380;поддержка малого и среднего предпринимательства

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

06 3 01 00590 621 175 817,2 175 817,2

06 3 01 00590 622 4 068,0 4 068,0

07 100,0 100,0

07 0 100,0 100,0

07 0 01 100,0 100,0

07 0 01 99990 100,0 100,0

07 0 01 99990 244 100,0 100,0

08 18 575,6 18 575,6

08 0 18 575,6 18 575,6

08 0 01 18 575,6 18 575,6

08 0 01 00590 15 575,6 15 575,6
08 0 01 00590 111 8 971,2 8 971,2
08 0 01 00590 112 204,4 204,4

08 0 01 00590 119 2 709,4 2 709,4

08 0 01 00590 244 3 589,6 3 589,6

08 0 01 00590 851 97,9 97,9
08 0 01 00590 853 3,1 3,1
08 0 01 99990 3 000,0 3 000,0

08 0 01 99990 244 3 000,0 3 000,0

09 224 663,7 218 573,7

09 1 218 632,5 215 432,5

09 1 02 700,0 0,0

09 1 02 99990 700,0 0,0
09 1 02 99990 622 700,0 0,0

09 1 04 2 500,0 0,0

09 1 04 99990 2 500,0 0,0

09 1 04 99990 244 2 000,0 0,0

09 1 04 99990 622 500,0 0,0

09 1 05 215 432,5 215 432,5

09 1 05 00590 215 432,5 215 432,5

09 1 05 00590 621 209 102,4 209 102,4

09 1 05 00590 622 6 330,1 6 330,1
09 2 6 031,2 3 141,2

09 2 01 4 663,6 1 663,6

09 2 01 82110 1 580,4 1 580,4

09 2 01 82110 622 1 580,4 1 580,4
09 2 01 99990 3 000,0 0,0
09 2 01 99990 622 3 000,0 0,0

09 2 01 S2110 83,2 83,2

09 2 01 S2110 622 83,2 83,2

09 2 03 1 367,6 1 477,6

09 2 03 82110 1 299,2 1 403,7

09 2 03 82110 622 1 299,2 1 403,7

09 2 03 S2110 68,4 73,9

09 2 03 S2110 622 68,4 73,9

10 51 149,1 51 149,1

10 0 51 149,1 51 149,1

10 0 01 44 861,6 44 861,6

10 0 01 02040 44 575,6 44 575,6
10 0 01 02040 121 33 148,8 33 148,8

10 0 01 02040 122 1 076,1 1 076,1

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
08.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение производства и распространение информации о деятельности 
органов местного самоуправления, иной социально значимой информации на территории муниципального 
образования городской округ город Мегион"
08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городском округе город Мегион на 
2019-2025 годы"
07.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение  уровня профессиональной компетенции муниципальных 
служащих"

08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  
город Мегион на 2019 -2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.1.04.00000;основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных 
условий в муниципальных спортивных учреждениях.Ремонтные работы спортивных объектов и сооружений"
09.1.04.99990;реализация мероприятий

09.1.02.00000;основное мероприятие "Проведение муниципальных Спартакиад, физкультурно-массовых 
мероприятий, спортивных мероприятий, первенств и чемпионатов по видам спорта"
09.1.02.99990;реализация мероприятий

09.1.00.00000;подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

09.2.01.00000;основное мороприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в 
межмуниципальных, региональных, всерросийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного резерва, 
участие в тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"
09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.1.05.00000;основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения города в 
оказании услуг в сфере физической культуры и спорта"

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных 
сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.03.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

09.2.01.S2110;доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
09.2.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

10.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  департамента муниципальной собственности 
администрации города"
10.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"
10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа город Мегион 
на 2019-2025 годы"

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

11 3 F3 67484 412 380 377,5 525 183,3

11 3 F3 6748S 41 473,8 57 262,4

11 3 F3 6748S 412 41 473,8 57 262,4

11 4 43 636,2 60 525,4

11 4 01 43 636,2 60 525,4

11 4 01 L1780 43 636,2 60 525,4

11 4 01 L1780 322 43 636,2 60 525,4

12 32 194,5 29 394,5

12 0 32 194,5 29 394,5

12 0 01 1 800,0 0,0

12 0 01 99990 1 800,0 0,0
12 0 01 99990 612 1 800,0 0,0
12 0 02 29 894,5 29 394,5
12 0 02 00590 29 894,5 29 394,5

12 0 02 00590 611 28 839,3 28 839,3

12 0 02 00590 612 1 055,2 555,2

12 0 03 500,0 0,0

12 0 03 00000 500,0 0,0

12 0 03 00000 612 500,0 0,0

13 28 869,2 5 045,3

13 1 15 000,0 5 000,0

13 1 01 10 000,0 0,0

13 1 01 99990 10 000,0 0,0

13 1 01 99990 244 10 000,0 0,0

13 1 02 5 000,0 5 000,0

13 1 02 99990 5 000,0 5 000,0

13 1 02 99990 244 5 000,0 5 000,0

13 2 13 823,9 0,0

13 2 01 13 823,9 0,0

13 2 01 99990 13 823,9 0,0

13 2 01 99990 244 13 823,9 0,0

13 3 45,3 45,3

13 3 01 45,3 45,3

13 3 01 82730 31,7 31,7

13 3 01 82730 244 31,7 31,7

13 3 01 S2730 13,6 13,6

13 3 01 S2730 244 13,6 13,6

14 44 624,4 49 648,8

14 1 24 896,3 29 897,3

14 1 01 1 396,3 1 396,3

14 1 01 84200 507,9 507,9

14 1 01 84200 244 507,9 507,9

14 1 01 84280 888,4 888,4

14 1 01 84280 244 888,4 888,4

14 1 02 23 500,0 28 501,0

14 1 02 61700 3 000,0 3 000,0

14 1 02 61700 632 3 000,0 3 000,0
14 1 02 99990 20 500,0 25 501,0

14 1 02 99990 244 20 500,0 25 501,0

14 2 15 978,1 16 001,5

14 2 01 6 095,2 5 941,9

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
12.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и находящихся в их ведении учреждений, развитие и сопровождение инфраструктуры 
электронного правительства и информационных сетей"

11.4.01.00000;основное мероприятие "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений"
11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
11.4.00.00000;подпрограмма  "Адресная программа  по ликвидации и расселению строений, приспособленных для 
проживания, расположенных на территории городского округа город Мегион"

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"
12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
12.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений"

13.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства городского округа город Мегион"

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы городского округа город Мегион на 2019-
2025 годы"
13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"
13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 
имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного движения, а также 
на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городском округе город Мегион"
13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения 
на улично-дорожной сети города"

13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования городского округа"
13.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение единого порядка содержания объектов внешнего 
благоустройства (в том числе с применением инициативного бюджетирования)"

14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных инициатив

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства городского округа  город Мегион"
14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городском округе город Мегион и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

14.2.00.00000;подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского 
округа город Мегион"
14.2.01.00000;основное мероприятие " Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт объектов коммунального комплекса"

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
14.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 19«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

14 2 01 82591 4 755,9 4 625,6

14 2 01 82591 812 4 755,9 4 625,6

14 2 01 99990 500,0 500,0

14 2 01 99990 244 500,0 500,0

14 2 01 S2591 839,3 816,3

14 2 01 S2591 812 839,3 816,3

14 2 02 4 000,0 4 000,0

14 2 02 61600 4 000,0 4 000,0

14 2 02 61600 811 4 000,0 4 000,0

14 2 03 5 882,9 6 059,6

14 2 03 84230 5 882,9 6 059,6

14 2 03 84230 121 2,0 2,0

14 2 03 84230 129 0,6 0,6

14 2 03 84230 811 5 880,3 6 057,0

14 3 550,0 550,0

14 3 01 550,0 550,0
14 3 01 20020 550,0 550,0

14 3 01 20020 244 550,0 550,0

14 4 1 500,0 1 500,0

14 4 01 1 500,0 1 500,0

14 4 01 99990 1 500,0 1 500,0

14 4 01 99990 244 1 500,0 1 500,0

14 5 1 700,0 1 700,0

14 5 01 1 700,0 1 700,0

14 5 01 61600 1 700,0 1 700,0
14 5 01 61600 633 1 700,0 1 700,0

15 3 500,0 1 000,0

15 0 3 500,0 1 000,0

15 0 01 3 500,0 1 000,0

15 0 01 82671 3 255,0 930,0

15 0 01 82671 244 3 255,0 930,0

15 0 01 S2671 245,0 70,0

15 0 01 S2671 244 245,0 70,0

16 500,0 1 000,0

16 0 500,0 1 000,0

16 0 01 500,0 1 000,0

16 0 01 42110 500,0 1 000,0

16 0 01 42110 244 500,0 1 000,0

17 350,6 350,6

17 1 200,6 200,6
17 1 01 70,6 70,6
17 1 01 82300 49,4 49,4

17 1 01 82300 113 34,6 34,6

17 1 01 82300 244 14,8 14,8

17 1 01 S2300 21,2 21,2

17 1 01 S2300 113 14,8 14,8

17 1 01 S2300 244 6,4 6,4

17 1 03 100,0 100,0

17 1 03 20050 100,0 100,0

14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)
Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

14.2.03.00000;основное мероприятие "Предоставление субвенции на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям 
потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 
социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам"
14.2.03.84230;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению
14.2.02.00000;основное мероприятие "Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям 
осуществляющим вывоз жидких бытовых отходов"
14.2.02.61600;предоставление субсидий организациям

14.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.4.00.00000;подпрограмма "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого фонда 
городского округа город Мегион"
14.4.01.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого 
фонда"

14.3.00.00000;подпрограмма "Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности и 
энергобезопасности муниципального образования городской округ город Мегион"
14.3.01.00000;основное мероприятие "Энергосбережение в бюджетной сфере"
14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности городского 
округа город Мегион на 2019-2025 годы"
15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности городского 
округа город Мегион на 2019-2025 годы"
15.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы управления градостроительным развитием 
территории"

14.5.01.00000;основное мероприятие "Муниципальная поддержка проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Мегион"
14.5.01.61600;предоставление субсидии организациям
Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

14.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.5.00.00000;подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 
территории городского округа город Мегион"

16.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение условий доступности приоритетных объектов в приоритетных 
сферах жизнедеятельности и других маломобильных групп населения"
16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"

15.0.01.82671;субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
градостроительной деятельности)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
15.0.01.S2671;мероприятия по градостроительной деятельности

17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин
Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин
Вид расхода:1.1.3;Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17.0.00.00000;Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, 
безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городском округе город 
Мегион на 2019-2025 годы"
17.1.00.00000;подпрограмма "Профилактика правонарушений"
17.1.01.00000;основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин"

17.1.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 
сфере общественного порядка"
17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

17 1 03 20050 244 100,0 100,0

17 1 04 30,0 30,0

17 1 04 20050 30,0 30,0

17 1 04 20050 244 30,0 30,0

17 2 150,0 150,0

17 2 01 150,0 150,0
17 2 01 20040 150,0 150,0

17 2 01 20040 244 19,0 19,0

17 2 01 20040 612 90,0 90,0
17 2 01 20040 622 41,0 41,0

18 850,0 850,0

18 1 250,0 250,0

18 1 01 100,0 100,0

18 1 01 99990 100,0 100,0
18 1 01 99990 622 100,0 100,0

18 1 02 50,0 50,0

18 1 02 99990 50,0 50,0

18 1 02 99990 244 40,0 40,0

18 1 02 99990 622 10,0 10,0

18 1 05 100,0 100,0

18 1 05 82560 244 0,0 0,0

18 1 05 99990 100,0 100,0

18 1 05 99990 244 100,0 100,0

18 3 600,0 600,0

18 3 01 100,0 100,0

18 3 01 99990 100,0 100,0

18 3 01 99990 244 100,0 100,0

18 3 02 500,0 500,0

18 3 02 99990 500,0 500,0

18 3 02 99990 244 500,0 500,0

20 2 487 374,9 2 490 137,9

20 1 2 215 306,0 2 214 505,8

20 1 01 31 553,3 31 553,3

20 1 01 02040 31 092,9 31 092,9
20 1 01 02040 121 22 756,3 22 756,3

20 1 01 02040 122 737,7 737,7

20 1 01 02040 129 6 420,5 6 420,5

20 1 01 02040 244 1 178,4 1 178,4

20 1 01 02400 460,4 460,4

20 1 01 02400 244 460,4 460,4

20 1 02 2 039 703,6 2 039 703,4
20 1 02 00590 352 427,3 352 427,1

20 1 02 00590 611 205 386,8 205 386,8

20 1 02 00590 612 34 290,1 34 290,1

20 1 02 00590 621 98 496,6 98 496,5

20 1 02 00590 622 14 253,8 14 253,7

20 1 02 84050 2 356,0 2 356,0

20 1 02 84050 612 1 644,3 1 644,3
20 1 02 84050 622 711,7 711,7

20 1 02 84301 721 341,0 721 341,0

20 1 02 84301 611 532 153,6 532 153,6

20 1 02 84301 621 189 187,4 189 187,4

17.1.04.00000;основное мероприятие "Правовое просвещение и информирование в сфере профилактики 
правонарушений"
17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.0.00.00000;Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

18.1.00.00000;подпрограмма " Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в городе Мегионе, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), 
межконфессиональных конфликтов"
18.1.01.00000;основное мероприятие "Содействие этнокультурному развитию народов, формированию 
общероссийского гражданского самосознания, патриотизма и солидарности"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

17.2.00.00000;подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ"
17.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие профилактической антинаркотической деятельности"
17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
18.1.02.00000;основное мероприятие "Содействие развитию общественных инициатив, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение 
потребностей граждан, связанных с их этнической  принадлежностью"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.1.05.00000;основное мероприятие " Реализация комплексной информационной кампании, направленной на 
укрепление общегражданской идентичности и межнационального ( межэтнического), межконфессионального и 
межкультурного взаимодействия"

18.3.01.00000;основное мероприятие " Мероприятия по информационному противодействию идеологии терроризма"
18.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.3.00.00000;подпрограмма "Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма"

20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

20.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы образования  и молодежной политики городского 
округа город Мегион на 2019-2025 годы"
20.1.00.00000;подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"
20.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления (управление) и 
обеспечения деятельности департамента образования и молодежной политики администрации города"

18.3.02.00000;основное мероприятие " Обеспечение выполнения требований антитеррористической защищенности 
объектов массового пребывания людей"
18.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20.1.02.00000;основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования"
20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

20 1 02 84303 963 579,3 963 579,3

20 1 02 84303 611 643 464,6 643 464,6

20 1 02 84303 621 320 114,7 320 114,7

20 1 03 44 809,0 44 809,0

20 1 03 84050 44 809,0 44 809,0

20 1 03 84050 313 44 809,0 44 809,0

20 1 04 14 259,6 14 259,6

20 1 04 82470 2 160,0 2 160,0

20 1 04 82470 812 2 160,0 2 160,0

20 1 04 84302 12 099,6 12 099,6

20 1 04 84302 812 12 099,6 12 099,6

20 1 05 800,0 0,0

20 1 05 99990 800,0 0,0
20 1 05 99990 612 450,0 0,0
20 1 05 99990 622 350,0 0,0

20 1 06 13 456,4 13 456,4

20 1 06 00590 13 456,4 13 456,4
20 1 06 00590 111 9 734,2 9 734,2
20 1 06 00590 112 282,3 282,3

20 1 06 00590 119 2 905,3 2 905,3

20 1 06 00590 244 531,3 531,3

20 1 06 00590 851 3,3 3,3

20 1 07 70 724,1 70 724,1

20 1 07 84030 70 724,1 70 724,1

20 1 07 84030 321 1 893,1 1 893,1

20 1 07 84030 611 49 508,2 49 508,2

20 1 07 84030 621 19 322,8 19 322,8

20 2 192 725,3 192 725,3

20 2 Е1 192 725,3 192 725,3

20 2 Е1 82690 173 452,8 173 452,8

20 2 Е1 82690 415 173 452,8 173 452,8

20 2 Е1 S2690 19 272,5 19 272,5

20 2 Е1 S2690 415 19 272,5 19 272,5

20 3 79 343,6 82 906,8

20 3 01 25 878,1 25 878,1

20 3 01 82050 7 409,8 7 409,8

20 3 01 82050 621 7 409,8 7 409,8

20 3 01 84080 15 292,6 15 292,6

20 3 01 84080 621 15 292,6 15 292,6

20 3 01 S2050 3 175,7 3 175,7

20 3 01 S2050 621 3 175,7 3 175,7

20 3 02 53 465,5 53 465,5

20 3 02 00590 53 465,5 53 465,5

20 3 02 00590 621 51 122,7 51 122,7

20 3 02 00590 622 2 342,8 2 342,8

20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению
20.1.04.84302;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")
Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению

Вид расхода:3.1.3;Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам
20.1.04.00000;основное мероприятие "Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам"
20.1.04.82470;субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.1.03.00000;основное мероприятие "Финансовое обеспечение на выплату компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования"
20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.1.06.00000;основное мероприятие "Развитие и организационное обеспечение деятельности (оказание услуг в 
муниципальных организациях)"

20.1.05.00000;основное мероприятие "Развитие системы, методического и информационного сопровождения 
традиционных, муниципальных и региональных мероприятий дошкольного и общего образования"
20.1.05.99990;реализация мероприятий

20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

20.1.07.00000;основное мероприятие "Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания в муниципальных образовательных организациях"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

20.2.Е1.00000;Региональный проект "Современная школа"

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий муниципальных 
образовательных организаций городского округа город Мегион"

Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
20.3.00.00000;подпрограмма "Развитие молодежного движения, организация отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи"
20.3.01.00000;основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи"

20.2.Е1.82690;Субсидии на приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, 
соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения 
общеобразовательных организаций
Вид расхода:4.1.5;Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
20.2.Е1.S2690;Приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 
муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения общеобразовательных 
организаций

20.3.02.00000;основное мероприятие  "Обеспечение развития молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан"
20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

20 3 03 0,0 3 563,2

20 3 03 99990 0,0 3 563,2

20 3 03 99990 621 0,0 3 563,2

21 1 168,6 1 168,6

21 0 1 168,6 1 168,6

21 0 01 1 168,6 1 168,6

21 0 01 84290 168,6 168,6

21 0 01 84290 244 168,6 168,6

21 0 01 99990 1 000,0 1 000,0

21 0 01 99990 244 1 000,0 1 000,0

22 511 704,8 511 300,3

22 1 236 528,6 236 724,1

22 1 01 200 831,4 200 831,4
22 1 01 02030 5 979,1 5 979,1
22 1 01 02030 121 4 680,0 4 680,0

22 1 01 02030 122 420,0 420,0

22 1 01 02030 129 879,1 879,1

22 1 01 02040 194 023,9 194 023,9
22 1 01 02040 121 150 563,7 150 563,7

22 1 01 02040 122 3 838,0 3 838,0

22 1 01 02040 129 39 597,2 39 597,2

22 1 01 02040 851 25,0 25,0
22 1 01 02400 562,4 562,4

22 1 01 02400 244 562,4 562,4

22 1 01 20901 266,0 266,0
22 1 01 20901 853 266,0 266,0
22 1 02 35 697,2 35 892,7

22 1 02 59300 5 661,3 5 838,8

22 1 02 59300 121 4 400,0 4 500,0

22 1 02 59300 129 1 261,3 1 338,8

22 1 02 84100 244,6 262,6

22 1 02 84100 244 244,6 262,6

22 1 02 84250 1 857,2 1 857,2

22 1 02 84250 121 1 349,9 1 349,9

22 1 02 84250 122 45,7 45,7

22 1 02 84250 129 388,1 388,1

22 1 02 84250 244 73,5 73,5

22 1 02 84270 8 051,5 8 051,5

22 1 02 84270 121 5 136,4 5 136,4

22 1 02 84270 122 210,2 210,2

22 1 02 84270 129 1 585,8 1 585,8

22 1 02 84270 244 1 119,1 1 119,1

22 1 02 84320 18 486,6 18 486,6
22 1 02 84320 121 11 862,3 11 862,3

22 1 02 84320 122 857,4 857,4

22 1 02 84320 129 3 606,3 3 606,3

22 1 02 84320 244 1 410,8 1 410,8

22 1 02 84320 631 749,8 749,8

22 1 02 D9300 1 396,0 1 396,0

22 1 02 D9300 121 553,7 553,7

22 1 02 D9300 122 175,0 175,0

22 1 02 D9300 129 131,6 131,6

22 1 02 D9300 244 535,7 535,7

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.3.03.00000;основное мероприятие "Организация мероприятий, творческой, добровольческой, трудовой, 
спортивной, гражданско-патриотической и профилактической направленности для детей и молодежи"
20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"
22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в рамках 
собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
21.0.01.99990;реализация мероприятий

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"
22.1.01.02030;глава муниципального образования
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.01.20901;уплата членских взносов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

11 3 F3 67484 412 380 377,5 525 183,3

11 3 F3 6748S 41 473,8 57 262,4

11 3 F3 6748S 412 41 473,8 57 262,4

11 4 43 636,2 60 525,4

11 4 01 43 636,2 60 525,4

11 4 01 L1780 43 636,2 60 525,4

11 4 01 L1780 322 43 636,2 60 525,4

12 32 194,5 29 394,5

12 0 32 194,5 29 394,5

12 0 01 1 800,0 0,0

12 0 01 99990 1 800,0 0,0
12 0 01 99990 612 1 800,0 0,0
12 0 02 29 894,5 29 394,5
12 0 02 00590 29 894,5 29 394,5

12 0 02 00590 611 28 839,3 28 839,3

12 0 02 00590 612 1 055,2 555,2

12 0 03 500,0 0,0

12 0 03 00000 500,0 0,0

12 0 03 00000 612 500,0 0,0

13 28 869,2 5 045,3

13 1 15 000,0 5 000,0

13 1 01 10 000,0 0,0

13 1 01 99990 10 000,0 0,0

13 1 01 99990 244 10 000,0 0,0

13 1 02 5 000,0 5 000,0

13 1 02 99990 5 000,0 5 000,0

13 1 02 99990 244 5 000,0 5 000,0

13 2 13 823,9 0,0

13 2 01 13 823,9 0,0

13 2 01 99990 13 823,9 0,0

13 2 01 99990 244 13 823,9 0,0

13 3 45,3 45,3

13 3 01 45,3 45,3

13 3 01 82730 31,7 31,7

13 3 01 82730 244 31,7 31,7

13 3 01 S2730 13,6 13,6

13 3 01 S2730 244 13,6 13,6

14 44 624,4 49 648,8

14 1 24 896,3 29 897,3

14 1 01 1 396,3 1 396,3

14 1 01 84200 507,9 507,9

14 1 01 84200 244 507,9 507,9

14 1 01 84280 888,4 888,4

14 1 01 84280 244 888,4 888,4

14 1 02 23 500,0 28 501,0

14 1 02 61700 3 000,0 3 000,0

14 1 02 61700 632 3 000,0 3 000,0
14 1 02 99990 20 500,0 25 501,0

14 1 02 99990 244 20 500,0 25 501,0

14 2 15 978,1 16 001,5

14 2 01 6 095,2 5 941,9

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории городского округа 
город Мегион на 2019-2025 годы"
12.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и находящихся в их ведении учреждений, развитие и сопровождение инфраструктуры 
электронного правительства и информационных сетей"

11.4.01.00000;основное мероприятие "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений"
11.4.01.L1780;Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
11.4.00.00000;подпрограмма  "Адресная программа  по ликвидации и расселению строений, приспособленных для 
проживания, расположенных на территории городского округа город Мегион"

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"
12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
12.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений"

13.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства городского округа город Мегион"

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы городского округа город Мегион на 2019-
2025 годы"
13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"
13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13.3.01.S2730;приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 
имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного движения, а также 
на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городском округе город Мегион"
13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения 
на улично-дорожной сети города"

13.3.01.82730;субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования городского округа"
13.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение единого порядка содержания объектов внешнего 
благоустройства (в том числе с применением инициативного бюджетирования)"

14.1.02.61700;субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных инициатив

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства городского округа  город Мегион"
14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городском округе город Мегион и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

14.2.00.00000;подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского 
округа город Мегион"
14.2.01.00000;основное мероприятие " Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт объектов коммунального комплекса"

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
14.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

17 1 03 20050 244 100,0 100,0

17 1 04 30,0 30,0

17 1 04 20050 30,0 30,0

17 1 04 20050 244 30,0 30,0

17 2 150,0 150,0

17 2 01 150,0 150,0
17 2 01 20040 150,0 150,0

17 2 01 20040 244 19,0 19,0

17 2 01 20040 612 90,0 90,0
17 2 01 20040 622 41,0 41,0

18 850,0 850,0

18 1 250,0 250,0

18 1 01 100,0 100,0

18 1 01 99990 100,0 100,0
18 1 01 99990 622 100,0 100,0

18 1 02 50,0 50,0

18 1 02 99990 50,0 50,0

18 1 02 99990 244 40,0 40,0

18 1 02 99990 622 10,0 10,0

18 1 05 100,0 100,0

18 1 05 82560 244 0,0 0,0

18 1 05 99990 100,0 100,0

18 1 05 99990 244 100,0 100,0

18 3 600,0 600,0

18 3 01 100,0 100,0

18 3 01 99990 100,0 100,0

18 3 01 99990 244 100,0 100,0

18 3 02 500,0 500,0

18 3 02 99990 500,0 500,0

18 3 02 99990 244 500,0 500,0

20 2 487 374,9 2 490 137,9

20 1 2 215 306,0 2 214 505,8

20 1 01 31 553,3 31 553,3

20 1 01 02040 31 092,9 31 092,9
20 1 01 02040 121 22 756,3 22 756,3

20 1 01 02040 122 737,7 737,7

20 1 01 02040 129 6 420,5 6 420,5

20 1 01 02040 244 1 178,4 1 178,4

20 1 01 02400 460,4 460,4

20 1 01 02400 244 460,4 460,4

20 1 02 2 039 703,6 2 039 703,4
20 1 02 00590 352 427,3 352 427,1

20 1 02 00590 611 205 386,8 205 386,8

20 1 02 00590 612 34 290,1 34 290,1

20 1 02 00590 621 98 496,6 98 496,5

20 1 02 00590 622 14 253,8 14 253,7

20 1 02 84050 2 356,0 2 356,0

20 1 02 84050 612 1 644,3 1 644,3
20 1 02 84050 622 711,7 711,7

20 1 02 84301 721 341,0 721 341,0

20 1 02 84301 611 532 153,6 532 153,6

20 1 02 84301 621 189 187,4 189 187,4

17.1.04.00000;основное мероприятие "Правовое просвещение и информирование в сфере профилактики 
правонарушений"
17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.0.00.00000;Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма в городском округе город Мегион на 2019-2025 годы"

18.1.00.00000;подпрограмма " Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в городе Мегионе, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), 
межконфессиональных конфликтов"
18.1.01.00000;основное мероприятие "Содействие этнокультурному развитию народов, формированию 
общероссийского гражданского самосознания, патриотизма и солидарности"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

17.2.00.00000;подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ"
17.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие профилактической антинаркотической деятельности"
17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.1.01.99990;реализация мероприятий
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
18.1.02.00000;основное мероприятие "Содействие развитию общественных инициатив, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение 
потребностей граждан, связанных с их этнической  принадлежностью"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.1.05.00000;основное мероприятие " Реализация комплексной информационной кампании, направленной на 
укрепление общегражданской идентичности и межнационального ( межэтнического), межконфессионального и 
межкультурного взаимодействия"

18.3.01.00000;основное мероприятие " Мероприятия по информационному противодействию идеологии терроризма"
18.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

18.3.00.00000;подпрограмма "Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма"

20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

20.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы образования  и молодежной политики городского 
округа город Мегион на 2019-2025 годы"
20.1.00.00000;подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"
20.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления (управление) и 
обеспечения деятельности департамента образования и молодежной политики администрации города"

18.3.02.00000;основное мероприятие " Обеспечение выполнения требований антитеррористической защищенности 
объектов массового пребывания людей"
18.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20.1.02.00000;основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования"
20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных 
государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî20 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

22 2 40 173,4 40 173,4

22 2 01 40 173,4 40 173,4

22 2 01 82370 38 164,7 38 164,7

22 2 01 82370 111 24 651,7 24 651,7
22 2 01 82370 112 894,4 894,4

22 2 01 82370 119 7 709,8 7 709,8

22 2 01 82370 244 3 285,5 3 285,5

22 2 01 82370 851 1 623,3 1 623,3

22 2 01 S2370 2 008,7 2 008,7

22 2 01 S2370 111 1 568,9 1 568,9

22 2 01 S2370 119 439,8 439,8

22 3 235 002,8 234 402,8

22 3 01 126 745,8 126 145,8
22 3 01 00590 126 045,8 126 045,8
22 3 01 00590 111 56 354,1 56 354,1
22 3 01 00590 112 2 669,8 2 669,8

22 3 01 00590 119 16 116,8 16 116,8

22 3 01 00590 244 50 002,0 50 002,0

22 3 01 00590 851 583,7 583,7
22 3 01 00590 852 111,6 111,6
22 3 01 00590 853 207,8 207,8
22 3 01 99990 700,0 100,0

22 3 01 99990 244 700,0 100,0

22 3 02 58 706,9 58 706,9

22 3 02 00590 58 706,9 58 706,9
22 3 02 00590 111 41 162,5 41 162,5
22 3 02 00590 112 1 236,1 1 236,1

22 3 02 00590 119 12 138,0 12 138,0

22 3 02 00590 244 3 603,8 3 603,8

22 3 02 00590 852 0,5 0,5
22 3 02 00590 853 566,0 566,0

22 3 03 49 550,1 49 550,1

22 3 03 00590 49 550,1 49 550,1
22 3 03 00590 111 36 228,6 36 228,6
22 3 03 00590 112 762,4 762,4

22 3 03 00590 119 10 887,4 10 887,4

22 3 03 00590 244 1 671,7 1 671,7

23 18 875,0 19 679,1

23 1 9 437,5 9 839,6
23 1 F2 9 437,5 9 839,6
23 1 F2 55550 9 437,5 9 839,6

23 1 F2 55550 244 9 437,5 9 839,6

23 2 9 437,5 9 839,5
23 2 F2 9 437,5 9 839,5
23 2 F2 55550 9 437,5 9 839,5

23 2 F2 55550 244 9 437,5 9 839,5

40 148 615,9 194 431,8
40 0 148 615,9 194 431,8
40 0 01 20 218,9 20 218,9
40 0 01 02040 11 063,5 11 063,5
40 0 01 02040 121 7 759,4 7 759,4

40 0 01 02040 122 146,0 146,0

40 0 01 02040 129 2 022,6 2 022,6

40 0 01 02040 244 1 135,5 1 135,5

40 0 01 02110 5 198,1 5 198,1
40 0 01 02110 121 4 326,9 4 326,9

40 0 01 02110 122 63,0 63,0

40 0 01 02110 129 808,2 808,2

40 0 01 02120 3 914,4 3 914,4
40 0 01 02120 121 3 245,6 3 245,6

40 0 01 02120 122 26,0 26,0

22.2.01.00000;основное мероприятие "Реализация общесистемных мер по повышению доступности и качества 
государственных и муниципальных услуг"
22.2.01.82370;Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

22.2.00.00000;подпрограмма "Повышение доступности и качества предоставляемых государственных и 
муниципальных услуг"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений
22.3.00.00000;подпрограмма "Обеспечение исполнения функций и полномочий органов местного самоуправления, 
совершенствование учета деятельности муниципальных учреждений"
22.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
22.2.01.S2370;Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.3.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере 
строительства, реконструкции, ремонта, технического обслуживания объектов жилищного, промышленного, 
гражданского строительства, объектов коммунального, социально-культурного назначения, а так же реализация 
полномочий в сфере владения и пользования муниципальным имуществом"
22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

23.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"
23.1.00.00000;подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий"
23.1.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.3.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение централизованного учета хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений"
22.3.03.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

23.2.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

23.1.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
23.2.00.00000;подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления
40.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  Думы города"
40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

23.2.F2.55550;Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.01.02110;председатель представительного органа муниципального образования
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

20 3 03 0,0 3 563,2

20 3 03 99990 0,0 3 563,2

20 3 03 99990 621 0,0 3 563,2

21 1 168,6 1 168,6

21 0 1 168,6 1 168,6

21 0 01 1 168,6 1 168,6

21 0 01 84290 168,6 168,6

21 0 01 84290 244 168,6 168,6

21 0 01 99990 1 000,0 1 000,0

21 0 01 99990 244 1 000,0 1 000,0

22 511 704,8 511 300,3

22 1 236 528,6 236 724,1

22 1 01 200 831,4 200 831,4
22 1 01 02030 5 979,1 5 979,1
22 1 01 02030 121 4 680,0 4 680,0

22 1 01 02030 122 420,0 420,0

22 1 01 02030 129 879,1 879,1

22 1 01 02040 194 023,9 194 023,9
22 1 01 02040 121 150 563,7 150 563,7

22 1 01 02040 122 3 838,0 3 838,0

22 1 01 02040 129 39 597,2 39 597,2

22 1 01 02040 851 25,0 25,0
22 1 01 02400 562,4 562,4

22 1 01 02400 244 562,4 562,4

22 1 01 20901 266,0 266,0
22 1 01 20901 853 266,0 266,0
22 1 02 35 697,2 35 892,7

22 1 02 59300 5 661,3 5 838,8

22 1 02 59300 121 4 400,0 4 500,0

22 1 02 59300 129 1 261,3 1 338,8

22 1 02 84100 244,6 262,6

22 1 02 84100 244 244,6 262,6

22 1 02 84250 1 857,2 1 857,2

22 1 02 84250 121 1 349,9 1 349,9

22 1 02 84250 122 45,7 45,7

22 1 02 84250 129 388,1 388,1

22 1 02 84250 244 73,5 73,5

22 1 02 84270 8 051,5 8 051,5

22 1 02 84270 121 5 136,4 5 136,4

22 1 02 84270 122 210,2 210,2

22 1 02 84270 129 1 585,8 1 585,8

22 1 02 84270 244 1 119,1 1 119,1

22 1 02 84320 18 486,6 18 486,6
22 1 02 84320 121 11 862,3 11 862,3

22 1 02 84320 122 857,4 857,4

22 1 02 84320 129 3 606,3 3 606,3

22 1 02 84320 244 1 410,8 1 410,8

22 1 02 84320 631 749,8 749,8

22 1 02 D9300 1 396,0 1 396,0

22 1 02 D9300 121 553,7 553,7

22 1 02 D9300 122 175,0 175,0

22 1 02 D9300 129 131,6 131,6

22 1 02 D9300 244 535,7 535,7

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.3.03.00000;основное мероприятие "Организация мероприятий, творческой, добровольческой, трудовой, 
спортивной, гражданско-патриотической и профилактической направленности для детей и молодежи"
20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"
22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в рамках 
собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
21.0.01.99990;реализация мероприятий

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы"
21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"
22.1.01.02030;глава муниципального образования
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.01.20901;уплата членских взносов
Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
22.1.02.84250;субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

22.1.02.84320;единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

40 0 01 02120 129 642,8 642,8

40 0 01 02400 42,9 42,9

40 0 01 02400 244 42,9 42,9

40 0 02 12 075,0 12 045,0

40 0 02 02040 9 124,7 9 124,7
40 0 02 02040 121 6 920,8 6 920,8

40 0 02 02040 122 197,0 197,0

40 0 02 02040 129 1 835,7 1 835,7

40 0 02 02040 244 171,2 171,2

40 0 02 02250 2 853,7 2 823,7
40 0 02 02250 121 2 213,6 2 213,6

40 0 02 02250 122 138,3 108,3

40 0 02 02250 129 501,8 501,8

40 0 02 02400 71,6 71,6

40 0 02 02400 244 71,6 71,6

40 0 02 20901 25,0 25,0
40 0 02 20901 853 25,0 25,0
40 0 04 2 000,0 2 000,0
40 0 04 99990 2 000,0 2 000,0
40 0 04 99990 870 2 000,0 2 000,0
40 0 05 8 967,5 3 967,5
40 0 05 20904 1 500,0 1 500,0

40 0 05 20904 831 1 500,0 1 500,0

40 0 05 71601 6 000,0 1 000,0

40 0 05 71601 321 6 000,0 1 000,0

40 0 05 71602 500,0 500,0

40 0 05 71602 321 500,0 500,0

40 0 05 71603 787,5 787,5

40 0 05 71603 330 787,5 787,5

40 0 05 71604 180,0 180,0

40 0 05 71604 330 180,0 180,0
40 0 06 57 481,4 58 579,1

40 0 06 51200 9,0 47,9

40 0 06 51200 244 9,0 47,9

40 0 06 84060 47 909,7 49 827,3

40 0 06 84060 323 47 909,7 49 827,3

40 0 06 84150 1 609,4 1 609,4

40 0 06 84150 811 1 609,4 1 609,4

40 0 06 84180 4 840,0 3 980,0

40 0 06 84180 811 4 840,0 3 980,0

40 0 06 85060 3 113,3 3 114,5

40 0 06 85060 612 184,2 172,0
40 0 06 85060 622 2 929,1 2 942,5

40 0 07 47 873,1 97 621,3

40 0 07 99990 47 873,1 97 621,3
40 0 07 99990 870 47 873,1 97 621,3

Всего расходов: 40 0 07 99990 000 4 843 657,5 5 092 093,1

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты городского округа"

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
40.0.04.00000;основное мероприятие "Формирование резервного фонда администрации города"
40.0.04.99990;реализация мероприятий

40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.02.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства
40.0.05.00000;основное мероприятие "Реализация иных полномочий органов местного самоуправления"
40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
усыновителям, приемным родителям

40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города 
Мегион"
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
40.0.06.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы города)
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

40.0.07.99990;условно утвержденные расходы
Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
40.0.07.00000;основное мероприятие "Реализация норм, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации"

40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

1 3 4 5

КВР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

2
01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения городского округа город 
Мегион на 2019-2025 годы"

Наименование КЦСР 

40 0 01 02120 129 642,8 642,8

40 0 01 02400 42,9 42,9

40 0 01 02400 244 42,9 42,9

40 0 02 12 075,0 12 045,0

40 0 02 02040 9 124,7 9 124,7
40 0 02 02040 121 6 920,8 6 920,8

40 0 02 02040 122 197,0 197,0

40 0 02 02040 129 1 835,7 1 835,7

40 0 02 02040 244 171,2 171,2

40 0 02 02250 2 853,7 2 823,7
40 0 02 02250 121 2 213,6 2 213,6

40 0 02 02250 122 138,3 108,3

40 0 02 02250 129 501,8 501,8

40 0 02 02400 71,6 71,6

40 0 02 02400 244 71,6 71,6

40 0 02 20901 25,0 25,0
40 0 02 20901 853 25,0 25,0
40 0 04 2 000,0 2 000,0
40 0 04 99990 2 000,0 2 000,0
40 0 04 99990 870 2 000,0 2 000,0
40 0 05 8 967,5 3 967,5
40 0 05 20904 1 500,0 1 500,0

40 0 05 20904 831 1 500,0 1 500,0

40 0 05 71601 6 000,0 1 000,0

40 0 05 71601 321 6 000,0 1 000,0

40 0 05 71602 500,0 500,0

40 0 05 71602 321 500,0 500,0

40 0 05 71603 787,5 787,5

40 0 05 71603 330 787,5 787,5

40 0 05 71604 180,0 180,0

40 0 05 71604 330 180,0 180,0
40 0 06 57 481,4 58 579,1

40 0 06 51200 9,0 47,9

40 0 06 51200 244 9,0 47,9

40 0 06 84060 47 909,7 49 827,3

40 0 06 84060 323 47 909,7 49 827,3

40 0 06 84150 1 609,4 1 609,4

40 0 06 84150 811 1 609,4 1 609,4

40 0 06 84180 4 840,0 3 980,0

40 0 06 84180 811 4 840,0 3 980,0

40 0 06 85060 3 113,3 3 114,5

40 0 06 85060 612 184,2 172,0
40 0 06 85060 622 2 929,1 2 942,5

40 0 07 47 873,1 97 621,3

40 0 07 99990 47 873,1 97 621,3
40 0 07 99990 870 47 873,1 97 621,3

Всего расходов: 40 0 07 99990 000 4 843 657,5 5 092 093,1

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты городского округа"

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей
40.0.04.00000;основное мероприятие "Формирование резервного фонда администрации города"
40.0.04.99990;реализация мероприятий

40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.02.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.05.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим 
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства
40.0.05.00000;основное мероприятие "Реализация иных полномочий органов местного самоуправления"
40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

40.0.06.51200;субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40.0.06.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
усыновителям, приемным родителям

40.0.05.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города 
Мегион"
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
40.0.06.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы города)
Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

40.0.07.99990;условно утвержденные расходы
Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
40.0.07.00000;основное мероприятие "Реализация норм, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации"

40.0.06.84180;субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

40.0.06.84150;субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Приложение 9
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс. рублей)

1 2 3 4
01 497 901,2

01 02 5 979,1

01 03 19 160,5

01 04 194 023,9

01 05 11,4

01 06 43 387,4

01 11 2 000,0
01 13 233 338,9
03 46 672,8
03 04 6 940,9

03 09 39 561,3

03 14 170,6
04 266 351,6
04 01 3 100,0
04 05 8 654,6
04 08 7 500,0
04 09 132 906,0
04 10 35 660,1
04 12 78 530,9
05 398 423,9
05 01 337 945,5
05 02 19 487,8
05 03 40 977,9
05 05 12,7
06 1 168,6
06 05 1 168,6
07 2 571 272,1
07 01 931 177,8
07 02 1 262 836,9
07 03 187 486,1
07 07 95 541,9
07 09 94 229,4
08 253 277,8
08 01 253 051,2
08 04 226,6
09 888,4
09 09 888,4
10 202 794,9
10 01 6 000,0
10 03 53 562,1
10 04 124 346,2
10 06 18 886,6
11 225 170,7
11 01 225 170,7
12 21 581,1
12 02 15 575,6
12 04 6 005,5
13 4 177,0
13 01 4 177,0

Всего расходов: 13 01 4 489 680,1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
городского округа город Мегион на 2020 год

Сумма на 2020 
год

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Подраздел: Социальное обеспечение населения
Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Подраздел: Культура

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Подраздел: Дошкольное образование

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Подраздел: Связь и информатика

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Жилищное хозяйство

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Периодическая печать и издательства
Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Подраздел: Судебная система
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Органы юстиции
Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Общее образование
Подраздел: Дополнительное образование детей
Подраздел: Молодежная политика

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Коммунальное хозяйство
Подраздел: Благоустройство

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Транспорт
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Наименование Рз Пр

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Приложение 10
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
01 543 934,2 593 091,3

01 02 5 979,1 5 979,1

01 03 19 040,5 19 040,5

01 04 194 023,9 194 023,9

01 05 9,0 47,9

01 06 43 417,4 43 387,4

01 11 2 000,0 2 000,0
01 13 279 464,3 328 612,5
03 45 389,2 46 766,7
03 04 7 057,3 7 234,8

03 09 38 161,3 39 361,3

03 14 170,6 170,6
04 155 316,3 125 735,6
04 01 3 113,3 3 114,5
04 05 6 957,3 6 097,3
04 08 5 000,0 5 000,0
04 09 33 306,7 9 884,8
04 10 35 160,1 32 360,1
04 12 71 778,9 69 278,9
05 762 942,8 996 420,9
05 01 714 017,1 942 068,8
05 02 15 975,5 15 998,9
05 03 32 937,5 38 340,5
05 05 12,7 12,7
06 1 168,6 1 168,6
06 05 1 168,6 1 168,6
07 2 647 900,3 2 651 163,4
07 01 923 178,4 922 878,2
07 02 1 395 034,2 1 394 534,3
07 03 156 154,7 156 654,7
07 07 79 403,6 82 966,8
07 09 94 129,4 94 129,4
08 237 600,4 237 618,4
08 01 237 355,8 237 355,8
08 04 244,6 262,6
09 888,4 888,4
09 09 888,4 888,4
10 200 582,0 197 394,5
10 01 6 000,0 1 000,0
10 03 55 476,4 72 365,6
10 04 120 519,0 105 442,3
10 06 18 586,6 18 586,6
11 224 863,7 218 773,7
11 01 224 863,7 218 773,7
12 18 894,6 18 894,6
12 02 15 575,6 15 575,6
12 04 3 319,0 3 319,0
13 4 177,0 4 177,0
13 01 4 177,0 4 177,0

Всего расходов: 13 01 4 843 657,5 5 092 093,1
Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Подраздел: Физическая культура
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики
Подраздел: Охрана семьи и детства
Подраздел: Социальное обеспечение населения
Подраздел: Пенсионное обеспечение
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Подраздел: Культура

Подраздел: Другие вопросы в области образования
Подраздел: Молодежная политика
Подраздел: Дополнительное образование детей
Подраздел: Общее образование

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ
Подраздел: Дошкольное образование

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Подраздел: Благоустройство
Подраздел: Коммунальное хозяйство

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Подраздел: Жилищное хозяйство

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Подраздел: Связь и информатика
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Подраздел: Транспорт
Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Сумма на 
2021 год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа 
город Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Рз Пр



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 21«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Приложение 10
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
01 543 934,2 593 091,3

01 02 5 979,1 5 979,1

01 03 19 040,5 19 040,5

01 04 194 023,9 194 023,9

01 05 9,0 47,9

01 06 43 417,4 43 387,4

01 11 2 000,0 2 000,0
01 13 279 464,3 328 612,5
03 45 389,2 46 766,7
03 04 7 057,3 7 234,8

03 09 38 161,3 39 361,3

03 14 170,6 170,6
04 155 316,3 125 735,6
04 01 3 113,3 3 114,5
04 05 6 957,3 6 097,3
04 08 5 000,0 5 000,0
04 09 33 306,7 9 884,8
04 10 35 160,1 32 360,1
04 12 71 778,9 69 278,9
05 762 942,8 996 420,9
05 01 714 017,1 942 068,8
05 02 15 975,5 15 998,9
05 03 32 937,5 38 340,5
05 05 12,7 12,7
06 1 168,6 1 168,6
06 05 1 168,6 1 168,6
07 2 647 900,3 2 651 163,4
07 01 923 178,4 922 878,2
07 02 1 395 034,2 1 394 534,3
07 03 156 154,7 156 654,7
07 07 79 403,6 82 966,8
07 09 94 129,4 94 129,4
08 237 600,4 237 618,4
08 01 237 355,8 237 355,8
08 04 244,6 262,6
09 888,4 888,4
09 09 888,4 888,4
10 200 582,0 197 394,5
10 01 6 000,0 1 000,0
10 03 55 476,4 72 365,6
10 04 120 519,0 105 442,3
10 06 18 586,6 18 586,6
11 224 863,7 218 773,7
11 01 224 863,7 218 773,7
12 18 894,6 18 894,6
12 02 15 575,6 15 575,6
12 04 3 319,0 3 319,0
13 4 177,0 4 177,0
13 01 4 177,0 4 177,0

Всего расходов: 13 01 4 843 657,5 5 092 093,1
Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Подраздел: Физическая культура
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики
Подраздел: Охрана семьи и детства
Подраздел: Социальное обеспечение населения
Подраздел: Пенсионное обеспечение
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Подраздел: Культура

Подраздел: Другие вопросы в области образования
Подраздел: Молодежная политика
Подраздел: Дополнительное образование детей
Подраздел: Общее образование

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ
Подраздел: Дошкольное образование

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Подраздел: Благоустройство
Подраздел: Коммунальное хозяйство

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Подраздел: Жилищное хозяйство

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Подраздел: Связь и информатика
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Подраздел: Транспорт
Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Сумма на 
2021 год

Сумма на 2022 
год

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа 
город Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Рз Пр

Приложение 11
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс.рублей)

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
011 19 160,5
011 19 160,5

011 01.03 19 160,5

011 01.03 40.0.01.02040 9 928,0
011 01.03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6

011 01.03 40.0.01.02110 5 278,1
011 01.03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.2 143,0

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2

011 01.03 40.0.01.02120 3 954,4
011 01.03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.2 66,0

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8

012 11 802,2
012 11 802,2

012 01.06 11 777,2

012 01.06 40.0.02.02040 8 953,5
012 01.06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7

012 01.06 40.0.02.02250 2 823,7
012 01.06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.2 108,3

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8

012 01.13 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0
030 30 788,8
030 30 788,8

030 01.06 30 753,8

030 01.06 05.1.01.02040 30 753,8
030 01.06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9

030 01.13 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0
040 2 021 038,4
040 436 149,7

040 01.02 5 979,1

040 01.02 22.1.01.02030 5 979,1
040 01.02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1

040 01.04 194 023,9

040 01.04 22.1.01.02040 194 023,9
040 01.04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2

040 01.04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0
040 01.05 11,4

040 01.05 40.0.06.51200 11,4

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: председатель представительного органа муниципального образования

Целевая статья: депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Целевая статья: уплата членских взносов

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: уплата членских взносов

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: глава муниципального образования

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Уплата иных платежей

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Ведомство: Дума города Мегиона

Ведомство: Контрольно-счетная палата 

Ведомство: департамент финансов администрации города Мегиона

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Ведомство: администрация города Мегиона

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

КЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа  город Мегион на 2020 год

Рз, ПрНаименование КВРКВСР

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 11,4

040 01.06 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4

040 01.11 2 000,0
040 01.11 40.0.04.99990 2 000,0
040 01.11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0
040 01.13 233 278,9
040 01.13 07.0.01.99990 200,0

040 01.13 07.0.01.99990 2.4.4 200,0

040 01.13 10.0.01.02040 44 575,6
040 01.13 10.0.01.02040 1.2.1 33 148,8

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.2 1 076,1

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.9 9 005,3

040 01.13 10.0.01.02040 2.4.4 1 345,4

040 01.13 10.0.02.99990 5 307,0

040 01.13 10.0.02.99990 2.4.4 1 800,0

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.1 3 477,0
040 01.13 10.0.02.99990 8.5.2 30,0
040 01.13 10.0.03.99990 1 500,0

040 01.13 10.0.03.99990 2.4.4 1 500,0

040 01.13 22.1.01.20901 266,0
040 01.13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

040 01.13 22.1.02.84250 1 857,2

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1

040 01.13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5

040 01.13 22.1.02.84270 8 051,5

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8

040 01.13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1

040 01.13 22.2.01.82370 38 164,7

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7
040 01.13 22.2.01.82370 1.1.2 895,9

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8

040 01.13 22.2.01.82370 2.4.4 3 284,0

040 01.13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3

040 01.13 22.2.01.S2370 2 008,7

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8

040 01.13 22.3.01.00590 126 045,8
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8
040 01.13 22.3.01.99990 680,0

040 01.13 22.3.01.99990 2.4.4 680,0

040 01.13 40.0.01.02040 1 135,5

040 01.13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5

040 01.13 40.0.02.02040 171,2

040 01.13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2

040 01.13 40.0.05.20904 1 500,0

040 01.13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Целевая статья: исполнение исполнительных документов

Вид расходов:Резервные средства

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: уплата членских взносов

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

Целевая статья: субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Резервные фонды
Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 01.13 40.0.05.54690 848,2

040 01.13 40.0.05.54690 2.4.4 848,2

040 01.13 40.0.05.71603 787,5

040 01.13 40.0.05.71603 3.3.0 787,5

040 01.13 40.0.05.71604 180,0

040 01.13 40.0.05.71604 3.3.0 180,0
040 46 672,8
040 03.04 6 940,9

040 03.04 22.1.02.59300 5 544,9

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.1 4 300,0

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.9 1 244,9

040 03.04 22.1.02.D9300 1 396,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6

040 03.04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7

040 03.09 39 561,3

040 03.09 01.1.01.99990 1 500,0

040 03.09 01.1.01.99990 2.4.4 1 500,0

040 03.09 01.2.01.99990 400,0

040 03.09 01.2.01.99990 2.4.4 400,0

040 03.09 01.3.01.00590 36 861,3
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8

040 03.09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5

040 03.09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0
040 03.09 01.3.02.99990 300,0

040 03.09 01.3.02.99990 2.4.4 300,0

040 03.09 18.3.02.99990 500,0

040 03.09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0

040 03.14 170,6
040 03.14 17.1.01.82300 49,4

040 03.14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6

040 03.14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 21,2

040 03.14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4

040 03.14 17.1.03.20050 100,0

040 03.14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0

040 262 656,0
040 04.01 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 0,0
040 04.05 8 654,6

040 04.05 14.1.01.84200 1 671,2

040 04.05 14.1.01.84200 2.4.4 1 671,2

040 04.05 40.0.06.84150 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84180 5 374,0

040 04.05 40.0.06.84180 8.1.1 5 374,0Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

Целевая статья: субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

Целевая статья: субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы города)

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города 
Мегион"

Целевая статья: субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Целевая статья: субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: создание условий для деятельности народных дружин

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 04.08 7 500,0
040 04.08 13.1.02.99990 7 500,0

040 04.08 13.1.02.99990 2.4.4 7 500,0

040 04.09 132 906,0
040 04.09 13.1.01.99990 13 000,0

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 13 000,0

040 04.09 13.2.01.99990 110 223,2

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 110 223,2

040 04.09 13.3.01.82730 31,7

040 04.09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7

040 04.09 13.3.01.S2730 13,6

040 04.09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6

040 04.09 17.1.02.20060 200,0

040 04.09 17.1.02.20060 2.4.4 200,0

040 04.09 23.1.F2.55550 9 437,5

040 04.09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,5

040 04.10 35 660,1
040 04.10 05.1.01.02400 1 542,3

040 04.10 05.1.01.02400 2.4.4 1 542,3

040 04.10 10.0.01.02400 286,0

040 04.10 10.0.01.02400 2.4.4 286,0

040 04.10 12.0.01.99990 1 800,0
040 04.10 12.0.01.99990 6.1.2 1 800,0
040 04.10 12.0.02.00590 29 894,5

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.1 28 839,3

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.2 1 055,2

040 04.10 12.0.03.00000 1 000,0

040 04.10 12.0.03.00000 6.1.2 1 000,0
040 04.10 20.1.01.02400 460,4

040 04.10 20.1.01.02400 2.4.4 460,4

040 04.10 22.1.01.02400 562,4

040 04.10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4

040 04.10 40.0.01.02400 42,9

040 04.10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9

040 04.10 40.0.02.02400 71,6

040 04.10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6

040 04.12 77 935,3

040 04.12 02.0.01.84120 3 361,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8

040 04.12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1

040 04.12 02.0.01.99990 50,0

040 04.12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0

040 04.12 02.0.02.99990 0,5

040 04.12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5

040 04.12 02.0.03.99990 504,4

040 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 219,7

040 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 135,7
040 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 149,0
040 04.12 02.0.04.99990 10,0

040 04.12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

040 04.12 03.0.I4.82380 3 755,4

040 04.12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства
Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Целевая статья: приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного 
движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Подраздел: Связь и информатика

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 11,4

040 01.06 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4

040 01.11 2 000,0
040 01.11 40.0.04.99990 2 000,0
040 01.11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0
040 01.13 233 278,9
040 01.13 07.0.01.99990 200,0

040 01.13 07.0.01.99990 2.4.4 200,0

040 01.13 10.0.01.02040 44 575,6
040 01.13 10.0.01.02040 1.2.1 33 148,8

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.2 1 076,1

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.9 9 005,3

040 01.13 10.0.01.02040 2.4.4 1 345,4

040 01.13 10.0.02.99990 5 307,0

040 01.13 10.0.02.99990 2.4.4 1 800,0

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.1 3 477,0
040 01.13 10.0.02.99990 8.5.2 30,0
040 01.13 10.0.03.99990 1 500,0

040 01.13 10.0.03.99990 2.4.4 1 500,0

040 01.13 22.1.01.20901 266,0
040 01.13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

040 01.13 22.1.02.84250 1 857,2

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1

040 01.13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5

040 01.13 22.1.02.84270 8 051,5

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8

040 01.13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1

040 01.13 22.2.01.82370 38 164,7

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7
040 01.13 22.2.01.82370 1.1.2 895,9

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8

040 01.13 22.2.01.82370 2.4.4 3 284,0

040 01.13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3

040 01.13 22.2.01.S2370 2 008,7

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8

040 01.13 22.3.01.00590 126 045,8
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8
040 01.13 22.3.01.99990 680,0

040 01.13 22.3.01.99990 2.4.4 680,0

040 01.13 40.0.01.02040 1 135,5

040 01.13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5

040 01.13 40.0.02.02040 171,2

040 01.13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2

040 01.13 40.0.05.20904 1 500,0

040 01.13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Целевая статья: исполнение исполнительных документов

Вид расходов:Резервные средства

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: уплата членских взносов

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

Целевая статья: субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Резервные фонды
Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî22 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 04.12 03.0.I4.S2380 464,2

040 04.12 03.0.I4.S2380 8.1.1 464,2

040 04.12 03.0.I8.82380 570,4

040 04.12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4

040 04.12 03.0.I8.S2380 70,5

040 04.12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5

040 04.12 04.3.01.99990 200,0

040 04.12 04.3.01.99990 2.4.4 200,0

040 04.12 10.0.02.99990 500,0

040 04.12 10.0.02.99990 2.4.4 500,0

040 04.12 14.3.01.20020 1 050,0

040 04.12 14.3.01.20020 2.4.4 1 050,0

040 04.12 15.0.01.82671 8 083,6

040 04.12 15.0.01.82671 2.4.4 8 083,6

040 04.12 15.0.01.S2671 608,4

040 04.12 15.0.01.S2671 2.4.4 608,4

040 04.12 22.3.02.00590 58 706,9
040 04.12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5
040 04.12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1

040 04.12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0

040 04.12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8

040 04.12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5
040 04.12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0
040 398 423,9
040 05.01 337 945,5
040 05.01 10.0.02.99990 1 500,0

040 05.01 10.0.02.99990 2.4.4 1 500,0

040 05.01 11.3.01.82661 121 463,3

040 05.01 11.3.01.82661 4.1.2 121 463,3

040 05.01 11.3.01.99990 5 266,0

040 05.01 11.3.01.99990 2.4.4 266,0

040 05.01 11.3.01.99990 4.1.2 5 000,0

040 05.01 11.3.01.S2661 9 142,4

040 05.01 11.3.01.S2661 4.1.2 9 142,4

040 05.01 11.3.03.82672 14 772,9

040 05.01 11.3.03.82672 2.4.4 14 772,9

040 05.01 11.3.03.S2672 1 112,0

040 05.01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 112,0

040 05.01 11.3.F3.67483 52 483,5

040 05.01 11.3.F3.67483 4.1.2 52 483,5

040 05.01 11.3.F3.67484 116 998,6

040 05.01 11.3.F3.67484 4.1.2 116 998,6

040 05.01 11.3.F3.6748S 12 756,8

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: мероприятия по градостроительной деятельности

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности

Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Целевая статья: обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

Целевая статья: Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение жилья в 
целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда, 
переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей автономного 
округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой линии, 
подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание наемных домов 
социального использования)

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: поддержка малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
градостроительной деятельности)

Целевая статья: субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: поддержка малого и среднего предпринимательства

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Жилищное хозяйство

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 05.01 11.3.F3.6748S 4.1.2 12 756,8

040 05.01 14.4.01.99990 750,0

040 05.01 14.4.01.99990 2.4.4 750,0

040 05.01 14.5.01.61600 1 700,0
040 05.01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0
040 05.02 19 487,8

040 05.02 14.2.01.40708 2 000,0

040 05.02 14.2.01.40708 4.1.4 2 000,0

040 05.02 14.2.01.82591 5 762,0

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.2 5 762,0

040 05.02 14.2.01.99990 1 000,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 1 000,0

040 05.02 14.2.01.S2591 1 016,8

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.2 1 016,8

040 05.02 14.2.02.61600 4 000,0

040 05.02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0

040 05.02 14.2.03.84230 5 709,0

040 05.02 14.2.03.84230 8.1.1 5 709,0

040 05.03 40 977,9

040 05.03 14.1.02.61700 3 000,0

040 05.03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0
040 05.03 14.1.02.99990 24 500,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 24 500,0

040 05.03 23.2.01.82420 4 000,0

040 05.03 23.2.01.82420 2.4.4 4 000,0

040 05.03 23.2.01.S2420 40,4

040 05.03 23.2.01.S2420 2.4.4 40,4

040 05.03 23.2.F2.55550 9 437,5

040 05.03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5

040 05.05 12,7

040 05.05 11.2.02.84220 10,1

040 05.05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1

040 05.05 14.2.03.84230 2,6

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.9 0,6

040 1 168,6
040 06.05 1 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 2.4.4 168,6

040 06.05 21.0.01.99990 1 000,0

040 06.05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0

040 219 861,5
040 07.01 5 000,0
040 07.01 20.2.01.99990 5 000,0

040 07.01 20.2.01.99990 2.4.4 5 000,0

040 07.02 3 050,0
040 07.02 20.2.01.99990 3 050,0

040 07.02 20.2.01.99990 2.4.4 3 050,0

040 07.03 159 362,1

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Целевая статья: субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных 
инициатив

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Целевая статья: предоставление субсидии организациям

Целевая статья: объект капитального строительства "Школа (с бассейном) на 1600 мест в г.Мегион" (ПИР)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: предоставление субсидий организациям

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Дошкольное образование

Целевая статья: реализация мероприятий

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Благоустройство

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Дополнительное образование детей

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 04.08 7 500,0
040 04.08 13.1.02.99990 7 500,0

040 04.08 13.1.02.99990 2.4.4 7 500,0

040 04.09 132 906,0
040 04.09 13.1.01.99990 13 000,0

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 13 000,0

040 04.09 13.2.01.99990 110 223,2

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 110 223,2

040 04.09 13.3.01.82730 31,7

040 04.09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7

040 04.09 13.3.01.S2730 13,6

040 04.09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6

040 04.09 17.1.02.20060 200,0

040 04.09 17.1.02.20060 2.4.4 200,0

040 04.09 23.1.F2.55550 9 437,5

040 04.09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,5

040 04.10 35 660,1
040 04.10 05.1.01.02400 1 542,3

040 04.10 05.1.01.02400 2.4.4 1 542,3

040 04.10 10.0.01.02400 286,0

040 04.10 10.0.01.02400 2.4.4 286,0

040 04.10 12.0.01.99990 1 800,0
040 04.10 12.0.01.99990 6.1.2 1 800,0
040 04.10 12.0.02.00590 29 894,5

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.1 28 839,3

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.2 1 055,2

040 04.10 12.0.03.00000 1 000,0

040 04.10 12.0.03.00000 6.1.2 1 000,0
040 04.10 20.1.01.02400 460,4

040 04.10 20.1.01.02400 2.4.4 460,4

040 04.10 22.1.01.02400 562,4

040 04.10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4

040 04.10 40.0.01.02400 42,9

040 04.10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9

040 04.10 40.0.02.02400 71,6

040 04.10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6

040 04.12 77 935,3

040 04.12 02.0.01.84120 3 361,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8

040 04.12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1

040 04.12 02.0.01.99990 50,0

040 04.12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0

040 04.12 02.0.02.99990 0,5

040 04.12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5

040 04.12 02.0.03.99990 504,4

040 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 219,7

040 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 135,7
040 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 149,0
040 04.12 02.0.04.99990 10,0

040 04.12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

040 04.12 03.0.I4.82380 3 755,4

040 04.12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства
Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Целевая статья: приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного 
движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Подраздел: Связь и информатика

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 05.01 11.3.F3.6748S 4.1.2 12 756,8

040 05.01 14.4.01.99990 750,0

040 05.01 14.4.01.99990 2.4.4 750,0

040 05.01 14.5.01.61600 1 700,0
040 05.01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0
040 05.02 19 487,8

040 05.02 14.2.01.40708 2 000,0

040 05.02 14.2.01.40708 4.1.4 2 000,0

040 05.02 14.2.01.82591 5 762,0

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.2 5 762,0

040 05.02 14.2.01.99990 1 000,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 1 000,0

040 05.02 14.2.01.S2591 1 016,8

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.2 1 016,8

040 05.02 14.2.02.61600 4 000,0

040 05.02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0

040 05.02 14.2.03.84230 5 709,0

040 05.02 14.2.03.84230 8.1.1 5 709,0

040 05.03 40 977,9

040 05.03 14.1.02.61700 3 000,0

040 05.03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0
040 05.03 14.1.02.99990 24 500,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 24 500,0

040 05.03 23.2.01.82420 4 000,0

040 05.03 23.2.01.82420 2.4.4 4 000,0

040 05.03 23.2.01.S2420 40,4

040 05.03 23.2.01.S2420 2.4.4 40,4

040 05.03 23.2.F2.55550 9 437,5

040 05.03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5

040 05.05 12,7

040 05.05 11.2.02.84220 10,1

040 05.05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1

040 05.05 14.2.03.84230 2,6

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.9 0,6

040 1 168,6
040 06.05 1 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 2.4.4 168,6

040 06.05 21.0.01.99990 1 000,0

040 06.05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0

040 219 861,5
040 07.01 5 000,0
040 07.01 20.2.01.99990 5 000,0

040 07.01 20.2.01.99990 2.4.4 5 000,0

040 07.02 3 050,0
040 07.02 20.2.01.99990 3 050,0

040 07.02 20.2.01.99990 2.4.4 3 050,0

040 07.03 159 362,1

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Целевая статья: субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных 
инициатив

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Целевая статья: предоставление субсидии организациям

Целевая статья: объект капитального строительства "Школа (с бассейном) на 1600 мест в г.Мегион" (ПИР)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: предоставление субсидий организациям

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: Субсидия на содействие развитию исторических и иных местных традиций

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Дошкольное образование

Целевая статья: реализация мероприятий

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Благоустройство

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Дополнительное образование детей

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 07.03 04.1.01.99990 13,0

040 07.03 04.1.01.99990 2.4.4 13,0

040 07.03 06.1.03.99990 200,0
040 07.03 06.1.03.99990 6.1.2 200,0
040 07.03 06.2.01.99990 250,0
040 07.03 06.2.01.99990 6.1.2 250,0
040 07.03 06.3.01.00590 155 528,7

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.1 152 608,3

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.2 2 920,4
040 07.03 16.0.01.42110 3 294,4

040 07.03 16.0.01.42110 2.4.4 3 294,4

040 07.03 17.2.01.20040 76,0

040 07.03 17.2.01.20040 6.1.2 60,0
040 07.03 17.2.01.20040 6.2.2 16,0
040 07.07 1 720,9
040 07.07 04.1.01.99990 180,0
040 07.07 04.1.01.99990 6.3.2 180,0
040 07.07 20.2.01.99990 100,0

040 07.07 20.2.01.99990 2.4.4 100,0

040 07.07 20.3.01.20010 1 440,9

040 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 201,9

040 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 1 239,0

040 07.09 50 728,5
040 07.09 20.1.01.02040 1 178,4

040 07.09 20.1.01.02040 2.4.4 1 178,4

040 07.09 22.3.03.00590 49 550,1
040 07.09 22.3.03.00590 1.1.1 36 228,6
040 07.09 22.3.03.00590 1.1.2 762,4

040 07.09 22.3.03.00590 1.1.9 10 887,4

040 07.09 22.3.03.00590 2.4.4 1 671,7

040 253 277,8
040 08.01 253 051,2
040 08.01 04.1.01.99990 600,0
040 08.01 04.1.01.99990 6.3.2 600,0

040 08.01 06.1.01.82520 393,3

040 08.01 06.1.01.82520 6.1.1 393,3

040 08.01 06.1.01.99990 500,0
040 08.01 06.1.01.99990 6.1.2 500,0

040 08.01 06.1.01.S2520 69,4

040 08.01 06.1.01.S2520 6.1.1 69,4

040 08.01 06.1.03.99990 5 875,0

040 08.01 06.1.03.99990 2.4.4 4 000,0

040 08.01 06.1.03.99990 6.1.2 675,0
040 08.01 06.1.03.99990 6.2.2 1 200,0

040 08.01 06.1.03.L4660 348,4

040 08.01 06.1.03.L4660 6.2.1 348,4

040 08.01 06.1.А1.54540 5 000,0

040 08.01 06.1.А1.54540 6.1.1 5 000,0

040 08.01 06.2.02.L4660 1 310,5

040 08.01 06.2.02.L4660 6.2.1 1 310,5

040 08.01 06.2.03.99990 5 131,5
040 08.01 06.2.03.99990 6.2.2 5 131,5
040 08.01 06.3.01.00590 233 618,1

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.1 52 976,6

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.2 756,3

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.1 175 817,2

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.2 4 068,0

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
автономного округа

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Целевая статья: Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек(создание новых 
театральных постановок и показ муниципальными театрами спектаклей на стационаре)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Подраздел: Культура

Подраздел: Молодежная политика

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 08.01 17.2.01.20040 25,0

040 08.01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0
040 08.01 18.1.01.99990 150,0
040 08.01 18.1.01.99990 6.2.2 150,0
040 08.01 18.1.03.99990 30,0
040 08.01 18.1.03.99990 6.1.2 30,0
040 08.04 226,6

040 08.04 22.1.02.84100 226,6

040 08.04 22.1.02.84100 2.4.4 226,6

040 888,4
040 09.09 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

040 151 010,9
040 10.01 6 000,0
040 10.01 40.0.05.71601 6 000,0

040 10.01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0

040 10.03 53 562,1
040 10.03 06.2.03.99990 368,5

040 10.03 06.2.03.99990 3.2.1 368,5

040 10.03 11.2.01.51350 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51760 1 890,0

040 10.03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0

040 10.03 11.4.01.L1780 41 353,4

040 10.03 11.4.01.L1780 3.2.2 41 353,4
040 10.03 40.0.05.71602 500,0

040 10.03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0

040 10.04 72 562,2
040 10.04 11.1.01.L4970 619,5
040 10.04 11.1.01.L4970 3.2.2 619,5

040 10.04 11.2.01.84310 22 115,4

040 10.04 11.2.01.84310 4.1.2 22 115,4

040 10.04 40.0.06.84060 49 827,3

040 10.04 40.0.06.84060 3.2.3 49 827,3
040 10.06 18 886,6
040 10.06 04.1.01.61600 400,0
040 10.06 04.1.01.61600 6.3.2 400,0
040 10.06 22.1.02.84320 18 486,6
040 10.06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3

040 10.06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8

040 10.06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8

040 225 170,7
040 11.01 225 170,7
040 11.01 04.1.01.99990 807,0
040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 807,0
040 11.01 09.1.01.99990 500,0
040 11.01 09.1.01.99990 6.2.2 500,0
040 11.01 09.1.02.99990 500,0
040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 500,0
040 11.01 09.1.04.99990 1 850,0

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 700,0

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 1 150,0
040 11.01 09.1.05.00590 215 432,5

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1

Целевая статья: единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Целевая статья: субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
усыновителям, приемным родителям

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: предоставление субсидий организациям

Целевая статья: единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Целевая статья: Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

Подраздел: Социальное обеспечение населения

Целевая статья: субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Целевая статья: доплаты к пенсии муниципальным служащим 

Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 23«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 11.01 09.2.01.82110 1 580,4

040 11.01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4
040 11.01 09.2.01.99990 3 000,0
040 11.01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0

040 11.01 09.2.01.S2110 83,2

040 11.01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2

040 11.01 09.2.03.82110 1 299,2

040 11.01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2

040 11.01 09.2.03.S2110 68,4

040 11.01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4
040 11.01 18.1.02.99990 50,0
040 11.01 18.1.02.99990 6.2.2 50,0
040 21 581,1
040 12.02 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4

040 12.02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4

040 12.02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6

040 12.02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9
040 12.02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1
040 12.04 6 005,5
040 12.04 04.2.02.99990 10,0

040 12.04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

040 12.04 04.2.03.99990 20,0

040 12.04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

040 12.04 08.0.01.99990 5 500,0

040 12.04 08.0.01.99990 2.4.4 5 500,0

040 12.04 17.1.04.20050 50,0

040 12.04 17.1.04.20050 2.4.4 50,0

040 12.04 17.2.01.20040 19,0

040 12.04 17.2.01.20040 2.4.4 19,0

040 12.04 18.1.02.99990 40,0

040 12.04 18.1.02.99990 2.4.4 40,0

040 12.04 18.1.05.82560 66,6

040 12.04 18.1.05.82560 2.4.4 66,6

040 12.04 18.1.05.99990 0,0

040 12.04 18.1.05.99990 2.4.4 0,0

040 12.04 18.1.05.S2560 99,9

040 12.04 18.1.05.S2560 2.4.4 99,9

040 12.04 18.2.01.82560 40,0

040 12.04 18.2.01.82560 2.4.4 40,0

040 12.04 18.2.01.S2560 60,0

040 12.04 18.2.01.S2560 2.4.4 60,0

040 12.04 18.3.01.99990 100,0

040 12.04 18.3.01.99990 2.4.4 100,0

040 4 177,0
040 13.01 4 177,0
040 13.01 05.2.01.99990 4 177,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактика экстремизма

Целевая статья: субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика экстремизма

Целевая статья: реализация мероприятий 

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 13.01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0
080 2 406 890,2
080 3 695,6
080 04.01 3 100,0

080 04.01 40.0.06.85060 3 100,0

080 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2
080 04.01 40.0.06.85060 6.2.2 2 915,8
080 04.12 595,6
080 04.12 02.0.03.99990 595,6

080 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 9,7

080 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 456,9
080 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 129,0
080 2 351 410,6
080 07.01 926 177,8
080 07.01 20.1.02.00590 185 276,3

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,2

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4

080 07.01 20.1.02.84050 2 001,4

080 07.01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4
080 07.01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0

080 07.01 20.1.02.84301 721 341,0

080 07.01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6

080 07.01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4

080 07.01 20.1.04.82470 2 160,0

080 07.01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0

080 07.01 20.1.04.84302 12 099,6

080 07.01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6

080 07.01 20.1.05.99990 905,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.1.2 815,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.2.2 90,0
080 07.01 20.2.01.99990 2 394,5
080 07.01 20.2.01.99990 6.1.2 1 882,3
080 07.01 20.2.01.99990 6.2.2 512,2
080 07.02 1 259 786,9
080 07.02 20.1.02.00590 167 150,9

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4

080 07.02 20.1.02.84050 354,6

080 07.02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9
080 07.02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7

080 07.02 20.1.02.84303 990 387,6

080 07.02 20.1.02.84303 6.1.1 661 375,6

080 07.02 20.1.02.84303 6.2.1 329 012,0

080 07.02 20.1.05.99990 1 495,0
080 07.02 20.1.05.99990 6.1.2 507,0
080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 988,0
080 07.02 20.1.07.00591 25 000,0
080 07.02 20.1.07.00591 6.1.2 16 820,0
080 07.02 20.1.07.00591 6.2.2 8 180,0

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей 
в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий
Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Общеэкономические вопросы
Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

Вид расходов:Обслуживание муниципального долга

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ
Подраздел: Дошкольное образование

Подраздел: Общее образование

Ведомство: Департамент образования и молодежной политики администрации города Мегиона

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

080 07.02 20.1.07.84030 70 724,1

080 07.02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1

080 07.02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8

080 07.02 20.2.01.99990 4 674,7
080 07.02 20.2.01.99990 6.1.2 2 961,6
080 07.02 20.2.01.99990 6.2.2 1 713,1
080 07.03 28 124,0
080 07.03 20.4.01.99990 28 124,0
080 07.03 20.4.01.99990 6.2.2 28 124,0
080 07.07 93 821,0
080 07.07 18.1.02.99990 10,0
080 07.07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0
080 07.07 18.1.03.99990 20,0
080 07.07 18.1.03.99990 6.2.2 20,0
080 07.07 20.2.01.99990 157,3
080 07.07 20.2.01.99990 6.2.2 157,3
080 07.07 20.3.01.20010 4 800,0

080 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 2 097,4

080 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 2 702,6

080 07.07 20.3.01.82050 10 377,9

080 07.07 20.3.01.82050 6.2.1 10 377,9

080 07.07 20.3.01.84080 15 292,6

080 07.07 20.3.01.84080 6.2.1 15 292,6

080 07.07 20.3.01.S2050 4 447,7

080 07.07 20.3.01.S2050 6.2.1 4 447,7

080 07.07 20.3.02.00590 53 465,5

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.1 51 122,7

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.2 2 342,8
080 07.07 20.3.03.99990 5 250,0

080 07.07 20.3.03.99990 6.2.1 5 000,0

080 07.07 20.3.03.99990 6.2.2 250,0
080 07.09 43 500,9

080 07.09 17.2.01.20040 30,0

080 07.09 17.2.01.20040 6.1.2 30,0
080 07.09 20.1.01.02040 29 914,5
080 07.09 20.1.01.02040 1.2.1 22 756,3

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.2 737,7

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.9 6 420,5

080 07.09 20.1.05.99990 100,0

080 07.09 20.1.05.99990 2.4.4 100,0

080 07.09 20.1.06.00590 13 456,4
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3

080 07.09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3

080 07.09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3
080 51 784,0
080 10.04 51 784,0

080 10.04 20.1.03.84050 51 784,0

080 10.04 20.1.03.84050 3.1.3 51 784,0

Всего расходов: 80 1004 20.1.03.84050 313 4 489 680,1

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде

Целевая статья: субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подраздел: Дополнительное образование детей

Подраздел: Молодежная политика

Подраздел: Охрана семьи и детства
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 08.01 17.2.01.20040 25,0

040 08.01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0
040 08.01 18.1.01.99990 150,0
040 08.01 18.1.01.99990 6.2.2 150,0
040 08.01 18.1.03.99990 30,0
040 08.01 18.1.03.99990 6.1.2 30,0
040 08.04 226,6

040 08.04 22.1.02.84100 226,6

040 08.04 22.1.02.84100 2.4.4 226,6

040 888,4
040 09.09 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

040 151 010,9
040 10.01 6 000,0
040 10.01 40.0.05.71601 6 000,0

040 10.01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0

040 10.03 53 562,1
040 10.03 06.2.03.99990 368,5

040 10.03 06.2.03.99990 3.2.1 368,5

040 10.03 11.2.01.51350 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51760 1 890,0

040 10.03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0

040 10.03 11.4.01.L1780 41 353,4

040 10.03 11.4.01.L1780 3.2.2 41 353,4
040 10.03 40.0.05.71602 500,0

040 10.03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0

040 10.04 72 562,2
040 10.04 11.1.01.L4970 619,5
040 10.04 11.1.01.L4970 3.2.2 619,5

040 10.04 11.2.01.84310 22 115,4

040 10.04 11.2.01.84310 4.1.2 22 115,4

040 10.04 40.0.06.84060 49 827,3

040 10.04 40.0.06.84060 3.2.3 49 827,3
040 10.06 18 886,6
040 10.06 04.1.01.61600 400,0
040 10.06 04.1.01.61600 6.3.2 400,0
040 10.06 22.1.02.84320 18 486,6
040 10.06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3

040 10.06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8

040 10.06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8

040 225 170,7
040 11.01 225 170,7
040 11.01 04.1.01.99990 807,0
040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 807,0
040 11.01 09.1.01.99990 500,0
040 11.01 09.1.01.99990 6.2.2 500,0
040 11.01 09.1.02.99990 500,0
040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 500,0
040 11.01 09.1.04.99990 1 850,0

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 700,0

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 1 150,0
040 11.01 09.1.05.00590 215 432,5

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1

Целевая статья: единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Целевая статья: субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
усыновителям, приемным родителям

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: предоставление субсидий организациям

Целевая статья: единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Целевая статья: Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

Подраздел: Социальное обеспечение населения

Целевая статья: субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Целевая статья: доплаты к пенсии муниципальным служащим 

Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5 6
Ведомство: Дума города Мегиона

КЦСРРз, ПрНаименование КВРКВСР

040 13.01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0
080 2 406 890,2
080 3 695,6
080 04.01 3 100,0

080 04.01 40.0.06.85060 3 100,0

080 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2
080 04.01 40.0.06.85060 6.2.2 2 915,8
080 04.12 595,6
080 04.12 02.0.03.99990 595,6

080 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 9,7

080 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 456,9
080 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 129,0
080 2 351 410,6
080 07.01 926 177,8
080 07.01 20.1.02.00590 185 276,3

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,2

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4

080 07.01 20.1.02.84050 2 001,4

080 07.01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4
080 07.01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0

080 07.01 20.1.02.84301 721 341,0

080 07.01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6

080 07.01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4

080 07.01 20.1.04.82470 2 160,0

080 07.01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0

080 07.01 20.1.04.84302 12 099,6

080 07.01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6

080 07.01 20.1.05.99990 905,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.1.2 815,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.2.2 90,0
080 07.01 20.2.01.99990 2 394,5
080 07.01 20.2.01.99990 6.1.2 1 882,3
080 07.01 20.2.01.99990 6.2.2 512,2
080 07.02 1 259 786,9
080 07.02 20.1.02.00590 167 150,9

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4

080 07.02 20.1.02.84050 354,6

080 07.02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9
080 07.02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7

080 07.02 20.1.02.84303 990 387,6

080 07.02 20.1.02.84303 6.1.1 661 375,6

080 07.02 20.1.02.84303 6.2.1 329 012,0

080 07.02 20.1.05.99990 1 495,0
080 07.02 20.1.05.99990 6.1.2 507,0
080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 988,0
080 07.02 20.1.07.00591 25 000,0
080 07.02 20.1.07.00591 6.1.2 16 820,0
080 07.02 20.1.07.00591 6.2.2 8 180,0

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей 
в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий
Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Общеэкономические вопросы
Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

Вид расходов:Обслуживание муниципального долга

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ
Подраздел: Дошкольное образование

Подраздел: Общее образование

Ведомство: Департамент образования и молодежной политики администрации города Мегиона

Приложение 12
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс.рублей)

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7
011 19 040,5 19 040,5
011 19 040,5 19 040,5

011 01.03 19 040,5 19 040,5

011 01.03 40.0.01.02040 9 928,0 9 928,0
011 01.03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4 7 759,4

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0 146,0

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6 2 022,6

011 01.03 40.0.01.02110 5 198,1 5 198,1
011 01.03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9 4 326,9

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.2 63,0 63,0

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2 808,2

011 01.03 40.0.01.02120 3 914,4 3 914,4
011 01.03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6 3 245,6

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.2 26,0 26,0

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8 642,8

012 11 832,2 11 802,2
012 11 832,2 11 802,2

012 01.06 11 807,2 11 777,2

012 01.06 40.0.02.02040 8 953,5 8 953,5
012 01.06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8 6 920,8

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0 197,0

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7 1 835,7

012 01.06 40.0.02.02250 2 853,7 2 823,7
012 01.06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6 2 213,6

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.2 138,3 108,3

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8 501,8

012 01.13 25,0 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 25,0 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0 25,0
030 30 788,8 30 788,8
030 30 788,8 30 788,8

030 01.06 30 753,8 30 753,8

030 01.06 05.1.01.02040 30 753,8 30 753,8
030 01.06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1 23 761,1

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8 425,8

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9 6 566,9

030 01.13 35,0 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 35,0 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0 35,0
040 2 293 062,0 2 538 563,1
040 482 272,7 531 459,8

040 01.02 5 979,1 5 979,1

040 01.02 22.1.01.02030 5 979,1 5 979,1
040 01.02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0 4 680,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0 420,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1 879,1

040 01.04 194 023,9 194 023,9

040 01.04 22.1.01.02040 194 023,9 194 023,9
040 01.04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7 150 563,7

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0 3 838,0

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2 39 597,2

040 01.04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0 25,0
040 01.05 9,0 47,9

040 01.05 40.0.06.51200 9,0 47,9

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 9,0 47,9

040 01.06 856,4 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 856,4 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4 856,4

040 01.11 2 000,0 2 000,0

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: председатель представительного органа муниципального образования
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Ведомство: Контрольно-счетная палата 
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: уплата членских взносов
Вид расходов:Уплата иных платежей
Ведомство: департамент финансов администрации города Мегиона

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Целевая статья: уплата членских взносов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: глава муниципального образования
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Ведомство: администрация города Мегиона
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подраздел: Судебная система
Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа  город Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî24 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 01.11 40.0.04.99990 2 000,0 2 000,0
040 01.11 40.0.04.99990 8.7.0 2 000,0 2 000,0
040 01.13 279 404,3 328 552,5
040 01.13 07.0.01.99990 100,0 100,0

040 01.13 07.0.01.99990 2.4.4 100,0 100,0

040 01.13 10.0.01.02040 44 575,6 44 575,6
040 01.13 10.0.01.02040 1.2.1 33 148,8 33 148,8

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.2 1 076,1 1 076,1

040 01.13 10.0.01.02040 1.2.9 9 005,3 9 005,3

040 01.13 10.0.01.02040 2.4.4 1 345,4 1 345,4

040 01.13 10.0.02.99990 5 987,5 5 987,5

040 01.13 10.0.02.99990 2.4.4 1 300,0 1 300,0

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.1 4 600,0 4 600,0
040 01.13 10.0.02.99990 8.5.2 87,5 87,5
040 01.13 22.1.01.20901 266,0 266,0
040 01.13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0 266,0

040 01.13 22.1.02.84250 1 857,2 1 857,2

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9 1 349,9

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.2 45,7 45,7

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.9 388,1 388,1

040 01.13 22.1.02.84250 2.4.4 73,5 73,5

040 01.13 22.1.02.84270 8 051,5 8 051,5

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,4 5 136,4

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.2 210,2 210,2

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.9 1 585,8 1 585,8

040 01.13 22.1.02.84270 2.4.4 1 119,1 1 119,1

040 01.13 22.2.01.82370 38 164,7 38 164,7

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.1 24 651,7 24 651,7
040 01.13 22.2.01.82370 1.1.2 894,4 894,4

040 01.13 22.2.01.82370 1.1.9 7 709,8 7 709,8

040 01.13 22.2.01.82370 2.4.4 3 285,5 3 285,5

040 01.13 22.2.01.82370 8.5.1 1 623,3 1 623,3

040 01.13 22.2.01.S2370 2 008,7 2 008,7

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.1 1 568,9 1 568,9

040 01.13 22.2.01.S2370 1.1.9 439,8 439,8

040 01.13 22.3.01.00590 126 045,8 126 045,8
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.1 56 354,1 56 354,1
040 01.13 22.3.01.00590 1.1.2 2 669,8 2 669,8

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.9 16 116,8 16 116,8

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.4 50 002,0 50 002,0

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.1 583,7 583,7
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.2 111,6 111,6
040 01.13 22.3.01.00590 8.5.3 207,8 207,8
040 01.13 22.3.01.99990 700,0 100,0

040 01.13 22.3.01.99990 2.4.4 700,0 100,0

040 01.13 40.0.01.02040 1 135,5 1 135,5

040 01.13 40.0.01.02040 2.4.4 1 135,5 1 135,5

040 01.13 40.0.02.02040 171,2 171,2

040 01.13 40.0.02.02040 2.4.4 171,2 171,2

040 01.13 40.0.05.20904 1 500,0 1 500,0

040 01.13 40.0.05.20904 8.3.1 1 500,0 1 500,0

040 01.13 40.0.05.71603 787,5 787,5

040 01.13 40.0.05.71603 3.3.0 787,5 787,5

040 01.13 40.0.05.71604 180,0 180,0

040 01.13 40.0.05.71604 3.3.0 180,0 180,0
040 01.13 40.0.07.99990 47 873,1 97 621,3
040 01.13 40.0.07.99990 8.7.0 47 873,1 97 621,3
040 45 389,2 46 766,7
040 03.04 7 057,3 7 234,8

040 03.04 22.1.02.59300 5 661,3 5 838,8

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.1 4 400,0 4 500,0

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.9 1 261,3 1 338,8

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Резервные средства

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата иных платежей
Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: уплата членских взносов

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: Субсидии на организацию предоставления государственных услуг в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: субвенции на осуществление  отднльных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Целевая статья: Организация предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Уплата иных платежей
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
Целевая статья: единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города 
Мегион"
Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Целевая статья: единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города и главы города)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: исполнение исполнительных документов
Вид расходов:Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Органы юстиции
Целевая статья: субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: условно утвержденные расходы
Вид расходов:Резервные средства
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 03.04 22.1.02.D9300 1 396,0 1 396,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7 553,7

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0 175,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6 131,6

040 03.04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7 535,7

040 03.09 38 161,3 39 361,3

040 03.09 01.1.01.99990 500,0 1 500,0

040 03.09 01.1.01.99990 2.4.4 500,0 1 500,0

040 03.09 01.2.01.99990 200,0 400,0

040 03.09 01.2.01.99990 2.4.4 200,0 400,0

040 03.09 01.3.01.00590 36 861,3 36 861,3
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5 25 393,5
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6 838,6

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8 7 491,8

040 03.09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5 2 916,5

040 03.09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1 187,1
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8 29,8
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0 4,0
040 03.09 01.3.02.99990 100,0 100,0

040 03.09 01.3.02.99990 2.4.4 100,0 100,0

040 03.09 18.3.02.99990 500,0 500,0

040 03.09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0 500,0

040 03.14 170,6 170,6
040 03.14 17.1.01.82300 49,4 49,4

040 03.14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6 34,6

040 03.14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 21,2 21,2

040 03.14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4 6,4

040 03.14 17.1.03.20050 100,0 100,0

040 03.14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0 100,0

040 152 158,4 122 376,3
040 04.01 184,2 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 184,2 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2 0,0
040 04.05 6 957,3 6 097,3

040 04.05 14.1.01.84200 507,9 507,9

040 04.05 14.1.01.84200 2.4.4 507,9 507,9

040 04.05 40.0.06.84150 1 609,4 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84180 4 840,0 3 980,0

040 04.05 40.0.06.84180 8.1.1 4 840,0 3 980,0

040 04.08 5 000,0 5 000,0
040 04.08 13.1.02.99990 5 000,0 5 000,0

040 04.08 13.1.02.99990 2.4.4 5 000,0 5 000,0

040 04.09 33 306,6 9 884,8
040 04.09 13.1.01.99990 10 000,0 0,0

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 10 000,0 0,0

040 04.09 13.2.01.99990 13 823,9 0,0

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 13 823,9 0,0

040 04.09 13.3.01.82730 31,7 31,7

040 04.09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7 31,7

040 04.09 13.3.01.S2730 13,6 13,6

040 04.09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6 13,6

040 04.09 23.1.F2.55550 9 437,4 9 839,5

040 04.09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,4 9 839,5

Целевая статья: субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета автономного округа
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата иных платежей
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: создание условий для деятельности народных дружин
Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии на создания условий для деятельности народных дружин
Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство
Целевая статья: субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Общеэкономические вопросы
Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Транспорт
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства
Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля 
(надзора)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного 
движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 04.10 35 160,1 32 360,1
040 04.10 05.1.01.02400 1 542,3 1 542,3

040 04.10 05.1.01.02400 2.4.4 1 542,3 1 542,3

040 04.10 10.0.01.02400 286,0 286,0

040 04.10 10.0.01.02400 2.4.4 286,0 286,0

040 04.10 12.0.01.99990 1 800,0 0,0
040 04.10 12.0.01.99990 6.1.2 1 800,0 0,0
040 04.10 12.0.02.00590 29 894,5 29 394,5

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.1 28 839,3 28 839,3

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.2 1 055,2 555,2

040 04.10 12.0.03.00000 500,0 0,0

040 04.10 12.0.03.00000 6.1.2 500,0 0,0
040 04.10 20.1.01.02400 460,4 460,4

040 04.10 20.1.01.02400 2.4.4 460,4 460,4

040 04.10 22.1.01.02400 562,4 562,4

040 04.10 22.1.01.02400 2.4.4 562,4 562,4

040 04.10 40.0.01.02400 42,9 42,9

040 04.10 40.0.01.02400 2.4.4 42,9 42,9

040 04.10 40.0.02.02400 71,6 71,6

040 04.10 40.0.02.02400 2.4.4 71,6 71,6

040 04.12 71 550,2 69 034,1

040 04.12 02.0.01.84120 3 361,0 3 361,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.1 2 044,1 2 044,1

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.2 144,0 144,0

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.9 587,8 587,8

040 04.12 02.0.01.84120 2.4.4 585,1 585,1

040 04.12 02.0.01.99990 50,0 50,0

040 04.12 02.0.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

040 04.12 02.0.02.99990 0,5 0,5

040 04.12 02.0.02.99990 2.4.4 0,5 0,5

040 04.12 02.0.03.99990 171,3 155,2

040 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 79,2 74,0

040 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 62,1 37,6
040 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 30,0 43,6
040 04.12 03.0.I4.82380 3 755,4 3 755,4

040 04.12 03.0.I4.82380 8.1.1 3 755,4 3 755,4

040 04.12 03.0.I4.S2380 464,2 464,2

040 04.12 03.0.I4.S2380 8.1.1 464,2 464,2

040 04.12 03.0.I8.82380 570,4 570,4

040 04.12 03.0.I8.82380 2.4.4 570,4 570,4

040 04.12 03.0.I8.S2380 70,5 70,5

040 04.12 03.0.I8.S2380 2.4.4 70,5 70,5

040 04.12 04.3.01.99990 50,0 50,0

040 04.12 04.3.01.99990 2.4.4 50,0 50,0

040 04.12 10.0.02.99990 300,0 300,0

040 04.12 10.0.02.99990 2.4.4 300,0 300,0

040 04.12 14.3.01.20020 550,0 550,0

040 04.12 14.3.01.20020 2.4.4 550,0 550,0

040 04.12 15.0.01.82671 3 255,0 930,0

040 04.12 15.0.01.82671 2.4.4 3 255,0 930,0

040 04.12 15.0.01.S2671 245,0 70,0

040 04.12 15.0.01.S2671 2.4.4 245,0 70,0

040 04.12 22.3.02.00590 58 706,9 58 706,9
040 04.12 22.3.02.00590 1.1.1 41 162,5 41 162,5
040 04.12 22.3.02.00590 1.1.2 1 236,1 1 236,1

040 04.12 22.3.02.00590 1.1.9 12 138,0 12 138,0

040 04.12 22.3.02.00590 2.4.4 3 603,8 3 603,8

040 04.12 22.3.02.00590 8.5.2 0,5 0,5
040 04.12 22.3.02.00590 8.5.3 566,0 566,0
040 762 942,8 996 420,9
040 05.01 714 017,1 942 068,8

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Связь и информатика

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления городского округа 
город Мегион"
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: поддержка малого и среднего предпринимательства

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
градостроительной деятельности)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: мероприятия по градостроительной деятельности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Подраздел: Жилищное хозяйство

Приложение 12
к решению Думы
города Мегиона
от " ____ " ______ 2019  №___

(тыс.рублей)

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7
011 19 040,5 19 040,5
011 19 040,5 19 040,5

011 01.03 19 040,5 19 040,5

011 01.03 40.0.01.02040 9 928,0 9 928,0
011 01.03 40.0.01.02040 1.2.1 7 759,4 7 759,4

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.2 146,0 146,0

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.9 2 022,6 2 022,6

011 01.03 40.0.01.02110 5 198,1 5 198,1
011 01.03 40.0.01.02110 1.2.1 4 326,9 4 326,9

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.2 63,0 63,0

011 01.03 40.0.01.02110 1.2.9 808,2 808,2

011 01.03 40.0.01.02120 3 914,4 3 914,4
011 01.03 40.0.01.02120 1.2.1 3 245,6 3 245,6

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.2 26,0 26,0

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.9 642,8 642,8

012 11 832,2 11 802,2
012 11 832,2 11 802,2

012 01.06 11 807,2 11 777,2

012 01.06 40.0.02.02040 8 953,5 8 953,5
012 01.06 40.0.02.02040 1.2.1 6 920,8 6 920,8

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.2 197,0 197,0

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.9 1 835,7 1 835,7

012 01.06 40.0.02.02250 2 853,7 2 823,7
012 01.06 40.0.02.02250 1.2.1 2 213,6 2 213,6

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.2 138,3 108,3

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.9 501,8 501,8

012 01.13 25,0 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 25,0 25,0
012 01.13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0 25,0
030 30 788,8 30 788,8
030 30 788,8 30 788,8

030 01.06 30 753,8 30 753,8

030 01.06 05.1.01.02040 30 753,8 30 753,8
030 01.06 05.1.01.02040 1.2.1 23 761,1 23 761,1

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.2 425,8 425,8

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.9 6 566,9 6 566,9

030 01.13 35,0 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 35,0 35,0
030 01.13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0 35,0
040 2 293 062,0 2 538 563,1
040 482 272,7 531 459,8

040 01.02 5 979,1 5 979,1

040 01.02 22.1.01.02030 5 979,1 5 979,1
040 01.02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,0 4 680,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.2 420,0 420,0

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.9 879,1 879,1

040 01.04 194 023,9 194 023,9

040 01.04 22.1.01.02040 194 023,9 194 023,9
040 01.04 22.1.01.02040 1.2.1 150 563,7 150 563,7

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.2 3 838,0 3 838,0

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.9 39 597,2 39 597,2

040 01.04 22.1.01.02040 8.5.1 25,0 25,0
040 01.05 9,0 47,9

040 01.05 40.0.06.51200 9,0 47,9

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 9,0 47,9

040 01.06 856,4 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 856,4 856,4

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 856,4 856,4

040 01.11 2 000,0 2 000,0

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: председатель представительного органа муниципального образования
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Ведомство: Контрольно-счетная палата 
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: уплата членских взносов
Вид расходов:Уплата иных платежей
Ведомство: департамент финансов администрации города Мегиона

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Целевая статья: руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы
Целевая статья: уплата членских взносов
Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: глава муниципального образования
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

Ведомство: администрация города Мегиона
Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подраздел: Судебная система
Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа  город Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов
Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 03.04 22.1.02.D9300 1 396,0 1 396,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.1 553,7 553,7

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.2 175,0 175,0

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.9 131,6 131,6

040 03.04 22.1.02.D9300 2.4.4 535,7 535,7

040 03.09 38 161,3 39 361,3

040 03.09 01.1.01.99990 500,0 1 500,0

040 03.09 01.1.01.99990 2.4.4 500,0 1 500,0

040 03.09 01.2.01.99990 200,0 400,0

040 03.09 01.2.01.99990 2.4.4 200,0 400,0

040 03.09 01.3.01.00590 36 861,3 36 861,3
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.1 25 393,5 25 393,5
040 03.09 01.3.01.00590 1.1.2 838,6 838,6

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.9 7 491,8 7 491,8

040 03.09 01.3.01.00590 2.4.4 2 916,5 2 916,5

040 03.09 01.3.01.00590 8.5.1 187,1 187,1
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.2 29,8 29,8
040 03.09 01.3.01.00590 8.5.3 4,0 4,0
040 03.09 01.3.02.99990 100,0 100,0

040 03.09 01.3.02.99990 2.4.4 100,0 100,0

040 03.09 18.3.02.99990 500,0 500,0

040 03.09 18.3.02.99990 2.4.4 500,0 500,0

040 03.14 170,6 170,6
040 03.14 17.1.01.82300 49,4 49,4

040 03.14 17.1.01.82300 1.1.3 34,6 34,6

040 03.14 17.1.01.82300 2.4.4 14,8 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 21,2 21,2

040 03.14 17.1.01.S2300 1.1.3 14,8 14,8

040 03.14 17.1.01.S2300 2.4.4 6,4 6,4

040 03.14 17.1.03.20050 100,0 100,0

040 03.14 17.1.03.20050 2.4.4 100,0 100,0

040 152 158,4 122 376,3
040 04.01 184,2 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 184,2 0,0

040 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 184,2 0,0
040 04.05 6 957,3 6 097,3

040 04.05 14.1.01.84200 507,9 507,9

040 04.05 14.1.01.84200 2.4.4 507,9 507,9

040 04.05 40.0.06.84150 1 609,4 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84150 8.1.1 1 609,4 1 609,4

040 04.05 40.0.06.84180 4 840,0 3 980,0

040 04.05 40.0.06.84180 8.1.1 4 840,0 3 980,0

040 04.08 5 000,0 5 000,0
040 04.08 13.1.02.99990 5 000,0 5 000,0

040 04.08 13.1.02.99990 2.4.4 5 000,0 5 000,0

040 04.09 33 306,6 9 884,8
040 04.09 13.1.01.99990 10 000,0 0,0

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 10 000,0 0,0

040 04.09 13.2.01.99990 13 823,9 0,0

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 13 823,9 0,0

040 04.09 13.3.01.82730 31,7 31,7

040 04.09 13.3.01.82730 2.4.4 31,7 31,7

040 04.09 13.3.01.S2730 13,6 13,6

040 04.09 13.3.01.S2730 2.4.4 13,6 13,6

040 04.09 23.1.F2.55550 9 437,4 9 839,5

040 04.09 23.1.F2.55550 2.4.4 9 437,4 9 839,5

Целевая статья: субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета автономного округа
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Уплата иных платежей
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: создание условий для деятельности народных дружин
Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии на создания условий для деятельности народных дружин
Вид расходов:Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство
Целевая статья: субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Общеэкономические вопросы
Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Транспорт
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства
Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Целевая статья: субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала 
рыбохозяйственного комплекса

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных 
технических средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  
дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля 
(надзора)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: приобретение и установка работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил  дорожного 
движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 05.01 11.3.01.82661 90 450,1 90 450,1

040 05.01 11.3.01.82661 4.1.2 90 450,1 90 450,1

040 05.01 11.3.01.S2661 6 808,1 6 808,1

040 05.01 11.3.01.S2661 4.1.2 6 808,1 6 808,1

040 05.01 11.3.03.82672 19 601,5 21 926,5

040 05.01 11.3.03.82672 2.4.4 19 601,5 21 926,5

040 05.01 11.3.03.S2672 1 475,4 1 650,4

040 05.01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 475,4 1 650,4

040 05.01 11.3.F3.67483 170 630,7 235 588,0

040 05.01 11.3.F3.67483 4.1.2 170 630,7 235 588,0

040 05.01 11.3.F3.67484 380 377,5 525 183,3

040 05.01 11.3.F3.67484 4.1.2 380 377,5 525 183,3

040 05.01 11.3.F3.6748S 41 473,8 57 262,4

040 05.01 11.3.F3.6748S 4.1.2 41 473,8 57 262,4

040 05.01 14.4.01.99990 1 500,0 1 500,0

040 05.01 14.4.01.99990 2.4.4 1 500,0 1 500,0

040 05.01 14.5.01.61600 1 700,0 1 700,0
040 05.01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0 1 700,0
040 05.02 15 975,5 15 998,9

040 05.02 14.2.01.82591 4 755,9 4 625,6

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.2 4 755,9 4 625,6

040 05.02 14.2.01.99990 500,0 500,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 500,0 500,0

040 05.02 14.2.01.S2591 839,3 816,3

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.2 839,3 816,3

040 05.02 14.2.02.61600 4 000,0 4 000,0

040 05.02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0 4 000,0

040 05.02 14.2.03.84230 5 880,3 6 057,0

040 05.02 14.2.03.84230 8.1.1 5 880,3 6 057,0

040 05.03 32 937,5 38 340,5

040 05.03 14.1.02.61700 3 000,0 3 000,0

040 05.03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0 3 000,0
040 05.03 14.1.02.99990 20 500,0 25 501,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 20 500,0 25 501,0

040 05.03 23.2.F2.55550 9 437,5 9 839,5

040 05.03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5 9 839,5

040 05.05 12,7 12,7

040 05.05 11.2.02.84220 10,1 10,1

040 05.05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1 10,1

040 05.05 14.2.03.84230 2,6 2,6

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0 2,0

Целевая статья: Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение жилья в 
целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда, 
переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
Подраздел: Коммунальное хозяйство

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: предоставление субсидии организациям

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
Целевая статья: обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: предоставление субсидий организациям
Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных 
инициатив
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Благоустройство

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Целевая статья: субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 25«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.9 0,6 0,6

040 1 168,6 1 168,6
040 06.05 1 168,6 1 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 168,6 168,6

040 06.05 21.0.01.84290 2.4.4 168,6 168,6

040 06.05 21.0.01.99990 1 000,0 1 000,0

040 06.05 21.0.01.99990 2.4.4 1 000,0 1 000,0

040 206 933,2 207 433,2
040 07.03 156 154,7 156 654,7
040 07.03 06.2.01.99990 50,0 50,0
040 07.03 06.2.01.99990 6.1.2 50,0 50,0
040 07.03 06.3.01.00590 155 528,7 155 528,7

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.1 152 608,3 152 608,3

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.2 2 920,4 2 920,4
040 07.03 16.0.01.42110 500,0 1 000,0

040 07.03 16.0.01.42110 2.4.4 500,0 1 000,0

040 07.03 17.2.01.20040 76,0 76,0

040 07.03 17.2.01.20040 6.1.2 60,0 60,0
040 07.03 17.2.01.20040 6.2.2 16,0 16,0
040 07.07 50,0 50,0
040 07.07 04.1.01.99990 50,0 50,0
040 07.07 04.1.01.99990 6.3.2 50,0 50,0
040 07.09 50 728,5 50 728,5
040 07.09 20.1.01.02040 1 178,4 1 178,4

040 07.09 20.1.01.02040 2.4.4 1 178,4 1 178,4

040 07.09 22.3.03.00590 49 550,1 49 550,1
040 07.09 22.3.03.00590 1.1.1 36 228,6 36 228,6
040 07.09 22.3.03.00590 1.1.2 762,4 762,4

040 07.09 22.3.03.00590 1.1.9 10 887,4 10 887,4

040 07.09 22.3.03.00590 2.4.4 1 671,7 1 671,7

040 237 600,4 237 618,4
040 08.01 237 355,8 237 355,8
040 08.01 04.1.01.99990 150,0 150,0
040 08.01 04.1.01.99990 6.3.2 150,0 150,0

040 08.01 06.1.01.82520 393,3 393,3

040 08.01 06.1.01.82520 6.1.1 393,3 393,3

040 08.01 06.1.01.S2520 69,4 69,4

040 08.01 06.1.01.S2520 6.1.1 69,4 69,4

040 08.01 06.2.03.99990 3 000,0 3 000,0
040 08.01 06.2.03.99990 6.2.2 3 000,0 3 000,0
040 08.01 06.3.01.00590 233 618,1 233 618,1

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.1 52 976,6 52 976,6

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.2 756,3 756,3

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.1 175 817,2 175 817,2

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.2 4 068,0 4 068,0

040 08.01 17.2.01.20040 25,0 25,0

040 08.01 17.2.01.20040 6.2.2 25,0 25,0
040 08.01 18.1.01.99990 100,0 100,0
040 08.01 18.1.01.99990 6.2.2 100,0 100,0
040 08.04 244,6 262,6

040 08.04 22.1.02.84100 244,6 262,6

040 08.04 22.1.02.84100 2.4.4 244,6 262,6

040 888,4 888,4
040 09.09 888,4 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 888,4 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4 888,4

040 155 773,0 152 585,5
040 10.01 6 000,0 1 000,0
040 10.01 40.0.05.71601 6 000,0 1 000,0

040 10.01 40.0.05.71601 3.2.1 6 000,0 1 000,0

040 10.03 55 476,4 72 365,6

040 10.03 11.2.01.51350 9 450,2 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51350 3.2.2 9 450,2 9 450,2

040 10.03 11.2.01.51760 1 890,0 1 890,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Целевая статья: субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Дополнительное образование детей

Целевая статья: строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Подраздел: Молодежная политика

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Подраздел: Другие вопросы в области образования
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
автономного округа

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Подраздел: Культура
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: доплаты к пенсии муниципальным служащим 
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Социальное обеспечение населения

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Подраздел: Пенсионное обеспечение

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения
Целевая статья: субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья
Целевая статья: Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

Целевая статья: субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 10.03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0 1 890,0

040 10.03 11.4.01.L1780 43 636,2 60 525,4

040 10.03 11.4.01.L1780 3.2.2 43 636,2 60 525,4
040 10.03 40.0.05.71602 500,0 500,0

040 10.03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0 500,0

040 10.04 75 710,0 60 633,3
040 10.04 11.1.01.L4970 581,4 598,9
040 10.04 11.1.01.L4970 3.2.2 581,4 598,9

040 10.04 11.2.01.84310 27 218,9 10 207,1

040 10.04 11.2.01.84310 4.1.2 27 218,9 10 207,1

040 10.04 40.0.06.84060 47 909,7 49 827,3

040 10.04 40.0.06.84060 3.2.3 47 909,7 49 827,3
040 10.06 18 586,6 18 586,6
040 10.06 04.1.01.61600 100,0 100,0
040 10.06 04.1.01.61600 6.3.2 100,0 100,0
040 10.06 22.1.02.84320 18 486,6 18 486,6
040 10.06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3 11 862,3

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4 857,4

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3 3 606,3

040 10.06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8 1 410,8

040 10.06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8 749,8

040 224 863,7 218 773,7
040 11.01 224 863,7 218 773,7
040 11.01 04.1.01.99990 200,0 200,0
040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 200,0 200,0
040 11.01 09.1.02.99990 700,0 0,0
040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 700,0 0,0
040 11.01 09.1.04.99990 2 500,0 0,0

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 2 000,0 0,0

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 500,0 0,0
040 11.01 09.1.05.00590 215 432,5 215 432,5

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4 209 102,4

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1 6 330,1

040 11.01 09.2.01.82110 1 580,4 1 580,4

040 11.01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4 1 580,4
040 11.01 09.2.01.99990 3 000,0 0,0
040 11.01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0 0,0

040 11.01 09.2.01.S2110 83,2 83,2

040 11.01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2 83,2

040 11.01 09.2.03.82110 1 299,2 1 403,7

040 11.01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2 1 403,7

040 11.01 09.2.03.S2110 68,4 73,9

040 11.01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4 73,9
040 18 894,6 18 894,6
040 12.02 15 575,6 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 15 575,6 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2 8 971,2
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4 204,4

040 12.02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4 2 709,4

040 12.02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6 3 589,6

040 12.02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9 97,9
040 12.02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1 3,1
040 12.04 3 319,0 3 319,0
040 12.04 04.2.02.99990 10,0 10,0

040 12.04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0 10,0

040 12.04 04.2.03.99990 20,0 20,0

040 12.04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0 20,0

040 12.04 08.0.01.99990 3 000,0 3 000,0

040 12.04 08.0.01.99990 2.4.4 3 000,0 3 000,0

040 12.04 17.1.04.20050 30,0 30,0

Целевая статья: Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья
Целевая статья: единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным родителям
Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья
Целевая статья: субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Охрана семьи и детства
Целевая статья: реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: предоставление субсидий организациям
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Физическая культура
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Уплата иных платежей
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий 

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 12.04 17.1.04.20050 2.4.4 30,0 30,0

040 12.04 17.2.01.20040 19,0 19,0

040 12.04 17.2.01.20040 2.4.4 19,0 19,0

040 12.04 18.1.02.99990 40,0 40,0

040 12.04 18.1.02.99990 2.4.4 40,0 40,0

040 12.04 18.1.05.99990 100,0 100,0

040 12.04 18.1.05.99990 2.4.4 100,0 100,0

040 12.04 18.3.01.99990 100,0 100,0

040 12.04 18.3.01.99990 2.4.4 100,0 100,0

040 4 177,0 4 177,0
040 13.01 4 177,0 4 177,0
040 13.01 05.2.01.99990 4 177,0 4 177,0
040 13.01 05.2.01.99990 7.3.0 4 177,0 4 177,0
080 2 488 934,0 2 491 898,5
080 3 157,8 3 359,3
080 04.01 2 929,1 3 114,5

080 04.01 40.0.06.85060 2 929,1 3 114,5

080 04.01 40.0.06.85060 6.1.2 0,0 172,0
080 04.01 40.0.06.85060 6.2.2 2 929,1 2 942,5
080 04.12 228,7 244,8
080 04.12 02.0.03.99990 228,7 244,8

080 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 0,0 6,9

080 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 197,5 190,8
080 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 31,2 47,1
080 2 440 967,2 2 443 730,2
080 07.01 923 178,4 922 878,2
080 07.01 20.1.02.00590 185 276,4 185 276,2

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.1 115 516,7 115 516,7

080 07.01 20.1.02.00590 6.1.2 20 481,0 20 481,0

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.1 42 038,3 42 038,2

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.2 7 240,4 7 240,3

080 07.01 20.1.02.84050 2 001,4 2 001,4

080 07.01 20.1.02.84050 6.1.2 1 488,4 1 488,4
080 07.01 20.1.02.84050 6.2.2 513,0 513,0

080 07.01 20.1.02.84301 721 341,0 721 341,0

080 07.01 20.1.02.84301 6.1.1 532 153,6 532 153,6

080 07.01 20.1.02.84301 6.2.1 189 187,4 189 187,4

080 07.01 20.1.04.82470 2 160,0 2 160,0

080 07.01 20.1.04.82470 8.1.2 2 160,0 2 160,0

080 07.01 20.1.04.84302 12 099,6 12 099,6

080 07.01 20.1.04.84302 8.1.2 12 099,6 12 099,6

080 07.01 20.1.05.99990 300,0 0,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.1.2 250,0 0,0
080 07.01 20.1.05.99990 6.2.2 50,0 0,0
080 07.02 1 395 034,3 1 394 534,3
080 07.02 20.1.02.00590 167 150,9 167 150,9

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.1 89 870,1 89 870,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.2 13 809,1 13 809,1

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.1 56 458,3 56 458,3

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.2 7 013,4 7 013,4

080 07.02 20.1.02.84050 354,6 354,6

080 07.02 20.1.02.84050 6.1.2 155,9 155,9
080 07.02 20.1.02.84050 6.2.2 198,7 198,7

080 07.02 20.1.02.84303 963 579,3 963 579,3

080 07.02 20.1.02.84303 6.1.1 643 464,6 643 464,6

080 07.02 20.1.02.84303 6.2.1 320 114,7 320 114,7

080 07.02 20.1.05.99990 500,0 0,0
080 07.02 20.1.05.99990 6.1.2 200,0 0,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Обслуживание муниципального долга

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Ведомство: Департамент образования и молодежной политики администрации города Мегиона
Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Подраздел: Общеэкономические вопросы

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Дошкольное образование
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Целевая статья: субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники-"планета")

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт дошкольники)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Общее образование
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования (госстандарт общеобразовательные школы)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 300,0 0,0

080 07.02 20.1.07.84030 70 724,1 70 724,1

080 07.02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1 1 893,1

080 07.02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2 49 508,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8 19 322,8

080 07.02 20.2.Е1.82690 173 452,8 173 452,8

080 07.02 20.2.Е1.82690 4.1.5 173 452,8 173 452,8

080 07.02 20.2.Е1.S2690 19 272,6 19 272,6

080 07.02 20.2.Е1.S2690 4.1.5 19 272,6 19 272,6
080 07.07 79 353,6 82 916,8
080 07.07 18.1.02.99990 10,0 10,0
080 07.07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0 10,0

080 07.07 20.3.01.82050 7 409,8 7 409,8

080 07.07 20.3.01.82050 6.2.1 7 409,8 7 409,8

080 07.07 20.3.01.84080 15 292,6 15 292,6

080 07.07 20.3.01.84080 6.2.1 15 292,6 15 292,6

080 07.07 20.3.01.S2050 3 175,7 3 175,7

080 07.07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 175,7 3 175,7

080 07.07 20.3.02.00590 53 465,5 53 465,5

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.1 51 122,7 51 122,7

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.2 2 342,8 2 342,8
080 07.07 20.3.03.99990 0,0 3 563,2

080 07.07 20.3.03.99990 6.2.1 0,0 3 563,2

080 07.09 43 400,9 43 400,9

080 07.09 17.2.01.20040 30,0 30,0

080 07.09 17.2.01.20040 6.1.2 30,0 30,0
080 07.09 20.1.01.02040 29 914,5 29 914,5
080 07.09 20.1.01.02040 1.2.1 22 756,3 22 756,3

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.2 737,7 737,7

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.9 6 420,5 6 420,5

080 07.09 20.1.06.00590 13 456,4 13 456,4
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2 9 734,2
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3 282,3

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3 2 905,3

080 07.09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3 531,3

080 07.09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3 3,3
080 44 809,0 44 809,0
080 10.04 44 809,0 44 809,0

080 10.04 20.1.03.84050 44 809,0 44 809,0

080 10.04 20.1.03.84050 3.1.3 44 809,0 44 809,0

Всего расходов: 80 1004 20.1.03.84050 313 4 843 657,5 5 092 093,1

Целевая статья: субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
Целевая статья: Приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 
муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения общеобразовательных 
организаций
Вид расходов:Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями

Целевая статья: Субсидии на приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, 
соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения 
общеобразовательных организаций

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Молодежная политика
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расходов:Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Подраздел: Охрана семьи и детства

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 05.01 11.3.01.82661 90 450,1 90 450,1

040 05.01 11.3.01.82661 4.1.2 90 450,1 90 450,1

040 05.01 11.3.01.S2661 6 808,1 6 808,1

040 05.01 11.3.01.S2661 4.1.2 6 808,1 6 808,1

040 05.01 11.3.03.82672 19 601,5 21 926,5

040 05.01 11.3.03.82672 2.4.4 19 601,5 21 926,5

040 05.01 11.3.03.S2672 1 475,4 1 650,4

040 05.01 11.3.03.S2672 2.4.4 1 475,4 1 650,4

040 05.01 11.3.F3.67483 170 630,7 235 588,0

040 05.01 11.3.F3.67483 4.1.2 170 630,7 235 588,0

040 05.01 11.3.F3.67484 380 377,5 525 183,3

040 05.01 11.3.F3.67484 4.1.2 380 377,5 525 183,3

040 05.01 11.3.F3.6748S 41 473,8 57 262,4

040 05.01 11.3.F3.6748S 4.1.2 41 473,8 57 262,4

040 05.01 14.4.01.99990 1 500,0 1 500,0

040 05.01 14.4.01.99990 2.4.4 1 500,0 1 500,0

040 05.01 14.5.01.61600 1 700,0 1 700,0
040 05.01 14.5.01.61600 6.3.3 1 700,0 1 700,0
040 05.02 15 975,5 15 998,9

040 05.02 14.2.01.82591 4 755,9 4 625,6

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.2 4 755,9 4 625,6

040 05.02 14.2.01.99990 500,0 500,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 500,0 500,0

040 05.02 14.2.01.S2591 839,3 816,3

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.2 839,3 816,3

040 05.02 14.2.02.61600 4 000,0 4 000,0

040 05.02 14.2.02.61600 8.1.1 4 000,0 4 000,0

040 05.02 14.2.03.84230 5 880,3 6 057,0

040 05.02 14.2.03.84230 8.1.1 5 880,3 6 057,0

040 05.03 32 937,5 38 340,5

040 05.03 14.1.02.61700 3 000,0 3 000,0

040 05.03 14.1.02.61700 6.3.2 3 000,0 3 000,0
040 05.03 14.1.02.99990 20 500,0 25 501,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 20 500,0 25 501,0

040 05.03 23.2.F2.55550 9 437,5 9 839,5

040 05.03 23.2.F2.55550 2.4.4 9 437,5 9 839,5

040 05.05 12,7 12,7

040 05.05 11.2.02.84220 10,1 10,1

040 05.05 11.2.02.84220 2.4.4 10,1 10,1

040 05.05 14.2.03.84230 2,6 2,6

040 05.05 14.2.03.84230 1.2.1 2,0 2,0

Целевая статья: Субсидии для реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на 
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или 
труднодоступных местностей автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне 
подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
Целевая статья: Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств бюджета автономного округа

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализации полномочий в области жилищных отношений (Субсидии на приобретение жилья в 
целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда, 
переселение граждан с территорий с низкой плотностью населения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне 
береговой линии, подверженной абразии, расселение приспособленных для проживания строений, создание 
наемных домов социального использования)
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: субсидии для реализации полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
Подраздел: Коммунальное хозяйство

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: предоставление субсидии организациям

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность
Целевая статья: обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: предоставление субсидий организациям
Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субсидии, предоставляемые в форме грантов победителям конкурса поддержки местных 
инициатив
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: реализация мероприятий

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Подраздел: Благоустройство

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного 
электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и 
сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам
Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Целевая статья: субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: Реализация программ формирования современной городской среды

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

040 10.03 11.2.01.51760 3.2.2 1 890,0 1 890,0

040 10.03 11.4.01.L1780 43 636,2 60 525,4

040 10.03 11.4.01.L1780 3.2.2 43 636,2 60 525,4
040 10.03 40.0.05.71602 500,0 500,0

040 10.03 40.0.05.71602 3.2.1 500,0 500,0

040 10.04 75 710,0 60 633,3
040 10.04 11.1.01.L4970 581,4 598,9
040 10.04 11.1.01.L4970 3.2.2 581,4 598,9

040 10.04 11.2.01.84310 27 218,9 10 207,1

040 10.04 11.2.01.84310 4.1.2 27 218,9 10 207,1

040 10.04 40.0.06.84060 47 909,7 49 827,3

040 10.04 40.0.06.84060 3.2.3 47 909,7 49 827,3
040 10.06 18 586,6 18 586,6
040 10.06 04.1.01.61600 100,0 100,0
040 10.06 04.1.01.61600 6.3.2 100,0 100,0
040 10.06 22.1.02.84320 18 486,6 18 486,6
040 10.06 22.1.02.84320 1.2.1 11 862,3 11 862,3

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.2 857,4 857,4

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.9 3 606,3 3 606,3

040 10.06 22.1.02.84320 2.4.4 1 410,8 1 410,8

040 10.06 22.1.02.84320 6.3.1 749,8 749,8

040 224 863,7 218 773,7
040 11.01 224 863,7 218 773,7
040 11.01 04.1.01.99990 200,0 200,0
040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 200,0 200,0
040 11.01 09.1.02.99990 700,0 0,0
040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 700,0 0,0
040 11.01 09.1.04.99990 2 500,0 0,0

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 2 000,0 0,0

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 500,0 0,0
040 11.01 09.1.05.00590 215 432,5 215 432,5

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 209 102,4 209 102,4

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 6 330,1 6 330,1

040 11.01 09.2.01.82110 1 580,4 1 580,4

040 11.01 09.2.01.82110 6.2.2 1 580,4 1 580,4
040 11.01 09.2.01.99990 3 000,0 0,0
040 11.01 09.2.01.99990 6.2.2 3 000,0 0,0

040 11.01 09.2.01.S2110 83,2 83,2

040 11.01 09.2.01.S2110 6.2.2 83,2 83,2

040 11.01 09.2.03.82110 1 299,2 1 403,7

040 11.01 09.2.03.82110 6.2.2 1 299,2 1 403,7

040 11.01 09.2.03.S2110 68,4 73,9

040 11.01 09.2.03.S2110 6.2.2 68,4 73,9
040 18 894,6 18 894,6
040 12.02 15 575,6 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 15 575,6 15 575,6
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.1 8 971,2 8 971,2
040 12.02 08.0.01.00590 1.1.2 204,4 204,4

040 12.02 08.0.01.00590 1.1.9 2 709,4 2 709,4

040 12.02 08.0.01.00590 2.4.4 3 589,6 3 589,6

040 12.02 08.0.01.00590 8.5.1 97,9 97,9
040 12.02 08.0.01.00590 8.5.3 3,1 3,1
040 12.04 3 319,0 3 319,0
040 12.04 04.2.02.99990 10,0 10,0

040 12.04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0 10,0

040 12.04 04.2.03.99990 20,0 20,0

040 12.04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0 20,0

040 12.04 08.0.01.99990 3 000,0 3 000,0

040 12.04 08.0.01.99990 2.4.4 3 000,0 3 000,0

040 12.04 17.1.04.20050 30,0 30,0

Целевая статья: Субсидии на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья
Целевая статья: единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителе, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным родителям
Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья
Целевая статья: субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам по договорам найма специализированных жилых помещений
Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Подраздел: Охрана семьи и детства
Целевая статья: реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: предоставление субсидий организациям
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
Целевая статья: единая субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: реализация мероприятий

Подраздел: Физическая культура
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел: Периодическая печать и издательства

Целевая статья: доля софинансирования субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения 
тренировочных сборов и участия в соревнованиях
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Уплата иных платежей
Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации
Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Целевая статья: реализация мероприятий 

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî26 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7

КВР

Ведомство: Дума города Мегиона

Рз, Пр КЦСРНаименование КВСР

080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 300,0 0,0

080 07.02 20.1.07.84030 70 724,1 70 724,1

080 07.02 20.1.07.84030 3.2.1 1 893,1 1 893,1

080 07.02 20.1.07.84030 6.1.1 49 508,2 49 508,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.2.1 19 322,8 19 322,8

080 07.02 20.2.Е1.82690 173 452,8 173 452,8

080 07.02 20.2.Е1.82690 4.1.5 173 452,8 173 452,8

080 07.02 20.2.Е1.S2690 19 272,6 19 272,6

080 07.02 20.2.Е1.S2690 4.1.5 19 272,6 19 272,6
080 07.07 79 353,6 82 916,8
080 07.07 18.1.02.99990 10,0 10,0
080 07.07 18.1.02.99990 6.2.2 10,0 10,0

080 07.07 20.3.01.82050 7 409,8 7 409,8

080 07.07 20.3.01.82050 6.2.1 7 409,8 7 409,8

080 07.07 20.3.01.84080 15 292,6 15 292,6

080 07.07 20.3.01.84080 6.2.1 15 292,6 15 292,6

080 07.07 20.3.01.S2050 3 175,7 3 175,7

080 07.07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 175,7 3 175,7

080 07.07 20.3.02.00590 53 465,5 53 465,5

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.1 51 122,7 51 122,7

080 07.07 20.3.02.00590 6.2.2 2 342,8 2 342,8
080 07.07 20.3.03.99990 0,0 3 563,2

080 07.07 20.3.03.99990 6.2.1 0,0 3 563,2

080 07.09 43 400,9 43 400,9

080 07.09 17.2.01.20040 30,0 30,0

080 07.09 17.2.01.20040 6.1.2 30,0 30,0
080 07.09 20.1.01.02040 29 914,5 29 914,5
080 07.09 20.1.01.02040 1.2.1 22 756,3 22 756,3

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.2 737,7 737,7

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.9 6 420,5 6 420,5

080 07.09 20.1.06.00590 13 456,4 13 456,4
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.1 9 734,2 9 734,2
080 07.09 20.1.06.00590 1.1.2 282,3 282,3

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.9 2 905,3 2 905,3

080 07.09 20.1.06.00590 2.4.4 531,3 531,3

080 07.09 20.1.06.00590 8.5.1 3,3 3,3
080 44 809,0 44 809,0
080 10.04 44 809,0 44 809,0

080 10.04 20.1.03.84050 44 809,0 44 809,0

080 10.04 20.1.03.84050 3.1.3 44 809,0 44 809,0

Всего расходов: 80 1004 20.1.03.84050 313 4 843 657,5 5 092 093,1

Целевая статья: субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
Целевая статья: Приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 
муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения общеобразовательных 
организаций
Вид расходов:Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями

Целевая статья: Субсидии на приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями, 
соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения 
общеобразовательных организаций

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Молодежная политика
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 
17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Целевая статья: мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели
Целевая статья: реализация мероприятий
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расходов:Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Подраздел: Охрана семьи и детства

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Целевая статья: расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Приложение 13
к решению Думы 
города Мегиона
от "___"________2019 № 

№ п/п
Наименование межбюджетного трансферта Сумма  на 2020 год  

(тыс.рублей)

1 2 3

1 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов)  489 648,8

2 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
городских округов и муниципальных районов ХМАО-Югры 16 800,6

3 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов 2 002 484,5

4 Субсидии  бюджетам муниципальных районов и городских округов 439 520,4

5 Иные виды трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 
округов 8 100,0

Всего межбюджетных трансфертов 2 956 554,3

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на 2020 год

Приложение 14
к решению Думы 
города Мегиона
от "___"_______2019 № ____

№ 
п/п

Наименование межбюджетного трансферта Сумма  на 2021 год  
(тыс.рублей)

Сумма  на 2022 год  
(тыс.рублей)

1 2 3 4

1 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов)  411 500,7 427 799,6

2 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
городских округов и муниципальных районов ХМАО-Югры 0,0 0,0

3 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов 1 969 644,9 1 954 101,8

4 Субсидии  бюджетам муниципальных районов и городских округов 955 973,8 1 182 451,4

5 Иные виды трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 
округов 3 113,3 3 114,5

Всего межбюджетных трансфертов: 3 340 232,7 3 567 467,3

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Приложение 15
к решению Думы 
города Мегиона
от " __" ___ 2019 № __

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 129 932,8

Государственные (муниципальные) ценные бумаги,  номинальная 
стоимость которых указана в валюте  Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 0,0

Размещение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 700 0,0

Размещение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 710 0,0

Погашение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 810 0,0

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 129 932,8
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 129 932,8
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских округов 
в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 129 932,8
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
городских округов в валюте РФ 000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 489 680,1
Увеличение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 500 -4 489 680,1

Увеличение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 000 01 05 01 01 00 0000 510 -4 489 680,1
Увеличение остатков денежных средств  финансового резерва бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 510 -4 489 680,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 489 680,1
Уменьшение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 600 0,0
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов 000 01 05 01 01 00 0000 610 0,0
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 610 0,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4 489 680,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4 489 680,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 4 489 680,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 02 00 0000 620 0,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов, временно размещенных в 
ценных бумагах 000 01 05 02 02 04 0000 620 0,0
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 129 932,8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Мегион на 2020 год

 Наименование показателя Код источника финансирования 
по КИВФ, КИВнФ

Сумма на 2020 год  
(тыс.рублей)

Приложение 15
к решению Думы 
города Мегиона
от " __" ___ 2019 № __

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 129 932,8

Государственные (муниципальные) ценные бумаги,  номинальная 
стоимость которых указана в валюте  Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 0,0

Размещение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 700 0,0

Размещение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 710 0,0

Погашение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 810 0,0

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 129 932,8
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 129 932,8
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских округов 
в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 129 932,8
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
городских округов в валюте РФ 000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 489 680,1
Увеличение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 500 -4 489 680,1

Увеличение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 000 01 05 01 01 00 0000 510 -4 489 680,1
Увеличение остатков денежных средств  финансового резерва бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 510 -4 489 680,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 489 680,1
Уменьшение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 600 0,0
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов 000 01 05 01 01 00 0000 610 0,0
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 610 0,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 4 489 680,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4 489 680,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 4 489 680,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 02 00 0000 620 0,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов, временно размещенных в 
ценных бумагах 000 01 05 02 02 04 0000 620 0,0
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 129 932,8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Мегион на 2020 год

 Наименование показателя Код источника финансирования 
по КИВФ, КИВнФ

Сумма на 2020 год  
(тыс.рублей)

Приложение 16
к решению Думы 
города Мегиона
от "__ "______2019 № ____

1 2 3 4
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 128 739,7 130 352,7

Государственные (муниципальные) ценные бумаги,  номинальная 
стоимость которых указана в валюте  Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Размещение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 700 0,0 0,0

Размещение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 710 0,0 0,0

Погашение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение муниципальны  ценных бумаг городских округов, номинальная 
стоимость которых  указана в валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 04 0000 810 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 128 739,7 130 352,7
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 258 672,5 259 092,4
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 258 672,5 259 092,4
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -129 932,8 -128 739,7
Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 -129 932,8 -128 739,7
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских округов в валюте РФ 000 01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 973 590,3 -5 220 832,8
Увеличение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 500 0,0 0,0

Увеличение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 000 01 05 01 01 00 0000 510 0,0 0,0
Увеличение остатков денежных средств  финансового резерва бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 510 0,0 0,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4 973 590,3 -5 220 832,8
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -4 973 590,3 -5 220 832,8
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 
округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 -4 973 590,3 -5 220 832,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 973 590,3 5 220 832,8
Уменьшение остатков финансовых резервов  бюджетов 000 01 05 01 00 00 0000 600 4 973 590,3 5 220 832,8
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов 000 01 05 01 01 00 0000 610 4 973 590,3 5 220 832,8
Уменьшение остатков денежных средств  финансовых резервов бюджетов 
городских округов  Российской Федерации 000 01 05 01 01 04 0000 610 4 973 590,3 5 220 832,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 0,0 0,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 0,0 0,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 
округов 000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 02 00 0000 620 0,0 0,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов, временно размещенных в 
ценных бумагах 000 01 05 02 02 04 0000 620 0,0
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 128 739,7 130 352,7

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Мегион на плановый период 2021 и 2022 
годов

 Наименование показателя Код источника финансирования 
по КИВФ, КИВнФ

Сумма на 2021 год  
(тыс.рублей)

Сумма на 2022 год  
(тыс.рублей)

Приложение 17
к решению Думы 
города Мегиона
от "__" _____ 2019 № ______

Наименование Сумма на 2020 год (тыс.руб)

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы РФ 0,00

привлечение 0,00
погашение
Кредиты от кредитных организаций 129 932,80
привлечение 129 932,80
погашение 0,00
Всего: 129 932,80

 Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа город Мегион на 2020 год



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 27«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Приложение 17
к решению Думы 
города Мегиона
от "__" _____ 2019 № ______

Наименование Сумма на 2020 год (тыс.руб)

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы РФ 0,00

привлечение 0,00
погашение
Кредиты от кредитных организаций 129 932,80
привлечение 129 932,80
погашение 0,00
Всего: 129 932,80

 Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа город Мегион на 2020 год

Приложение 18
к решению Думы 
города Мегиона

от " __"___  2019 № ____

2021 год 2022 год
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы РФ 0,00 0,00

привлечение 0,00 0,00
погашение 0,00 0,00
Кредиты от кредитных организаций 128 739,70 130 352,70
привлечение 258 672,50 259 092,40
погашение -129 932,80 -128 739,70
Всего: 128 739,70 130 352,70

Наименование Сумма на год (тыс.руб)

 Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа город Мегион на плановый период 2021 и 2022 годов

СОЦЗАЩИТА ИНФОРМИРУЕТ

Законом ХМАО - Югры от 02.12.2005 №115-оз утверждены меры социальной под-
держки детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать обра-

КУ «Центр социальных выплат Югры», 
филиал в г.Мегионе, информирует о мерах 

по обеспечению прав детей-инвалидов 
на воспитание, обучение и образование, 

прав инвалидов на образование 
в автономном округе – Югре

зовательные организации либо нуждаются в дополнительном финансовом обеспече-
нии.

Родителям (законным представителям) детей-инвалидов выплачиваются следую-
щие виды компенсаций на воспитание, обучение и образование детей-инвалидов:

1. Ежемесячная компенсация затрат родителей (законных представителей) на вос-
питание детей-инвалидов на дому, ребенок (дети) которых в возрасте от 3 до 7 лет не 
посещает дошкольную образовательную организацию, а также родителям (законным 
представителям) ребенка (детей) в возрасте от 7 до 18 лет, имеющего способности к 
обучению третьей степени, определяемые с учетом индивидуальной программы реа-
билитации или абилитации ребенка-инвалида и заключения психолого-медико-педа-
гогической комиссии. Размер компенсации составляет – 2 447 руб.

2. Ежемесячная компенсация затрат родителей (законных представителей) на об-
учение детей-инвалидов в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, проживающих в 
сельских и городских населенных пунктах, получающих образование в форме семей-
ного образования и имеющих ограниченные возможности к обучению, связанные со 
значительно выраженными нарушениями функций организма, определяемые с уче-
том заключения психолого-медико-педагогической комиссии. 

Размер компенсации составляет для жителей сельской местности - 11 231 руб., для 
жителей города – 5 979 руб.

Важно! Компенсация выплачивается в течение учебного года.
3. Ежегодная компенсация затрат родителей (законных представителей) на оплату 

услуг переводчиков-дактилологов устанавливается исходя из фактически понесен-
ных расходов родителей (законных представителей) в текущем году, но не более 6 
177 рублей, подтвержденных договором на оказание услуг, заключенный со специа-
листом либо соответствующей организацией (с приложением копии диплома установ-
ленного образца по специальностям сурдопедагог, тифлопедагог, дефектолог, учи-
тель-логопед, логопед, сурдолог).

4. Ежемесячная компенсация затрат родителей (законных представителей) на 
оплату доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- сеть «Интернет») по безлимитному тарифу со скоростью не менее 512 кБ/с, при 
дистанционном обучении ребенка-инвалида в возрасте от 5 до 7 лет, а также ребен-
ка-инвалида в возрасте с 6 до 18 лет, которому рекомендовано обучение на дому в 
дистанционной форме, устанавливается исходя из фактически понесенных расходов, 
но не более 1 863 руб., подтвержденных договором на подключение к сети Интер-
нет, договором на оказание услуг сети Интернет (с указанием ежемесячного размера 
оплаты услуг).

Важно! Компенсация выплачивается в течение учебного года.
5. Инвалидам, родителям (законным представителям) детей-инвалидов на получе-

ние профессионального образования выплачивается ежегодная компенсация затрат 
инвалидов и родителей (законных представителей) детей-инвалидов на приобретение 
специальных учебных пособий и литературы для обучающихся профессиональных 
образовательных организаций в размере 3 727 руб. и образовательных организаций 
высшего образования (за исключением обучающихся в федеральных государствен-
ных образовательных организациях) в размере 5 962 руб.

Выплата компенсаций осуществляется в беззаявительном порядке на основании 
сведений базы данных Центра социальных выплат и сведений о детях-инвалидах, 
в отношении которых имеется право на получение соответствующей компенсации, 
предоставляемых в Центр социальных выплат органами управления образованием 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

В случае если инвалид, родители (законные представители) детей-инвалидов впер-
вые обращаются за получением компенсаций, необходимо представить:

заявление;
документ, удостоверяющий личность и содержащий указание на гражданство РФ;
свидетельство о государственной регистрации факта рождения ребенка, выданное 

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверен-
ный перевод на русский язык (в случае регистрации факта рождения ребенка (детей) 
за пределами территории РФ);

документ, подтверждающий инвалидность.
Ежемесячные компенсации, назначаемые по заявлению, выплачиваются с месяца, 

в котором подано заявление, в беззаявительном порядке - с месяца поступления 
сведений органов управления образованием.

Следует отметить, что компенсация назначается с месяца поступления сведений 
органов управления образованием.

За дополнительной информацией о порядке выплаты компенсаций затрат ро-
дителей (законных представителей) необходимо обращаться Центр социальных 
выплат г.Мегион, кабинет 105 улица Новая дом 2 либо по телефону «тематиче-
ской линии» 2-13-54.

!Мы в социальных сетях.
Одноклассники https://ok.ru/csvmeg(наименование для поиска аккаунта 

csvmeg) 
ВКонтакте https://vk.com/csvmeg  (наименование для поиска аккаунта csvmeg)
Инстаграм https://www.instagram.com.csv.megion/ (наименование для поиска 

аккаунтаcsv.megion)

КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, информирует граждан, 
претендующих на получение ежемесячного социального пособия на детей, потерявших 
кормильца, ежемесячного социального пособия на детей-инвалидов

Ежемесячное социальное пособие на детей, потерявших кормильца, устанавливает-
ся получателю пенсии по случаю потери кормильца при условии получения пенсии по 
случаю потери кормильца на территории автономного округа в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

Ежемесячное социальное пособие на детей-инвалидов устанавливается родителю 
(законному представителю) на каждого ребенка-инвалида при условии получения соци-
альной пенсии на территории автономного округа в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Для назначения ежемесячного социального пособия на детей, потерявших кормильца, 
ежемесячного социального пособия на детей-инвалидов (далее – социальные пособия) 
необходимо посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций) направить заявление либо обратиться в многофункциональный центр ока-
зания государственных и муниципальных услуг и представить следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность и содержащий указание на гражданство Россий-
ской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- свидетельство о рождении ребенка (детей) в случае регистрации факта рождения ре-
бенка в органах записи актов гражданского состояния за пределами Ханты-Мансийского 

О получении ежемесячного социального 
пособия на детей, потерявших кормильца, и 

ежемесячного социального пособия 
на детей-инвалидов

Приложение 2
к постановлению администрации города Мегиона

от 31.10.2019 № 2308

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА  
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 
 
 

                                        Приложение 2 
                                                                                     к постановлению  администрации города 

                                                             от  ______________№ ____ 
 
 

СОСТАВ 
организационного комитета  по проведению публичных слушаний 

 
Мамонтов Д.М. 
 
 
Хвостенко А.В. 
 
 
 
 
Члены оргкомитета: 
 
Алчинов И.Г. 
 
Грига И.В. 
 
 
 
 
Доронин В.П. 
 
 
Макаров М.И. 
 
Мартынюк Н.А. 
 
 
Пастух Л.В. 
 
 
 
 
Петриченко А.В. 
 
Ситникова В.А. 
 
 
Уварова И.А. 
 
Шамиев И.Д. 

первый заместитель главы города, председатель 
оргкомитета 
 
главный специалист отдела доходов департамента финансов 
администрации города, секретарь оргкомитета 
 
 
 
 
 
заместитель главы города по общим вопросам 
 
начальник отдела бюджетного планирования и 
финансирования отраслей социальной сферы и средств 
массовой информации департамента финансов 
администрации города 
 
директор департамент экономического развития и 
инвестиций администрации города 
 
депутат Думы города Мегиона шестого созыва 
 
заместитель главы города - директор департамента 
финансов администрации города 
 
начальник отдела бюджетного планирования и 
финансирования жилищно-коммунального комплекса, 
инвестиций и органов местного самоуправления 
департамента финансов администрации города 
 
начальник юридического управления администрации города 
 
начальник отдела доходов департамента финансов 
администрации города 
 
заместитель главы города по социальной политике  
 
депутат Думы города Мегиона шестого созыва. 
 

 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî28 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ноября 2019 года

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âÿ÷åñëàâ Àëåêñàíäðîâè÷ ÊÀËÃÀÍÎÂ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÊÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ ðåäàêöèè:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî:  ÎÎÎ «Ïå÷àòíûé ìèð ã. Ñóðãóò», ã. Ñóðãóò, óë. Ìàÿêîâñêîãî, 14. Òåë.: (3462) 37-55-40, 22-04-43. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 05.09.2019 ã., â 16.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

Отпечатано: ООО «Печатный мир г. Сургут», г. Сургут, ул. Маяковского, 14. Тел.: (3462) 37-55-40, 22-04-43. Способ печати: офсетный. Подписание номера по графику: 31.10.2019г., в 16.00. Фактически: в 18.00. Тираж 500 экз.

автономного округа – Югры;
- свидетельство о заключении (расторжении) брака (в случае смены фамилии) при 

регистрации факта его заключения (расторжения) в органах ЗАГС за пределами ХМА-
О-Югры.

Назначение социальных пособий осуществляется Центром социальных выплат по 
месту жительства (пребывания, фактического проживания) граждан на основании до-
кументов и сведений о совместном проживании ребенка с заявителем (для назначения 
социального пособия на детей-инвалидов) и назначения соответствующей пенсии. 

Сведения о совместном проживании ребенка (детей) с заявителем, о назначении 
пенсии по случаю потери кормильца и социальной пенсии детям-инвалидам предостав-
ляются по запросу Центра социальных выплат органами регистрационного учета или 
структурными подразделениями Департамента социального развития Ханты-Мансийско-
го автономного округа - Югры - управлениями социальной защиты населения в соответ-
ствии с регистром получателей социальных услуг (для назначения социального пособия 
на детей-инвалидов) и управлением государственного учреждения - Отделением Пенси-
онного фонда России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Назначение социальных пособий осуществляется Центром социальных выплат с ме-
сяца, в котором поступили документы и сведения на период получения соответствующей 
пенсии.

За дополнительной информацией необходимо обращаться в КУ «Центр соци-
альных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, по адресу: г.Мегион, ул.Новая, дом 2, 
кабинет №105; телефон «тематической линии»: 2-13-54 - еженедельно, с понедель-
ника по четверг. 

Часы приема: понедельник – с 9-00 до 18-00 час., вторник, среда, четверг с 9-00 
до 17-00 час.

!Мы в социальных сетях.
Одноклассники https://ok.ru/csvmeg   (наименование для поиска аккаунта csvmeg) 
ВКонтакте https://vk.com/csvmeg  (наименование для поиска аккаунта csvmeg)
Инстаграм https://www.instagram.com.csv.megion/ (наименование для поиска ак-

каунта csv.megion)

КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, информирует граждан о порядке 
работы (предоставление консультаций), телефонов «горячей линии» и «тематической линии», 
графике приема руководителями учреждения:

График работы (предоставления консультации)
понедельник 9.00 - 18.00;
вторник - четверг 9.00 - 17.00;
пятница – не приемный день (консультации на личном приеме не предоставляются, обра-

щаться по телефону «Горячей линии» 2-19-37)
перерыв в рабочие дни с 13:00 до 14:00;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Выходные и нерабочие праздничные дни устанавливаются в соответствии с Трудовым кодек-

сом Российской Федерации. 
График работы телефонов «Горячей линии», «Тематической линии»
1. Телефон горячей линии 2-19-37, режим работы телефона  - ежедневно, в рабочие дни;
2. Телефон тематической линии 2-13-54, режим работы телефона  - еженедельно, понедель-

ник, вторник, среда и четверг.
По указанным телефонам можно получить справочно-консультационную помощь:
- по вопросу порядка и условию назначения, выплаты мер социальной поддержки (без пре-

доставления конфиденциальной информации о получателе или получении мер социальной 
поддержки); 

- о способах подачи документов на предоставление мер социальной поддержки;
- о способах получения гражданами, являющимися получателями пособий, мер социальной 

поддержки, информацию о назначенных выплатах и их размерах;
-  разъяснения порядка расчета мер социальной поддержки.
График приема руководителей 
КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе

О графике работы Центра

КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, информирует 
граждан о порядке работы (предоставление консультаций), телефонов 
«горячей линии» и «тематической линии», графике приема руководителями 
учреждения: 

 

График работы (предоставления консультации) 
понедельник 9.00 - 18.00; 
вторник - четверг 9.00 - 17.00; 
пятница – не приемный день (консультации на личном приеме не 
предоставляются, обращаться по телефону «Горячей линии» 2-19-37) 
перерыв в рабочие дни с 13:00 до 14:00; 
суббота, воскресенье - выходные дни. 
 
Выходные и нерабочие праздничные дни устанавливаются в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации.  
 

График работы телефонов «Горячей линии», «Тематической линии» 
1. Телефон горячей линии 2-19-37, режим работы телефона  - ежедневно, в 
рабочие дни; 
2. Телефон тематической линии 2-13-54, режим работы телефона  - 
еженедельно, понедельник, вторник, среда и четверг. 
 

По указанным телефонам можно получить справочно-консультационную 
помощь: 

- по вопросу порядка и условию назначения, выплаты мер социальной 
поддержки (без предоставления конфиденциальной информации о получателе 
или получении мер социальной поддержки);  

- о способах подачи документов на предоставление мер социальной 
поддержки; 

- о способах получения гражданами, являющимися получателями 
пособий, мер социальной поддержки, информацию о назначенных выплатах и 
их размерах; 

-  разъяснения порядка расчета мер социальной поддержки. 
 

График приема руководителей КУ «Центр социальных выплат Югры», 
филиал в г.Мегионе 

Ф.И.О Должность Дни приема Часы приема 

Игошева 
Наталия 

Анатольевна 

Начальник филиала Понедельник с 17 ч. 00 мин. 
по 19 ч. 00 мин. 

Ковбаса 
Андрей 

Иванович 

Заместитель 
начальника филиала - 

начальник отдела 
социальных выплат 

 Четверг 

 

с 17 ч. 00 мин. 
по 19 ч. 00 мин. 

 
 

 КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, информирует граждан о реали-
зации сертификатов на приобретение технических средств реабилитации. 

Механизм реализации сертификата на приобретение ТСР
После получения сертификата, для перечисления денежных средств поставщику ТСР необ-

ходимо подать заявление посредством Единого портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) либо через многофункциональный центр, либо почтовой связью в Центр соци-
альных выплат по месту жительства (месту пребывания, фактического проживания) с прило-
жением:

- документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ;

О реализации сертификатов 
на приобретение технических средств 

реабилитации

- документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ законного 
представителя, и документа, подтверждающего его полномочия, в случае подачи указанного 
заявления через законного представителя;

- свидетельства о рождении (для детей до 14 лет) в случае регистрации факта рождения 
ребенка в органах записи актов гражданского состояния за пределами ХМАО - Югры;

- договора купли-продажи технического средства, заключенного между инвалидом (законным 
представителем) и выбранным им поставщиком технического средства, предусматривающего 
наименование товара и его количество, срок поставки, цену товара, условия о качестве товара, 
ответственность за несоблюдение условий договора купли-продажи;

- счета на оплату технического средства, выставленного его поставщиком, в случае отсут-
ствия банковских реквизитов для перечисления средств в договоре купли-продажи.

Вы вправе приобрести ТСР стоимостью, превышающей размер финансового обеспечения 
сертификата. При этом доплату разницы между размером финансового обеспечения сертифи-
ката и стоимостью технического средства поставщику технического средства Вы выполняете 
за счет собственных средств или любых источников, не запрещенных действующим законода-
тельством РФ.

В договоре купли-продажи ТСР указывается, что приобретение технического средства осу-
ществляется за счет сертификата либо за счет сертификата и иных источников финансирова-
ния.

В случае если приобрели техническое средство стоимостью менее размера финансового 
обеспечения сертификата, Центр социальных выплат перечисляет денежные средства постав-
щику в сумме, указанной в договоре купли-продажи либо в счете на оплату технического сред-
ства, выставленном его поставщиком.

 Сертификат предоставляется на приобретение ТСР в количестве, рекомендованном его 
индивидуальной программой реабилитации или абилитации (далее – ИПРА), разрабатывае-
мой учреждениями медико-социальной экспертизы с учетом перечня медицинских показаний 
и противопоказаний для обеспечения инвалидов техническими средствами, и в соответствии с 
Перечнем технических средств реабилитации и услуг по их ремонту.

Срок действия сертификата устанавливается на срок действия рекомендаций по обеспече-
нию инвалида техническим средством в ИПРА.

В случае бессрочных рекомендаций в ИПРА по обеспечению инвалида техническим сред-
ством срок действия сертификата устанавливается до разработки новой ИПРА в установлен-
ном законодательством Российской Федерации порядке.

КУ «Центр социальных выплат Югры», филиал в г.Мегионе, информирует о порядке установ-
ления региональной социальной доплаты к пенсии.

В целях реализации Федерального закона от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государствен-
ной социальной помощи» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Правительством 
автономного округа – Югры утверждено Положение о порядке установления, определения ус-
ловий установления, выплаты и категориях получателей региональной социальной доплаты к 
пенсии, правил обращения за ней. 

Региональная социальная доплата к пенсии устанавливается гражданам в таком размере, 
чтобы общая сумма материального обеспечения пенсионера с учетом данной доплаты достиг-
ла величины прожиточного минимума пенсионера, устанавливаемой в автономном округе, но 
не ниже величины прожиточного минимума пенсионера, определенной в автономном округе.

На 2019 год величина прожиточного минимума пенсионера в автономном округе установлена 
в размере 12 176 рублей.

Региональная социальная доплата к пенсии устанавливается в беззаявительном порядке:
1. Детям-инвалидам и детям, не достигшим возраста 18 лет, которым установлена пенсия 

по случаю потери кормильца в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, - со дня назначения соответствующей пенсии.

2. Инвалидам с детства, получателям пенсии по случаю потери кормильца старше 18 лет, 
обучающимся по очной форме в образовательных организациях, - со дня назначения соответ-
ствующей пенсии.

3. Пенсионерам, получающим пенсию на территории автономного округа по состоянию на 1 
января 2010 года в соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ, 
от 28 декабря 2013 года N 424-ФЗ, от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ, Законом Российской Фе-
дерации от 12 февраля 1993 года N 4468-1, пенсионерам, переоформившим пенсию с одного 
вида на другой (со дня переоформления пенсии), и имеющим право на получение настоящей 
доплаты.

Гражданам, имеющим право на установление региональной социальной доплаты к пенсии 
после 1 января 2010 года данная доплата устанавливается на основании заявления, с 1-го 
числа месяца, следующего за месяцем обращения за ней, но не ранее возникновения права на 
указанную доплату.

Для установления и выплаты региональной социальной доплаты к пенсии в заявительном 
порядке представляются заявление и документ, удостоверяющий личность пенсионера в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации (в случае обращения законным предста-
вителем от имени недееспособных лиц, предъявляются документы, удостоверяющие личность 
и полномочия законного представителя (опекуна, попечителя)).

Способы обращения за установлением региональной социальной доплаты к пенсии:
- посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций); 
- в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
- почтовым отправлением в Центр социальных выплат по месту жительства или по месту 

пребывания, где осуществляется пенсионное обеспечение пенсионера.
Важно! Пенсионер обязан сообщить в течение 5 рабочих дней со дня наступления обстоя-

тельств, влекущих изменение размера региональной социальной доплаты к пенсии или прекра-
щение ее выплаты, в Центр социальных выплат.

Для получения более подробной информация о порядке установления региональной 
социальной доплате к пенсии необходимо обращаться по телефону «тематической ли-
нии»: 2-13-54, с понедельника по четверг в рабочее время.

!Мы в социальных сетях.
Одноклассники https://ok.ru/csvmeg   (наименование для поиска аккаунта csvmeg) 
ВКонтакте https://vk.com/csvmeg  (наименование для поиска аккаунта csvmeg)
Инстаграм https://www.instagram.com.csv.megion/ (наименование для поиска аккаун-

таcsv.megion)

О порядке установления региональной 
социальной доплаты к пенсии


	МН 84 спец (1-28).pdf

